



लेकवेशी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कल्याण, सुखेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

एधारौ नगर सभा

लेकवेशी नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०८०
वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

नगर सभाका समाध्यक्ष ज्यू,

नेपाली जनताको लामो संघर्ष र बलिदानबाट संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भए पश्चात मुलुकको राजनैतिक पुनःसंरचना भई नेपालको संविधान अनुसार स्थापित यस लेकवेशी नगरपालिकाको एधारौ नगर सभामा नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गैरव महसुस गरिरहेको छु । यस अवसरमा हामीलाई आफ्नो अमूल्य मतदान द्वारा विजय बनाई जनसेवामा लाग्न जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने लेकवेशी नगरबासी आमावुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु । जनताबाट हामी निर्वाचित भई जनताले हामी प्रति गरेको अपार विश्वासको जगमा टेकेर जनताको जीवन स्तरमा परिवर्तन ल्याउन जनचाहनालाई सम्बोधन गर्दै अधिबढने समय हाप्ने सामु आएको छु ।

यस अवसरमा मुलुकको अखण्डता, सार्वभौमिकता, स्वाधिनता र स्वाभिमानको रक्षा गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र सामाजिक न्यायका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने वीरवीरंगना शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै नागरिकहरुका सर्वोच्च अधिकार प्राप्तिका क्रममा वेपत्ता तथा घाइते योद्धाहरू आन्दोलनको नेतृत्व गर्ने अग्रजहरू प्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

साथै विश्व मानवजातीका बीच चुनौतिको रूपमा आएको COVID-19 कोरोना महामारीको कारण अमूल्य जीवन गुमाउनु हुने लेकवेशी नगरबासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनी लगायत नेपाल तथा विश्वभरीका कोरोना महामारीकै कारण मृत्युवरण गरेका मृत आत्माको चिर शान्तिको कामना सहित हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । साथै कोरोना महामारी अझै सकिएको छैन । आज यस सम्मानित नगर सभाबाट तपाईं सभासदस्यज्यूहरू लगायत यस नगर सभामा उपस्थित सबैलाई म कोरोना महामारीबाट लेकवेशी नगरपालिका, सर्खेत —

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

बच्चन र बचाउन स्वास्थ्य मापदण्डहरू पालन गर्ने र गराउनका लागि सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक आक्षान गर्दछु । कोरोना महामारीको विश्वव्यापी लडाईमा छिट्टै मानव समुदायले विजय प्राप्त गर्ने विश्वासका साथ कोरोना उपचारको अभ्य सार्थक अनुसन्धानमा सफलता प्राप्तिको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

सभासद्यूहरू,

आज हामी लेक्वेशी नगरपालिकाको भावी योजना सहितको एधारौं नगरसभा गर्न गइरहेका छौं । स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र, नेपालको संविधान, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरूलाई आधारको रूपमा लिई, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी दिग्दर्शन २०७८, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट जारी एकीकृत अर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या २०७४, आन्तरीक राजश्व, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट सीमा, जनप्रतिनिधीहरूको राय सुझाव, राजनीतिक पार्टीहरूको सुझाव, शिक्षक, बुद्धिजीवि, कर्मचारी, सर्वसाधारण जनताको राय सुझावलाई आधार मान्दै आ. व. २०७५/०८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि निम्न विधिहरू अवलम्बन गरिएको छ :

- (१) सिमित श्रोत साधनबाट असिमित आवश्यकता तथा आकांक्षालाई सम्बोधन गर्न लेक्वेशी नगरपालिका भित्रका स्थानीय स्तरको माग संकलन गरिएको छ ।
- (२) स्थानीय बस्तीस्तर हुँदै वडाहरूबाट प्राप्त भएका प्राथमिकतामा आधारित मागलाई सम्बोधन गर्ने गरी नगर स्तरीय गौरवका योजनाहरू र प्रत्येक वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू समावेश गरिएको छ ।
- (३) नगरपालिकाका जनप्रतिनिधी, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवि र नागरिक समाजका प्रबुद्ध व्यक्तिहरूको अनुभव, राय तथा सुझावहरूलाई समेत आधार मानी वडा तहबाट प्राप्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आधार मान्दै विषयगत समिति हुँदै नगर कार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी यस सम्मानित नगर सभामा पेश गरेको छु ।
- (४) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सर्वानुदानलाई तोकिए बमोजिमको विषयगत क्षेत्रमा खर्च गरिनेछ ।

आयोजना प्राथमिकीकरणका आधारहरू

- अर्थिक विकास र गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- उत्पादन र छिटो प्रतिफल दिने,
- राजश्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने,
- संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने,
- स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने,
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा अभिवृद्धि गर्ने,
- दिगो विकास, वातारण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने,
- स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान अभिवृद्धि गर्ने,

- स्वास्थ्य क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्ने ।
- क्रमागत अद्युरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने ।

सभा अध्यक्षज्य

हामी नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई मुलुकको नयाँ परिवर्तित राजनीतिक परिवेशमा राज्यको पुनःसंरचनामा कामकाज गर्दा अवश्य पनि केही नयाँ अनुभुतिहरु महसुस गरेका छौं । हामी नयाँ अनुभुति अनुभवहरु सँगै अभ्यस्त हुँदै नगरपालिकाको आफ्नो कार्यप्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने प्रारम्भिक चरणका प्रयासहरु आरम्भ गरेका छौं । हामी समय परिस्थितिसँगै अभ्यस्त हुँदै नगरमा कार्यप्रणालीमा सुधार ल्याई सुशासन कायम गरी जनताको जीवन स्तरमा सुधार ल्याउने कुरामा दृढ संकल्पित एवं प्रतिबद्ध छौं । हामीले ठूला कुरा केहि मागेका पनि छैनौं बस यति मात्र हो विद्यार्थीहरूले अनुशासित भएर पढनुहोस, शिक्षकले इमान्दारीका साथ पढाईदिनुहोस, कर्मचारीहरूले जनमुखी भै कार्य सम्पादन गरिदिनुहोस, किसानले खेतबारी बाँझो नराखनुहोस, नागरिक समुह-संगठनहरूले पारदर्शी रूपमा इमान्दार भएर कार्य सम्पादन गरिदिनुहोस यति मात्रै गच्छौ भने हामी जनताको जीवनमा परिवर्तन ल्याउन सक्छौ । हामीले सुशासनका कुरा धेरै गच्छौ अब काम गरेर देखाउने समय आइसकेको छ ।

सभा अध्यक्ष ज्य

अब म यस लेक्वेशी नगर पालिकाको आ.व. २०७५/०८० मा देहायका विषयगत क्षेत्रमा निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१. आर्थिक विकास तर्फ :

(क) वित्तिय व्यवस्थापन तर्फ:-

- जनताको आयश्रोत तथा क्रय क्षमताका आधारमा करका दरहरू निर्धारण गरी नगरपालिकाको आयश्रोत वृद्धि गरी जनसरोकार तथा जनजीविकाको स्तर सुधारमा लगानी वृद्धि गरिने छ ।
- आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि स्वीकृत कर दस्तुरलाई वृद्धिनगरी सोही दरलाई नै निरन्तरता दिई स्थानीय तहको क्षेत्राधिकारको रूपमा रहेको घरबहाल कर, सम्पत्ति कर र व्यवसाय कर जस्ता महत्वपूर्ण करको दायरा विस्तारको नीति लिईनेछ ।
- नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सुची भित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भुमि कर, घरजग्गा बहाल कर, व्यापारिक व्यवसाय कर, जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, बहाल विटौरी शुल्क, मनोरन्जन कर, पार्किङ शुल्क तथा विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पार्दै कर एवं शुल्क तिरेको अनुभुति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कर असुली कार्यलाई प्रविधि मैत्री गराउँदै नगर तथा वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई लेक्वेशी नगरपालिका, सर्खेत —————— ३

विभिन्न क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

(ख) उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ

- स्थानीय सरकारले 'उद्यमशीलता, रोजगारी र उत्पादन वृद्धि : हुन्छ नगरको समृद्धि' नीति अबलम्बन गरी उपलब्ध स्रोत साधन, पूँजि, सीप एंव प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट औद्योगिक उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धि गर्ने गरी उद्योग क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- खाद्य, कृषि तथा बनजन्य वस्तुहरुको प्रशोधन, जनजीवनलाई सुचारु गर्न नभई नहुने घरायसि प्रयोजनका वस्तु एवं स्थानीय स्थरमा प्राप्त हुनसक्ने कच्चापदार्थ प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने लघुघरेलु तथा साना उद्योगहरुको स्थापना र विस्तार तथा प्रवर्द्धनमा विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योगहरुलाई अनुगन तथा नियमन गरी आवश्यकता अनुसार स्तरउन्नती गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महिला, एकल महिला, दलित, असहाय तथा विपन्न वर्ग लगायतका समुदायहरुको व्यवसायीक उत्थान एवम् जनजीविका सहजताकालागी आवश्यक सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रलाई लघुघरेलु तथा साना उद्योगको हव क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कम्तिमा 'एक बडा एक लघु उद्यम' कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्रमित्र सम्भाव्य उद्यमी पहिचान गरी व्यवसाय प्रति जागरूकता/ उत्सुकता जगाउन उद्यमशीलता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ र सफल उद्यमीलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बैदेशीक रोजगारीबाट फर्किएका युवा/युवती हरूलाई बैदेशीक सिप को सदुपयोग तथा ज्ञान हस्तान्त्रणका लागि युवा लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी नगरक्षेत्र भित्रै स्वरोजगारको वातावरण सृजना गर्ने पहल गरिनेछ ।
- नगर भित्र दर्ता तथा सञ्चालनमा रहेका उद्योग तथा व्यवसायहरुको कम्प्युटर प्रणालीमा आधारित रहि अद्यावधिक लगत संकलन तथा प्रविष्टि गरिनेछ ।
- उद्योग तथा व्यवसायबाट नगरलाई प्राप्त हुने उद्योग रजिस्ट्रेशन, नविकरण तथा सो को अन्य प्रशासनिक शुल्क तथा दस्तुर तोकेर उठाउन उद्योग प्रशासन तथा व्यवसाय प्रशासनसँग सम्बन्धित कार्य गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा उत्पादन भएका उत्पादनको बजारीकरणका लागि समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- उद्यम विकासको क्षेत्रमा सक्रिय विभिन्न व्यक्ति, विकास साझेदार संस्थाहरुको क्षमता विकासको लागि समन्वय र सहकार्यमा आवश्यक तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गरिनेछ ।

(ग) श्रम तथा रोजगार तर्फ

- वेरोजगार व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन गरी सूचीकृत गरिने छ । वेरोजगार सूचीकृत लेक्वेशी नगरपालिका, सर्वेत ————— ४

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

युवाहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी स्थानीय योजना तथा कार्यक्रममा सहभागी गराई रोजगारीको अवसर प्रदान गरिने छ ।

- नगरपालिकामा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना तथा युवा रूपान्तरणको लागि पहल आयोजना मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति गराईनेछ ।
- कोभिड-१६ (कोरोना भाइरस) को विश्वव्यापी महामारीले वैदेशिक तथा विभिन्न स्थानबाट फर्किएका १८ देखि ५६ वर्ष उमेर समूहका व्यक्तिहरूलाई बेरोजगारको सूचीमा सूचीकृत हुन आह्वान गरि सूचीकृत व्यक्तिहरूलाई नगरपालिकामा संचालित स्थानीय भौतिक पूर्वाधार, उद्योग, निर्माण तथा सेवा क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ । साथै रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारदातासँग सम्पर्क स्थापित गराई रोजगारी प्राप्तिमा सहयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा बसोबास भएका तर रोजगारी, उच्चम, व्यापार, व्यवसाय नभएका प्रत्येक परिवारका कम्तीमा १ जना सदस्यलाई स्थानीय पूर्वाधार निर्माणमा रोजगारी दिई नगरपालिका भित्र कोही पनि भोकै नपर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।

(घ) भूमि व्यवस्था तर्फ:

- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लगत संकलन सम्बन्धि कार्य सम्पन्न भएको छ । उक्त लगत संकलन कार्यको राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग समन्वय र सहकार्य गरी आयोगले निर्माण गरेको कानून कार्य विधी बमोजिम बाँकी रहेका कार्यलाई आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी अगाडी बढाईने छ ।
- नेपाल सरकार भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालयको परिपत्रानुसार भूमिको वैज्ञानिक उपभोग र खण्डकरण नियन्त्रण गर्न भू-उपयोग योजना निर्माण गरि लागु गरिने छ ।
- लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका नगर विकास समिति लगायत सार्वजनिक, ऐलानी, सरकारी पर्ति जग्गाहरूको एकिकृत विवरण तयार गरी समुचित उपयोग, संरक्षण र सार्वजनिक उपयोगमा ल्याइने छ । स्थानीय तहबाट हुने पार्क, खुला क्षेत्रका पूर्वाधारहरूको निर्माणमा सार्वजनिक जग्गाको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिई आवश्यकता र सम्भावनाको आधारमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

(ड) पर्यटन विकास तर्फ

- नगरको पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन भिडियो उत्पादन गरि प्रचार प्रसारमा संचार माध्यम र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।
- यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्रका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- प्रदेश तथा संघीय सरकारको समन्वयमा लेकवेशी नगरका पर्यटन स्थलहरु स्कुलडॉँडा लेखफर्सा, मालधुरी नेटा, भोटेदरबार सात्तले गुफा, बागदुल्ला गुफा, ठ्यूरो गुफा, त्रृष्णि गुफा, लामीडॉँडा थाम, लगायतका पर्यटनको विकास गरिने छ ।
- संघीय सरकार प्रदेश सरकार र विकास साफेदार संघसंस्थाहरूको समन्वय तथा सहयोगमा भेरी-बर्बई डाइर्सनको मुहान भेरी किनार छोटेमा होमस्टे, होटल लज तथा पिकनिक स्थलको रूपमा विकास गरी पर्यटकलाई आकर्षण गरिनेछ ।

(च) सहकारी तथा गरिबी निवारण तर्फः

- गाउँघरमा छरिएर रहेको पूँजिलाई सहकारीको माध्यमबाट एकिकृत गरि उत्पादनमा लगानी गरी जनताको आर्थिक कृयाकलापमा अभिवृद्धि गरी उत्पादन वृद्धि गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सहकारीहरूको संस्थागत तथा क्षमता विकास गरिनेछ ।
- नगर भित्र संचालित सहकारीहरूको वित्तीय अनुशासन र लगानी लगायतका विषयमा नियमन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
- आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा उत्पादनमूलक र सेवामूलक सहकारीलाई थप गर्न र यस क्षेत्रमा लाग्न थप प्रोत्साहित गरिनेछ । विगतमा दर्ता भई निष्कृय भएका र नयाँ सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरूका लागि सहकारी शिक्षा नेतृत्व विकास एवम् सहकारी व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा त्याइनेछ । आवश्यकताका आधारमा सहकारीहरूको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सहकारीहरूलाई एकिकरण गरिने नीति लिईनेछ ।
- एक सहकारी एक उत्पादन को कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहकारीलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । जसका लागि उत्पादन परिमाणका आधारमा अनुदानको व्यवस्था गरि उत्पादन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । विभिन्न सहकारीहरूलाई बहुउत्पादन, प्रशोधन, तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन ती संस्थाहरूलाई प्रेरित गरिनेछ । सहकारीको माध्यमबाट विपन्न वर्गका सदस्यहरूको संलग्नतामा सञ्चालन हुने व्यवसायिक आयोजनाहरूलाई वित्तीय सहयोगका लागि प्रथामिकता दिइनेछ ।
- सहकारीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि ऋद्धइङ्क्ष सफ्टवेरमा आवद्ध गर्ने र सम्पति शुद्धिकरण सम्बन्धि ऐनमा व्यवस्था भए अनुसारका सम्पत्ति शुद्धीकरण मापदण्ड अवलम्बन गरिने नीति लिईने छ ।
- विगत आ.व. देखि शुरु गरिएको गरिब घर परिवार पहिचान र परिचय पत्र वितरण कार्यका लागि परिवार सर्वेक्षणको कार्य सम्पन्न गरिएको घस, छीय सरकारको समन्वयमा गरिब पहिचान भएका घरपरिवारहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरि उक्त परिवारका कम्तीमा एक सदस्यलाई विभिन्न रोजगार कार्यक्रम र लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू आवद्ध गरिनेछ ।
- संघीय सरकारको समन्वयमा फुसको छाना विस्थापनको कार्यक्रम गरिनेछ ।

(छ) कृषि तथा पशुपन्थी विकास तर्फ :-

- कृषि नै हाम्रो जीवन निर्वाहको प्रमुख आधारको रूपमा लिएको हो । नगरपालिका क्षेत्रमा लेकवेशी नगरपालिका, सर्वेत —————

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

व्यवसायीक तरकारी खेती, फलफूल र उन्नत जातको बीउ विजन उब्जाउने कृषकलाई एकमुष्ट अनुदान/ प्रोत्साहन दिने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- नगरपालिकालाई अर्गानिक मैत्री कृषि उत्पादनमा बढावा दिन कृषकहरूलाई अर्गानिक उत्पादनमा प्रोत्साहनका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरमा कृषि तथा पशुपालन हुँदै आएका बडाहरूलाई पकेट क्षेत्र तोकि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषि सामाग्री, ज्ञान, सीप, पूँजी र प्रविधिको प्रयोगलाई व्यापक बनाई निर्यात प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- कृषि क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जना गर्न यूवा लक्षित, अपाङ्ग लक्षित, द्वन्द्व पिडित र अतिविपन्न लक्षित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- आधुनिक कृषि प्रणालीलाई आत्मसाथ गर्दै माटो अनुसारको उत्पादन कार्यलाई प्रोत्साहित गर्न कृषकको खेतबारीको माटो परिक्षण गरिने छ ।
- कृषि क्षेत्रमा व्यवसायिकताको विकास गर्न कृषि उपजको बजारीकरण, प्रशोधन र औद्योगीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- कृषि व्यावसायलाई व्यावसायिक र मर्यादित पेशाको रूपमा अगाडी बढाउन बाली विमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सघीय र प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ । कृषिलाई समय सापेक्ष ढंगले बढ्दो जनसंख्यालाई खाचान्न आपूर्तिमा आत्मनिर्भर नगर बनाउन कृषिमा आधुनिकीकरण गरिनेछ । आधुनिक कृषि औजारहरूको व्यापक प्रयोग गरी कृषि कार्यलाई सरल र सहज पारिनेछ ।
- कृषि तथा पशु विकास फारामहरू स्थापना गरी रोजगारीको सिर्जना तथा आन्तरिक कृषि पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको लेकाली भेगमा कागती तथा सुन्तला अम्बा लगायत लेकाली फलफूल खेती र मसला खेती, टीमुर लगायत जडिबुटी खेती गरिनेछ । वेशी भेगमा तरकारी तथा अन्न उत्पादनमा जोड दिईने छ । वेशीको अन्न लेकमा लेकको फलफूल वेशीमा विनिमय गरी आन्तरिक बजारीकरण गरी सन्तुलित बजारीकरण तथा सन्तुलित जीवन शैली अपनाईने छ ।
- वर्षे तरकारी खेतीको व्यावसायिकरण मार्फत कृषकको जीवनस्तर सुधार गर्न खेतीका लागि उपयुक्त स्थान पहिचान, नमूना खेती प्रदर्शनी तथा कार्यक्षेत्रमा तालिमको व्यवस्था गरी वृहत रूपमा उत्पादन, पूर्वाधार (सडक तथा सिचाई) विकास तथा बजारीकरण सहितको एकीकृत खेती प्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
- कृषकहरूले उत्पादन गरेका कृषि उपज सहजरूपमा खरिद विक्रिका लागि सङ्गलन केन्द्र निर्माण गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- बेमौसमी तरकारी खेतीलाई व्यावसायिक र दिगो बनाउन प्रविधिको व्यापक विस्तार गर्नको लागि प्रविधि विस्तार कार्यक्रम संचालन नीति लिईने छ ।
- लोपोन्मुख रैथाने बालीको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र व्यवस्थित रूपमा बाली उत्पादन तथा वातावरण मैत्री कृषि उत्पादन गर्नका लागि आई.पि.एम./ आई.डि.एम./ आई.एम.सी. कृषक पाठशाला संचालन गरिनेछ

- नगर भित्र कृषि खेती हुँदै आएका वडाहरूको माटो परीक्षण गरि “एक गाउँ एक उत्पादन” नीति अवलम्बन गर्दै प्रत्येक वडामा कम्तीमा सक्रिय कृषि सहकारीहरूलाई बाली विशेष उत्पादनमा जोड दिई कृषिमा र बजारिकरणमा प्रोत्साहन कार्यक्रममा विशेष सहयोग गरिने छ ।
- कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई सुरक्षित गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न, विभिन्न प्रकोप तथा रोगको उपचार छिटो छरितो गर्न प्राविधिकहरूको पहुँचलाई विस्तार गरिने छ ।
- कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरणको लागि छिमेकी स्थानिय तह, प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिने छ ।
- पशुपालनमा लागत खर्च कम गरी पोषणमा सुधार ल्याउन विभिन्न किसिमका हिउँदै, वर्षे, वहुर्वर्षे डाँले तथा भुई घाँसहरू कृषकहरूको मागको आधारमा वितरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कृषकहरूको लगानी सुरक्षित र क्षति न्यूनिकरण गर्न नगर क्षेत्रमा पशुपन्छी बिमा कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउने नीति लिइनेछ । पशुपन्छीहरूमा नश्ल सुधारका लागि उन्नत जातका राँगो, बोकाहरूको वितरण तथा गाई/भैंसीको दुध उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ि गर्ने कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पशुपन्छीको स्वास्थ्यका लागि विभिन्न किसिमका औषधी उपचार सेवा, पशु स्वास्थ्य शिविर, महामारीजन्य रोग नियन्त्रण लगायत पशुपन्छी खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- परम्परागत पशुपन्छीपालन व्यवसायलाई व्यावसायिक पशुपालन पद्धतीमा रूपान्तरण गर्न पशुपन्छीको गोठ, खोर सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत गाई/भैंसीको भकारो सुधार, बाखा तथा कुखुराको खोर सुधार गरी कृषकहरूलाई व्यावसायिकता उन्मुख हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा लेकवेशी नगरपालिकामा विशेषज्ञ सेवा सहितको पशु अस्पताल स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकालाई मासु र अण्डामा आयत प्रतिस्थापन गरी आत्मनिर्भर बनाउनको लागि व्यवसायिककरण गरिने कार्यक्रमहरू संचालन संघिय तथा प्रदेश सरकार र विकास साफेदारहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।लेकवेशीको भौगोलिक विविधता अनुसार बोयर बाखाको श्रोत केन्द्रलाई थप सुदृढीकरण गरि कर्णाली प्रदेशकै नमूना श्रोत केन्द्रको स्थापना, संचालन र व्यवस्थापन गरिने छ ।
- दुध, फुल र मासुमा लेकवेशीलाई आत्मनिर्भर तुल्याउँदै निर्यात प्रबर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
- पशुपन्छीमा लाग्ने रोगहरूबाट बच्न र पशुपन्छीबाट मानिसमा सर्ने जुनोटिक रोगहरूबाट बच्न खोप सेवा तथा पशुपन्छीहरूको रोग अन्वेषणका लागि प्रयोगशाला सेवाको व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- पशुपन्छीजन्य पदार्थहरु मानिसको उपभोगकै लागि प्रयोग हुने भएकाले यसको गुणस्तर प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइने छ ।
- पशुपन्छीहरुको तथ्यांक, उत्पादन, बजारीकरण र उपभोग अवस्थाको यथार्थपरक विश्लेषण गरि पशु सेवा क्षेत्रको विकास तथा विस्तारका लागि रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।
- पशुपन्छीजन्य उत्पादन र उपभोगका माध्यमबाट मानिसको पोषण सुधार गर्ने गाई/भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम र ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई सम्भाव्यताका आधारमा क्षेत्रगत रूपमा संचालन गरिने छ ।
- लेकवेशी नगरपालिका र निजी व्यवसायिक फर्महरुको सहकार्यमा बाखाको १ गोटा, गाई/भैसीको १ गोटा, लेयर्स फर्म १ गोटा र बंगुरमा १ गोटा गरि जम्मा ४ गोटा व्यवसायिक नमुना फर्म स्थापना गरिने छ ।
- लेकवेशी नगरपालिकाबाट वीरेन्द्रनगर लगायत स्थानमा दुध ढुवानी गर्नको लागि नगरपालिकाबाट प्रदेश सरकारसँगको सहलगानीमा ढुवानी अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

(ड) सामाजिक विकास तर्फ:

(क) शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ :

- मध्यपिंचमाङ्चल विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा दशरथपुरमा न्चबमगबतभ क्षेत्रिय या ब्नचष्टगतिगच्छ बलम यच्चकतचथ अन्तर्गत द्यक्त ब्न कार्यक्रमका लागि आवश्यक कक्षाकोठा तथा छात्रावास निर्माण गरिनेछ ।
- यस लेकवेशी नगरपालिकामा प्राविधिक शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यविधि निर्माण गरी प्रत्येक वर्ष यस नगरपालिकाबाट १ (एक) जना जेहेन्दार विद्यार्थीलाई चिकित्सा शिक्षा (एम.वि.वि.एस.) अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- शिक्षालाई सर्वसुलभ, पहुँचयोग्य र सामाजिक न्यायको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरी गुणस्तरीय शिक्षालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- आधारभूत शिक्षालाई अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक शिक्षा निःशुल्क गरिनेछ ।
- आगामी १ वर्ष भित्र विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा अनिवार्य भर्ना हुने सुनिश्चता गरिनेछ ।
- लेकवेशी नगरपालिकामा ५ वर्ष भित्रमा एक सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई आवासिय विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बढाउन सुरक्षित भवन, प्रर्याप्त फर्निचर, एक विद्यालय एक पुस्तकालय, सूचना प्रविधि जडान, विज्ञान प्रयोगशाला, सबै विद्यालयमा अनिवार्य स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था, विद्यालय सरसफाई, छात्र र छात्राको लागि छुट्टाछुट्टै शौचालय, चमेना गृहको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- एक वडा एक नमूना विद्यालयको अवधारणाको विकास गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा प्रधानाध्यापकहरुको मासिक भत्तामा स्थानीय तहबाट कार्य सम्पादनका आधारमा थप गरिनेछ ।
- प्रत्येक वर्ष सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने प्रधानाध्यापकसँग करार

- सम्भौता गरिनेछु र सोका आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछु।
- लेक्वेशी नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको सिकाई उपलब्धी वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक प्रविधिको प्रयोग, क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम तथा सार्थक अनुगमन तथा अनुगमन र मूल्यांकन पद्धतिको स्थापित गरिनेछु। त्यसको आवश्यक परे योग्य जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछु।
- विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था एंव अन्य मापदण्डका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्य गरिनेछु।
- शैक्षिक गुणस्तर राम्रो बनाउने विद्यालय र शिक्षकलाई नितिजाको आधारमा थप प्रोत्साहन गरिनेछु।
- बालविकास तथा शिक्षकहरूको पेशागत विकासका लागि प्रविधिमा आधारित छोटा र लामो अवधिको आइ.सी.टी. (ICT) सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछु।
- लेक्वेशी नगरपालिका वडा नं. ६ मा रहेको ने.रा.आ.वि. पोखराभन्ज्याङ्गको प्राथमिक तहसम्म अध्ययन अध्यापन भइरहेको मगर भाषा कक्षालाई नगरपालिकाबाट आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराईनेछु। साथै उक्त कार्यका लागि संघ, प्रदेश सरकार र विकास साझेदार संस्थाहरूलाई अनुरोध गरिनेछु।
- बालविकासका लागि आगामी ५ वर्ष भित्र छुटौटै भवन वा कक्षा कोठा र खेल मैदान सहित बालमैत्री वातावरण निर्माण गरिनेछु।
- विद्यालय कर्मचारी र बाल शिक्षकहरूलाई स्थानीय तहबाट संघीय मापदण्ड बमोजिम पारिश्रमिक दिइनेछु।
- विद्यालय अनुगमन, निरीक्षण र कक्षा कोठा अवलोकन र पृष्ठपोषण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछु।
- एक वडा एक सामुदायिक सिकाई केन्द्रको विकास आगामी ५ वर्ष भित्र गरिनेछु। हाल एक मात्र सामुदायिक सिकाई केन्द्र वडा नं. ४ मा रहेको जनसेवा सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई थप प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछु।
- विद्यालयहरूमा राजनीतिक अहस्तक्षेप र शान्तिपूर्ण क्षेत्रको सुनिश्चिताको वातावरण निर्माण गरिनेछु।
- सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूका भएका असल अभ्यासहरूलाई आदान प्रदान गरी शिक्षाको गुणस्तर बढाउनका लागि प्रत्येक वर्ष समिक्षात्मक कार्यशाला आयोजना गरिनेछु।
- औपचारिकताको लागि मात्र होइन शिक्षा। अबको शिक्षा भनेको कति पढेको छ भन्ने मात्र होइन कति गुण सिकेको छ भनेर गुणात्मक मापन गर्न जरुरी छ। अब साँच्चकै गुणात्मक परिमाण मापन गर्न तर्फ जान विज्ञहरूसँग परामर्श गरि नयाँ नगर शैक्षिक नीति तयार गरिने छ। हाम्रो शिक्षाले हाम्रो सभ्यता र संस्कृतिको रक्षा गर्नु पर्दछ। सु-संस्कार युक्त नागरिक उत्पादन गर्नुपर्दछ। त्यसैले विगतको अनुभव वर्तमानको आवश्यकता र भावि हाम्रा योजनाहरूको नेतृत्व शिक्षाले गर्नु पर्दछ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- शिक्षकहरूको पेशागत विकासलाई सूचना र प्रविधिसँग जोडी शिक्षण सिकाइलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- विद्यालयमा खेलकुदका साथै अतिरिक्त क्रियाकलापलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- आवश्यकताका आधारमा अनौपचारिक शिक्षाका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- किशोरीहरूले :भलकृतचगर्वी (महिनावारी) हुँदा विद्यालय छोड्ने परिपाटीलाई अन्त्य गर्न विद्यालयहरूमा क्वलप्तबचथ एबम (स्थानिटरी प्याड) राख्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगरमा अनुशासन, स्वास्थ्य र विकासका लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ युवाहरूलाई खेलकुदमा सक्रिय बनाउन नगर खेलकुद विकास समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ, र आर्थिक वर्ष ०७५/०८० मा यस नगरपालिकामा हुन गइरहेको राष्ट्रपति रनिङ शिल्डलाई सफल बनाउन आवश्यक बजेटको विनियोजन गरिएको छ ।

(ख) स्वास्थ्य तर्फ :

- नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरु प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराईने छन् ।
- लेकवेशी नगरपालिकामा बसोवास गर्ने गर्भवती महिलाहरूलाई प्रसुती सम्बन्धी समस्या भई थप उपचारको लागि बाहिर उच्च स्तरीय स्वास्थ्य संस्थामा थप उपचारको लागि लैजानु पर्ने अवस्था भएमा स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाको सिफारिसमा निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइने छ ।
- जनस्वास्थ्यको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नका लागि प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक तथा पुनर्स्थापनात्मक सेवाको विकास तथा विस्तार गरी स्वास्थ्य सेवालाई जनताको सहज पहुँचमा पुयाइने छ ।
- दक्ष चिकित्सकको अभावमा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुरबाट विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न सधै समस्या व्यहोर्नु परेको तितो यथार्थलाई अन्त्य गर्न स्थानीय स्तरमै दक्ष स्वास्थ्यकर्मी उत्पादन गर्नुपर्ने आवश्यकतालाई हृदययंगम गर्दै सोको लागि आवश्यक कानून निर्माण गरी नगरपालिका भित्रको स्थायी बासिन्दा भएको जेहेन्दार विद्यार्थी १ (एक) जनालाई प्रत्येक वर्ष शतप्रतिशत छात्रवृत्ति उपलब्ध गराई चिकित्सा शिक्षा (एम.वि.वि.एस.) अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई बालबालिका, किशोर किशोरी, अपांग, जेष्ठ नागरिक मैत्री स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा विकास गर्न बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोग वृद्धि गर्नका लागि स्वास्थ्य आमा समूह र टोल विकास समितिलाई संयुक्त रूपमा पुर्नजागरण गरिने छ ।
- महिलाहरूका स्वास्थ्य समस्याहरूको पहिचान, निदान तथा उपचार गर्नका लागि नियमित तथा विशेष शिविरहरु मार्फत आवश्यक स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्किनिड सेवाहरु (गतभचप्लभ एच्युभिउकभक, इदकतभतचष्टक ष्टक्तगवि, छक्छ, एबए कभवच) आदि र निःशुल्क अप्रेशनको व्यवस्था मिलाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्यूनतम स्वास्थ्य मापदण्ड अनुरूप नियमित रूपमा लेखाजोखा गरी लेकवेशी नगरपालिका, सर्खेत ——————

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

कार्ययोजना निर्माण गर्ने र कार्ययोजनाको कार्यान्वयन गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दिइएको सेवालाई जवाफदेही बनाउन सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वस्थ्य जीवनशैली, शारीरिक व्यायाम, उचित खानपान, नियमित स्वास्थ्य परीक्षण जस्ता स्वास्थ्य प्रवर्धनका कृयाकलापहरू स्वास्थ्य संस्था तथा वडासँग समन्वय गरी नियमित कार्यक्रममा समावेश गरि संचालन गरिनेछ ।
- स्वस्थ्य विद्यालय वातावरण, विद्यालय पोषण, जुकाको औषधि वितरण, स्क्रिनिङ तथा स्वास्थ्य परीक्षण सेवा, किशोर किशोरी सेवा जस्ता विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- प्रसुती केन्द्रहरूलाई रणनीतिक स्थानमा संचालनका लागि मानव श्रोत तथा भौतिक साधन सम्पन्न गराइनेछ ।
- नगरपालिकाको एकीकृत स्वास्थ्य सुचना प्रणालीमा सूचनाको शुद्धता, समयवद्धता र पूर्णतामा निगरानी गरि गुणस्तरीय बनाइनेछ । साथै यस वर्ष कम्तिमा २ वटा स्वास्थ्य संस्थाबाट भिन्नतयलाई ज्ञवतिज चभअयचमञ्जन कथकतभ (भ्जच्च) सेवा शुभारम्भ गर्दै लैजाने ।
- स्वास्थ्य उपलब्धि हासिल गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गर्नुका साथै बहुपक्षीय, दुईपक्षीय तथा राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय, बहुक्षेत्रीय सहकार्यद्वारा विकास साझेदार हरूको सहयोगलाई प्रभावकारी ढंगबाट परिचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य जीवनशैली विकासका लागि नगरले स्थानहरू छनौट गरी खुला व्यायामशालाहरू तथा योगा कक्षाहरू संचालन गरिनेछ । योग शिक्षा सम्बन्धी जानकारीमुलक तथा सुचना सामाग्रीहरू प्रकाशन तथा प्रसारण गरिनेछ ।
- सरुवारोग, महामारी, प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य एवम् पुनःस्थापनाको एकीकृत रूपमा व्यवस्थापन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- गुणस्तरीय निदानात्मक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थामा क्रमिक रूपमा ल्याब सेवाको विस्तार गर्ने नीति लिइने छ ।
- महिला स्वयम सेविकाहरूको सम्मान गर्ने, हौसला बढाउन र निरन्तर प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरू जस्तै स्वेच्छिक अवकाश हुँदा नगरबाट प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था तथा यातायातको सुविधाको व्यवस्थापन गराईने छु साथै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सञ्जाल लाई व्यवस्थित बनाई लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छु ।
- स्वास्थ्य विमाबारे समुदायमा निरन्तर सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र स्वास्थ्य विमामा नसमेटिएका विपन्न वर्ग र समुदायहरूको पहिचान गरी नगरपालिकाबाट निःशुल्क स्वास्थ्य विमा गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्था तथा खोपकेन्द्र, गाउँघर क्लिनिक लाई सुव्यवस्थित बनाई सेवालाई गुणस्तरीय बनाउन भौतिक पूर्वाधार, फर्निचर तथा आवश्यक औषधि उपकरण औजारको व्यवस्था मिलाइने छु ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- डेझू तथा मलेरिया विरुद्धको विषादी छुर्किने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क दिईने औषधि र आवश्यक स्वास्थ्य सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन अटूट रूपमा मिलाउने ।
- आमा सुरक्षा तथा पोषण कोसेली कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य संस्था मार्फत घरमै गई निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था गरिने छ । स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति, गुणस्तर सुधार व्यवस्थापन समितिहरूको वैठक नियमित गरिने छ ।
- आयुर्वेदिक प्रद्वितिलाई पनि जनसमुदायको पहुँचमा पुर्याउन आयुर्वेदिक शिविर सञ्चालन तथा यस नगरपालिकामा यसै वर्ष स्थापना भएको नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र सुविधा सम्पन्न गराउन पहल गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य तथा पोषण शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कुपोषणबाट बचाउनका लागि पोसिलो खानाको प्रदर्शन गरिने छ । विद्यालय आईरन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने ।
- गर्भवती सुत्केरी आमा तथा ६ देखी २४ महिना सम्मका विपन्न बालबालिकालाई पोसिलो आहार वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १६ रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि निम्न कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा गरिने छ ।
- जनसमुदाय स्तर सम्म स्वास्थ्यकर्मीहरू तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मार्फत जनचेतनामूलक कार्य गर्ने, मास्कलाई अनिवार्य गर्ने तथा हात धुने बानीको विकास गराइने छ । साथै नगरका विभिन्न समुदायमा संक्रमित रोगीको सम्पर्कमा आएका व्यक्ति र अन्य जोखिमयूक्त ठाउमा कार्य गर्ने व्यक्ति तथा शंकास्पद व्यक्तिलाई कन्ट्रायाक्ट ट्रेसिड गरी व्यापक परिक्षण गर्ने नीति लिईने छ ।
- संक्रमित व्यक्तिलाई दशरथपुर आईसोलेशन केन्द्रबाट अक्सिजन सहितको चिकित्सकीय सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- कोभिड-१६ को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षा सामाग्री तथा औषधि प्रयाप्त उपलब्धतालाई प्रभावकारी गराउने तथा घरमै औषधि तथा अन्य सुरक्षा सामाग्रीहरू पुर्याउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- यस नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण व्यक्तिहरूलाई कोभिड-१६ विरुद्धको सम्पूर्ण खोप लगाइने व्यवस्था मिलाईने छ । साथै यस वर्ष सम्पुर्णलाई वुस्टर खोप लगाइने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- नगरभित्र समुदाय स्तरसम्म कोभिड-१६ को नियन्त्रण गर्न एन्टीजिन तथा पि.सि.आर परिक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ
- मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्न, उपलब्धतालाई नियन्त्रण, लेकवेशी नगरपालिका, सर्खेत ——————

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

बिक्रि वितरणलाई उचित स्थान र समयलाई व्यवस्थित गर्न अनुगमन तथा नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।

- नगरपालिका अन्तर्गत टाढा भएका बस्तीहरूमा विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने । मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगर अस्पताल दशरथपुरमा सर्पदंस उपचार केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूको तथाङ्क विद्युतीय प्रणालीमा राखिने छ ।
- मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत १००० दिन आमाहरूको लागि पोषण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- सबै गर्भवती भएका घरमा हरियो झण्डा, बाबालाई चिठी र संदेशमूलक फ्लेक्स राखिने छ ।

(ग) खानेपानी तर्फ :

- जनतालाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउन स्रोतले भ्याएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साफेदार संस्थासँग सहकार्य, समन्वय गरेर खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै स्रोत नभएका बस्तीहरूमा खानेपानी धैटो कार्यक्रम ल्याइने छ । विगतमा यस नगरका सबै वडाहरू खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा भइसकेकोले अब पूर्ण सरसफाई अभियान चलाइने छ । खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रमका निम्नि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- संघीय सरकारद्वारा निर्माणाधिन गार्सा खानेपानी योजनालाई यथासम्भव छिटो सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(घ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ :

- मानव सभ्यताको कलंकको रूपमा रहेको मान्छेलाई नछुने कू-संस्कारको अन्त्य गरी सबै जातजाति, धर्म, संस्कृति परम्पराको संरक्षण र सम्वर्द्धन गरी सबै किसिमका भेदभावको अन्त्य गरी समतामूलक समाज निर्माणका लागि सामाजिक कार्यक्रमहरू ल्याइने छ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, अनुभवहरूको आदान प्रदान तथा सम्मान र महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, अपांग लागि क्षमता विकास तथा सशक्तीकरणका लागि र आर्थिक उपार्जनका विशेष कार्यक्रमहरू ल्याइने छ । श्रोत साधनमा सीमान्तकृत वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ । सीमान्तकृत समुदायको क्षमता विकासको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- महिला हिंसा, जेष्ठ नागरिक विरुद्ध हुने हिंसा, बाल श्रम, बाल विवाह, छुवाछुत लगायत सबै प्रकारका सामाजिक विकृतिको अन्त्यका लागि कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- महिला समूह, समिति र संस्था गठन गरी तिनीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अति अशक्त तथा विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान गरी निःशुल्क बिमा गर्ने नीति लिइनेछ ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- महिला विकास तथा सहकारी संस्थाहरुको संस्था व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल अधिकार संरक्षण सम्बद्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- टोल विकास संस्थाहरुलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि टोल विकास गठन तथा सञ्चालनका लागि कानुन निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । साथै टोल विकास संस्थालाई नागरिक निगरानी तथा विकास निर्माणमा नागरिक सहभागिता परिचालन जोड दिईने छ ।
- टोल विकास संस्थालाई सामाजिक कुरिती, कु-संस्कार विरुद्ध अभियानात्मक र प्रचारात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि समतामूलक समाज निर्माण तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासनका लागी कार्ययोजना बनाई सङ्गको बालमुक्त नगर घोषणा र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमका लागी सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरुको समन्वयमा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- आर्थिक रूपमा विपन्न सामाजिक रूपले पछाडि परेका महिलाहरुलाई आर्थिक सशक्तिकरण र सामाजिक रूपान्तरणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनका लागी आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- अपागता भएकाहरुका लागी सहायक सामाजिक उपलब्ध गराउने र कर ख वर्गको परिचय पत्र वितरण गर्दा वासस्थान मै गएर परिचय पत्र वितरण गर्ने नीति लाई निरन्तरता प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुका उत्थान र सम्मानका लागी विभिन्न स्थानहरुमा सञ्चालन हुदै आईरहेका दिवा सेवा केन्द्र जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रहरुको स्थापना र परिचालनमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ । जेष्ठ नागरिक हरुको ज्ञान सीप अनुभव र सिकाईलाई उपयोगमा समेत ल्याईने छ ।
- जेष्ठ नागरिहरुलाई प्रत्येक बडामा सुगर तथा प्रेसरको निशुल्क जांचको व्यवस्था सहित निशुल्क स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था गरिनेछ ।

३. पूर्वाधार तर्फ :

- यस नगरको समुद्धि र सामाजिक तथा सांस्कृतिक विकाससँग जोडिएको धुलियाबिट-भेडावारी-बोटेचौर सङ्गक संघीय सरकारबाट टेण्डर भै कार्यान्वयनमा रहेकोमा हाल सङ्गक खण्डमा रहेका रुखहरु, बिजुलीका पोलहरु नहटाइका कारण सङ्गक निर्माण विलम्ब हुने आशंका रहेकोमा सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी सङ्गक निर्माणमा आइपर्ने अवरोधहरुलाई हटाउन नगरपालिकाबाट सार्थक र परिणाममुखी पहल गरिने छ ।
- सङ्गक निर्माणका नाममा केही व्यक्तिहरुको अल्पकालिन स्वार्थका लागि खेतीयोग्य जमीनहरुलाई प्लटिङ गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- सङ्गक यातायातका सुधारका लागि क्रमशः कल्पना चोक नेटा सङ्गक, दशरथपुर नेटा सङ्गक, कोलखोला लामीडाँडा सङ्गक, जहरे मीलडाँडा फूलवारी लेखगाउँ कफ्लेनी दहसङ्गक, लवना पाखापानी दह सङ्गक, गंगटे सिम्दमार रुप्से सङ्गक, भुप्रा साटाफाँट टिमुरकोट सङ्गक, गंगटे वनकुना सङ्गक, वडीपाटी चौरासे ढाँडखेत सङ्गक, मछेलटार लामीदमार टिमुरकोट लगायतका सङ्गकलाई संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय, सहकार्यमा स्तरउन्नति गरिने छ ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- सबै सडकहरूको RIGHT OF ROAD निर्धारण गरी सडक संरक्षण गरिने छ । हरित सडक निर्माण गरिने छ ।
- नगरभित्रका खाली बाँझा बारीहरूमा स्रोत भएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, सहयोगी विकास साझेदार संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य समन्वय गरेर साथै हाम्रो आफ्नै श्रोतसाधन प्रयोग गरेर सिंचाई योजनाहरू संचालन गरी उत्पादन वृद्धिमा जोड दिइनेछ । साथै सिंचाई श्रोत नभएका बाँझा बारीहरूमा वैकल्पिक खेती गर्ने योजना ल्याइने छ । यसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।
- भेरी-बबई डाइवर्सन आयोजनाको सहयोग तथा समन्वय सहकार्यमा भेरी करिडोर सिंचाई तथा पर्यटन विकास गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्रमा संघीय सरकार प्रदेश सरकारसँग सहकार्य तथा समन्वय गरेर विद्युत सेवा नपुगेका वस्तीहरूमा विद्युत सेवा विस्तार गरिने छ ।
- नगरको गौरवको योजना अन्तरगत लागत सहभागितामा नगरपालिको प्रशासकीय भवन र अधुरा बडा प्रशासनिक भवन यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरि निर्माण कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- नगरपालिकामा गत आर्थिक वर्षमा खरीद भएको व्याकहो लोडरलाई नगर भित्रका कच्ची सडकमा आउने पहिरो लगायतका अवरोधहरु हटाई जनताको दैनिक आवत जावतलाई सहज बनाइनेछ ।
- लेकवेशी नगरपालिका बडा नं.३ र ४ को सिमाना कागतेमा रहेको बसपार्क निर्माणको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गर्दै सार्वजनिक नीजि साझेदारीको अवधारणा अनुरूप निर्माण कार्य अगाडि बढाउन परिणाममुखी पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र नीजि, सामुदायिक तथा सरकारी भवनहरूलाई नक्सापास गर्ने, भूकम्प प्रतिरोधी र बस्तिलाई सुरक्षित तथा सुन्दर बनाउने कार्यलाई नगरको जोखिम सम्वेदनशील योजनाको कार्यान्वयन गर्दै भवन निर्माण संहिता द्वाराप्राप्त द्वयीवधक लागु गरिनेछ ।
- भूकम्प प्रतिरोधि घर निर्माणका लागि प्राविधिक तथा डकर्मीको क्षमता विकास तथा समुदायमा जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन गर्न विभिन्न संस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै तालिम प्राप्त डकर्मीहरूबाट मात्र घर निर्माण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- साझेदारी संस्थाहरू (शहरी विकास मन्त्रालय र दातृ निकाय लगायत) को सहयोगमा संघन शहरी विकास कार्यक्रम अधि बढाउन पहल गरिनेछ ।
- नगरको दिगो र व्यवस्थित विकासका लागि नगरको आवधिक योजना, योजना बैंक तथा मध्यकालिन खर्च संरचना (:त्वं) बनाइ आगामी आ.व. देखि यिनै दस्तावेजका आधारमा बजेट योजना तर्जुमाका कामहरू गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट संचालन हुने पूँजीगत तर्फका योजनाहरूको कन्टिजेन्सी ४ प्रतिशत कट्टि गर्ने व्यवस्था गरी सो मध्ये २ प्रतिशत मर्मत सम्भार कोष स्थापना गर्न र २ प्रतिशत कन्टिजेन्सी आयोजना व्यवस्थापन गर्न खर्च गर्ने नीति लिइएको छ साथै लक्षित वर्ग तथा सामाजिक क्षेत्रका कार्यक्रमहरूमा २ प्रतिशत मात्रै कन्टिजेन्सी कट्टि गर्न नीति लिइएको छ ।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- सधीय सरकारको अनुदान अन्तर्गत गत आ.व. एड्टर भई सम्भौता समेत भएको नगर अस्पतालको निर्माण कार्य वन क्षेत्र भएका कारण अवरुद्ध भएको छ । उक्त अवरोधलाई हटाई यसै आर्थिक वर्ष भित्र निर्माण कार्य सुचारू गर्न सम्बन्धित निकायमा परिणाममुखी पहल गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:-

- दशरथपुर सब-डिभिजन वन कार्यालय र सामुदायिक वन उपभोक्ताहरूसँगको सहकार्यमा व्यवस्थित नर्सरी बनाई आवश्यक पर्ने विरुवाहरु उत्पादनका गरी सडक किनार र खाली वन क्षेत्रमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- खडेरीको समयमा वनजंगलमा आगलागी भई घाँस दाउरा काठपात जली नस्ट हुने र कार्वनडाईअक्साईडले मानव स्वास्थ्यमा पनि प्रतिकूल प्रभाव पार्ने हुँदा वन क्षेत्रमा हुने आगलागीलाई नियन्त्रण गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य समन्वय गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको वडा नं.३ मा निर्माणाधीन शहिद पार्कलाई पूरा गर्न सधीय तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- निर्माणाधिक मदन भण्डारी लोकमार्गको निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सक्दा यस नगरपालिकाका बजार क्षेत्रमा फोहोरमैलाको उत्पादन वृद्धि हुन गई व्यवस्थापनको समस्या सिर्जना हुने हुँदा सरोकारवालाहरूको सहमति र सहकार्यमा डम्पिङ साइडको व्यवस्था गरी भविष्यमा आवश्यकता अनुसार ढुवानी उपकरण खरिद गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा गत आ.व.मा स्थापना भएको स्थानीय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिने छ साथै सबै वडा कार्यालयहरूमा विपद् प्रतिकार्यका लागि आवश्यक आधारभूत सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- लेकवेशी नगरपालिका भित्र रहेका वनलाई आयमूलक वन बनाउन वन उपभोक्ता समितिलाई आवश्यक सहयोग एवं सहजीकरण गरिनेछ ।
- विद्युतिय चुलो, सौर्य ऊर्जा, वायो ग्याँस र सुधारिएको चुल्हो विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- विपद् प्रतिकार्यका लागि नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा प्रतिकार्य कार्यदलहरू गठन गरिनेछ । गठित कार्यदलको क्षमता विकास गर्न, कार्यदलहरूको नमुना अभ्यास गर्न तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपद् संवेदनशिलताको अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरु बालमैत्री, अपांग मैत्री तथा जेष्ठनागरिक मैत्री बनाईनेछ ।
- सम्भावित महामारी, भुकम्प, आगजनी, बाढीपहिरोबाट हुने विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वतयारीका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । लेकवेशी नगर क्षेत्रमा बन्ने सबै सडकका दुवै किनारामा बाँस, चिउरी, कपुर, धुपि सल्लो, अम्रिसो, दबदवे, किमु आदि जातका विरुवा लगाई लेकवेशी नगर हरियाली शहर बनाइने छ । यसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फः

- नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सबै सेवालाई क्रमशः प्रविधीमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा समूह तर्फका कर्मचारीहरूलाई आफनो पेशागत मर्यादा र आचरण प्रदर्शनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको नीति अछियार गरिनेछ । सेवाग्राहीमैत्री सेवाप्रवाह विपरितका क्रियाकलापहरूमा शुन्य सहनशिलताको नीति लिईनेछ ।
- अन्तर स्थानीय तह अध्ययन, अवलोकन भ्रमणका माध्यमबाट सेवा प्रवाहमा नविनता तथा नवप्रवर्धनशिल अभ्यास प्रचलनमा ल्याईनेछ ।
- सबै किसिममा कर्मचारी क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रममा एकद्वार नीति लिई प्रचलित कानून र मापदण्डमा आधारित तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । तालिममा स्थानीय लगायत राष्ट्रियस्तरका विज्ञ सेवा लिई प्रविधिमैत्री कर्मचारी प्रशासनको विकास गरिनेछ ।
- सबै शाखा तथा वडा कार्यालयबाट विद्युतिय पत्राचारलाई लागु गर्दै क्रमश विद्युतिय सुशासनको अवधारणा अनुसार कार्य अघि बढाइनेछ । कार्यालयका नियमित बैठक गोष्ठी तालिममा विशेषज्ञ सेवाको प्रयोग गर्न तथा भौगोलिक दुरी कम गर्दै लागत कटौती गर्नका लागि अनलाईन प्रणालीको क्रमश प्रयोगलाई बढाइनेछ ।
- “मेरो कार्यालय, मेरो जिम्मेवारी” अभियान सञ्चालन गरी कार्यालय परिसर र कार्यकक्षको सरसफाई, असल सिकाई आदान प्रदान मार्फत समृद्ध नगरको सपना साकार बनाउन कर्मचारीहरूको पेसागत समर्पण, अन्वेषण र महत्वपूर्ण योगदान प्रस्फुटन हुने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरका गतिविधिहरू नियमित संचार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारणको व्यस्थापनका लागि संचार क्षेत्र सहकार्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यबोधको आधारमा विज्ञ परामर्श सेवा मार्फत तत्काल नगरको संगठन विकास अध्ययन गरि प्रतिवेदन तयार गरि आवश्यक दरबन्दी सिर्जना गर्ने, कर्मचारीको पदपूर्ति गर्ने र कर्मचारीलाई निश्चित सूचकका आधारमा कार्य विवरण सहितको कार्य सम्पादन सम्भौता गरि कार्यान्वयन पक्षको मूल्यांकनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड नीति अवलम्बन गर्दै कार्य प्रति जबाफदेही बनाइनेछ । कर्मचारी दरबन्दीका आधारमा नयाँ भर्ना, परामर्श सेवा खरिद लगायतको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका हरेक सूचनाहरूलाई विद्युतिय माध्यमबाट प्रकाशन, प्रसारण गर्नुका साथै गुनासो सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोवलका साथ कार्य गर्ने वातावरण सिर्जना गर्नका लागि तालिम, गोष्ठी, भ्रमणलाई उपलब्धीमुलक हुने गरी सेवा प्रवाहसँग आबद्ध गरिनेछ ।
- नगरका कर्मचारी एवं पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरूको पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सधीय सरकार र कर्णाली प्रदेश सरकारले निजामति कर्मचारीलाई दिने प्रोत्साहन सुविधामा

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

नघट्ने गरी यस नगरका सबै कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन सुविधा दिई कर्मचारीहरूलाई कार्यप्रति उत्प्रेरित गरिनेछ ।

- नगरवासीको न्यायमा सहज पहुँच स्थापित गरिने छ । यसका लागि आर्थिक रूपले विपन्न तथा असहाय व्यक्तिहरू, महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांग लगायतलाई निःशूलक कानूनी सहायताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरूद्वारा वडा स्तरमा विवाद समाधानका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- विपन्न वस्ती तथा वडाहरूमा न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन सम्बन्धमा अनुशिक्षण गरि विपन्न वर्गलाई निशुल्क कानूनी उपचार प्राप्त गर्नको लागि उत्प्रेरित गरिने छ ।
- पदाधिकारी तथा कर्मचारीको कार्यशैली, कार्यव्यवहार तथा अन्तर सम्बन्धलाई बलियो बनाइनेछ ।
- अन्तरपालिका तथा न्याय सम्पादनका सम्बद्ध निकायहरूसँग निरन्तर रूपमा अन्तरक्रिया तथा अनुभव आदान प्रदान गरि न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई क्रमशः परिस्कृत गरिनेछ ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तयार गरि सो नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- समाजमा उठेका विवादहरूलाई मेलमिलापको माध्यमद्वारा दीर्घकालीन तथा स्थायी समाधान गरिने छ । यसको लागि नगर न्यायिक समितिको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन लागि पदाधिकारी तथा कर्मचारी र मेलमिलापकर्तालाई क्षमता विकास तालिम तथा पूर्वाधारको विकास गरिने छ ।

योजना तर्जुमा आवधिक, मध्यकालिन, वार्षिक निती तथा कार्यक्रमकार्यान्वयन र अनुगमन मुल्यांकन तथा सिकाई उपलब्धी लिई दिगो तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।

व्यक्तिगत घटना दर्ता समयमा नै गर्नका लागि प्रचार प्रसार तथा वडाहरूमा घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गरिने छ ।

स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरी दक्षतामा सुधार गरिने छ ।

व्यक्तिगत घटना दर्ताका हस्तालिखित रजिष्टरहरू डिजिटाइजेसनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सबै सेवालाई क्रमशः प्रविधीमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।

नगरपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावलीलाई समय सापेक्ष संशोधन गरि शाखाहरूको पुर्नगठन गरि नगरपालिकको कार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकि तथा विधालय मा संचालन भएका क्यातधबचभ रहूको केन्द्रिकृत रूपमा अयलतचर्या गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

नगरको केन्द्रमा अभलतचबिष्णभम कभचबचभको व्यवस्थागारी मबतब सुरक्षणको तथा अयलतचर्या गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

लेकवेशी नगरपालिकाको जनसंख्या, आर्थिक, सामाजिक, प्राकृतिक, भौतिक, वन वातावरण र विपद् तथा संस्थागत वस्तुस्थिति स्पष्ट झल्काने एकिकृत वस्तुस्थिति विवरण क्षेन एचयार्षभ यसै वर्ष तयार गरिनेछ ।

लेकवेशी नगरपालिका, सर्वेत —

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

भुक्तानी प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्नको लागी ई भुक्तानी प्रणालीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

सुचना प्रविधिको क्षेत्रमा प्रयोग भएका पुराना साधनलाई आवश्यकताको आधारमा लिलामी गरी नविनतम प्रविधि भित्राईने छ ।

सुचना प्रणालि लाई व्यवस्थित तथा छीटोछरीतो जनता सम्म सुचना को पहुच पुर्याउनको लागि सामाजिक सञ्जालको प्रयोगलाई बढावा दिईने छ साथै बेब साईटको नियमिति अपडेट गर्दै मासिक रूपमा आय व्यय सार्वजनिक गरिनेछ ।

नगरपालिकाबाट सिसिटीमी क्यामरा को जडान गरी सूरक्षाको सुनिश्चत गर्दै क्यामराको विस्तार गरिनेछ ।

समाध्यक्षम्यू,

आर्थिक वर्ष २०७५/०८० मा कार्यान्वयन हुने उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमको लागि कूल जम्मा रु. द३ करोड १६ लाख ७५ हजार ४ सय १३ रुपैया मात्र विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजित बजेटमध्ये चालु खर्चतर्फ ४१ करोड ४२ लाख ५२ हजार ६ सय २० रुपैयाँ र पूँजीगत तर्फ ३७ करोड १० लाख ४६ हजार २ सय ५७ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । त्यसै गरी विकास साफेदार संघसंस्थाहरूको कार्यक्रम तर्फ रु ४ करोड ६३ लाख ७७ हजार ४ सय ५६ रुपैयाँ रहेको छु । आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ यथार्थ, आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को संशोधित, २०७८/०७९ को जेष्ठ महिना सम्मको यथार्थ र आगामी आ.व. २०७५/०८० को अनुमानित आय-व्यय विवरण संलग्न अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरिएको छु ।

आगामी आ.व. २०७५/०८० मा अनुमान गरिएको खर्चमध्ये आन्तरिक राजश्वबाट रु. १ करोड २५ लाख, गत आर्थिक वर्षको जिम्मेवारी अ.ल्या. बाट १० करोड २० लाख २४ हजार ३ सय ५६ रुपैयाँ, संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट रु. १२ करोड ६४ लाख रुपैयाँ, संघीय सरकारबाट प्राप्त सर्त अनुदान २७ करोड ८८ लाख रुपैयाँ, संघीय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँड रु. १० करोड ६६ लाख ८८ हजार ४८ रुपैयाँ, संघीय सरकार समपुरबाट रु. ५० लाख रुपैयाँ, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. १ करोड २८ लाख ५७ हजार रुपैयाँ, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँड रु. १६ लाख १६ हजार ५ सय ६१ रुपैयाँ, प्रदेश सरकार सर्त अनुदानबाट रु. ६ करोड ५७ लाख १० हजार, प्रदेश सरकार विशेष अनुदानबाट रु. ५८ लाख १६ हजार रुपैयाँ, प्रदेश समपुरक अनुदान रु. १ करोड ३१ लाख ४० हजार रुपैयाँ, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट रु. २ करोड ४ लाख ४६ हजार रुपैयाँ, परिचालन गरिने छु । साथै विकास साफेदार गैरसरकारी संघसंस्थाहरूबाट रु. ४ करोड ६३ लाख ७७ हजार ४ सय ५६ रुपैयाँ परिचालन गरिने छु ।

समाध्यक्षम्यू,

अन्त्यमा बजेट तयारीको क्रममा निर्देशन गर्नुहुने नगर प्रमुखज्यू, सल्लाह, सुभाव दिनुहुने बडाध्यक्षम्यूहरू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, बुद्धिजीवी, नागरिक समाजका अगुवाहरू, बजेट तर्जुमामा सहयोग पुऱ्याउने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायतका सहयोगी कर्मचारीहरू, सुरक्षा निकायबाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, पत्रकार मित्रहरू, बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नुहुने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका
र विकास साफेदार संस्थाहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु, साथै प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयनमा सबै
पक्षको पुर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ।

विमला खड्लुक
नगर उप-प्रमुख
लेकवेशी नगरपालिका सुर्खेत
१० आषाढ २०७५



अनुसूची १

लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कल्याण, सुर्खेत

बजेट तथा खर्चको एकिकृत आर्थिक विवरण ०७८/०७९

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

सि.नं.	विवरण	रकम	जम्मा	सि.नं.	विवरण	रकम	जम्मा
१.०	गतको अल्या	८२,८३३,१४१.७८	१.०	चालु खर्च	३८०,५३२,०५२.००	३८०,५३२,०५२.००	
१.१	ग-१.३ आल्पिक अनुदान खाता	१,०००,०००.००		२.०	पुँजीगत खर्च	१८०,०७६,८१३.०८	१८०,०७६,८१३.०८
१.२	ग-४.१ संचित कोष खाता	७७,८४५,५९३.४९		३.०	विविध खर्च खाता	४,८६३,९०९.००	४,८६३,९०९.००
१.३	ग-३.१ धरोटी खाता	२,१७९,६५८.००		४.०	प्रकोप व्यवस्थापन	२,६६५,५८०.००	२,६६५,५८०.००
१.४	ग-२.७ विविध खर्च खाता	५५६,४८७.५०		५	मर्मत संभार कोष खर्च	१,५०५,६८७.००	१,५०५,६८७.००
१.५	ग-७.२ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१५६,७८४.७९		६	अन्तर सरकारी अधितयारी संघ		१०८,२८५,५५८.००
१.६	ग-५.२ मर्मत संभार कोष	१०२,६१८.००		६.१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०७,८२१,७५२.००	
१.७	संचित कोष खाताको जम्मा	६२५,२७७,९१७.६७		६.२	गरिवसंग विशेष कार्यक्रम	४६३,८०६.००	
१.८	संघिय गञ्जस्व वाँडफाँड	९२,५८९,८५२.७४		७.०	प्रदेश सरकार अन्तर सरकारी अधितयारी	२,८०४,३७८.००	

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२.२	स्थानीय तह गरजश्व	१७,०६६,५१६.०४	७.१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२,१४९,५३५.००
२.३	आन्तरिक खोत (राजश्व)	७,५८३,९१४.८९	७.२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	-
२.४	संधिय समानिकरण	१२०,०००,०००.००	७.३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	-
२.५	संधिय शास्त्री अनुदान चालु	२७१,१०९,९६०.००	७.४	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	५४९,८४३.००
२.६	संधिय शास्त्री अनुदान पैमिगत	३१,३५०,०००.००	७.५	मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आग्राहन कार्यक्रम	१०५,०००.००
२.७	संधिय विशेष अनुदान	४८,२००,०००.००	७.६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	-
२.८	प्रदेश समानिकरण अनुदान	१२,८५७,०००.००	८	झरोटी खाताको खर्च	१,१२२,६०७.००
२.९	प्रदेश शास्त्री अनुदान चालु	२,८२३,५००.००	९	विभाज्य कोषको खर्च	४,३९१,३४८.९८
२.१०	प्रदेश शास्त्री अनुदान पैमिगत	२१,५९१,३७४.००	९.१	प्रदेश संचित कोषमा ट्रान्सफर	४,३९१,३४८.९८
२.११	प्रदेश विशेष अनुदान	१०५,०००.००	१०.०	अनुदान फिर्ता संघ	२९,३०९,३५०.००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३.०	विविध खर्च खाता	₹९,२५३,५२९.००	११	अनुदान फिर्ता प्रदेश	₹३,४०९.००	₹३,४०९.००
३.१	संश्कित नगरिक आवाश कार्यक्रम	७००,०००.००	१२.०	बैंडक मौजदात		११०,१३८,४२३.८९
३.२	आ इ इ अफिसर	४९५,०००.००	१२.१	ग-४.१ संचित कोष खाता	१०२,०२४,३५६.९०	
३.३	निल्ला समन्वय समिती	४३४,७५४.००	१२.२	ग-३.१ धरौटी खाता	३,६१५,७३८.००	
३.४	सदक वोर्ड	३,९९०,०००.००	१२.३	ग-२.७ विविध खर्च खाता	२,८४६,११५.००	
३.५	कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४१३,७७५.००	१२.४	ग-७.२ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३३५,२०४.७९	
३.६	विविध खर्च खातामा सोधभर्ता	१,०००,०००.००	१२.५	ग-५.२ मर्मत संभार कोष खाता	१,३१७,०१०.००	
४.०	मर्मत संभार कोष खाता	१,९२०,०७९.००				
५.०	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२,८४४,०००.००				
५.१	चालु खर्चबाट दून्सफर	२,८४४,०००.००				
५.०	धरौटी खाताको आमदानी				२,५६६,५८७.००	
५.१	धरौटी रकम	२,५६६,५८७.००				
७.०	अन्तर सरकारी अखिलयारी				१०८,२८५,५५८.००	

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७.१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०७,८२९,७५२.००
७.२	गरीवसंग विशेषर कार्यक्रम	४६३,८०६.००
७.३	प्रदेश सरकार अन्तर सरकारी अखिलथारी	२,८०४,३७८.००
७.४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२,१४९,५३५.००
८.१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	-
८.२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	-
८.३	कर्णली प्रदेश योजना आयोग	५४९,८४३.००
८.४	मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आयआर्जन कार्यक्रम	१०५,०००.००
८.५	आन्तरिक मापिला तथा कानून मन्त्रालय	-
९.०	कर्तृता दायित्व/ सट्टन बाँकी चेक	१,११५,७७८.००
९.१	गत आ.व. को कही दाखिला बाँकी	१,०७९,२६६.००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१.२	चेक मर्टन बँकी	३६,५१०.००		
१०.०	अन्य आय	१०८,८४१.५०		
	जम्मा	८४४,७०८,१०७.९५	जम्मा	८४४,७०८,१०७.९५

आ.व. २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

अनुसूची २
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८४०४३००

आय त्याको बिबरण

आ.व. : २०७५/८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	६६,६३,५१,७७०.८४	६३,७०,६५,९६२	६८,३२,७७,५६१
राजस्व	१६,१६,७५,२८७.३६	११,०६,५३,९६२	१४,१५,५१,५६१
आन्तरिक श्रोत	५,५९,३१,०१५.५६	४०,००,०००	१,२५,००,०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	९,७८,६१७	१३,००,०००	१०,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	९३,९२३	१,००,०००	३५,०००
११३२२ वहाल विटोरी कर		०	३५,२९,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	८,३००		
११६९१ अन्य कर	२,८६,५२८		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		१,८०,०००	२५,५०,०००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१६,३७४	१६,०००	१६,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	५०,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	११,८००	२०,०००	२,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९,८४,४५०	१३,५०,०००	१६,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८८,५६७	२,२०,०००	५,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		४५,०००	१,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,२४,३८७	१,१९,०००	१०,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		०	५,००,०००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		१,००,०००	२०,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,२७,४९६.१२	५,५०,०००	५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१५११३ अनुदान फिर्ता	५,२८,१०,५७३.४४		
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,५७,४४,२७१.८०	१०,६६,५३,९६२	१२,९०,५१,५६१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५,२४,५९५.६०		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१९,१०,४७१	२९,३०,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,६९,००,१७५.०२	४,४१,६०,०००	१०,६९,८९,०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,४१,६०,०००	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,३४,३४१.०१	१३,१२,१४५	१६,१६,५६१
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त बन रोयल्टी	३,२६,०३१.४७	१,११,३४६	११,००,०००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२,५३,५९,१२८.७०		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,५०,००,०००	१,६४,१६,०००
अन्य आय		०	९,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व		०	४,००,०००
१५१११ बेरुजू		०	५,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,४६,७६,४८३.४८	५२,६४,१२,०००	५४,१७,२६,०००
संघीय सरकार	४५,३९,४२,००७	४७,१०,६०,०००	४४,४२,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,३६,००,०००	१२,००,००,०००	१२,६४,००,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३१,३९,४१,००७	२७,१५,१०,०००	२४,५१,००,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		३,१३,५०,०००	३,३७,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,७६,३४,०००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		४,८२,००,०००	३,००,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	८७,६७,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	९०,००,०००
प्रदेश सरकार	५,०७,३४,४७६.४८	५,५३,५२,०००	९,७५,२६,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०५,६०,०००	१,२८,५७,०००	१,२८,५७,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२,०३,९०,०८४.३७	३६,९५,०००	४२,१०,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		२,३३,००,०००	६,१५,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	९९,८०,७०४.६१		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		३५,००,०००	५८,१९,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	९८,०३,६८७.५०		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,२०,००,०००	१,३१,४०,०००
बैदेशिक			

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५४,७९,४५,३२०.५२	७१,६०,३८,९८९.४९	७८,५३,०१,९१७.१०
चालु	३७,३५,६१,५६९.३७	४३,३६,२२,९९४	४१,४२,५२,६२०.१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	७,२७,८८,९४९.८०	१८,५२,६५,१३०	१९,९८,४९,९८०
२११२१ पोशाक	५,२५,०००	६,९०,०००	५,८०,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	१,५०,०००	१,७२,५००
२११३२ महंगी भत्ता	११,७६,०००	१६,३२,००७	१३,२०,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	८,९५,६६७	९,९९,९९९	१३,६५,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५,९५,४००	१३,११,४३४	९,१५,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२३,९०,८२०	३८,४९,०००	२७,१०,०००
२११३९ अन्य भत्ता	०	१९,४०,०००	१२,८६,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३९,०४,०००	३३,६०,०००	३५,१३,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	८४,२७,०००	८१,३९,०००	८७,४८,५००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	९,०७,६७३	५,४०,५००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	३,००,००१	२,६४,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	२,६६,८६४	२,९२,५००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१,००,०००	१,१५,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९,९६,०००	८,५०,०००	९,५५,०००
२२११२ संचार महसुल	४,६७,३६१	८,३८,०००	६,३७,०००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१,२९,४८७	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०	८,००,०००	१५,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३२,५७,१७६	४७,६१,३४६	२२,५०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२९,९९,९९८	४५,३३,०१८	३३,७५,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,००,०००	५,००,०००	५,७५,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,००,०००	९,५०,०००	२,००,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	७२,५८०	६५,१०,८३६	१,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	५०,०००	५७,५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३२,०४,६४६	२७,८०,०००	३५,४५,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०,७६५	५८,६२,०००	५८,०४,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	५०,०००	५०,०००	५७,५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३५,०६,९९८	३४,२०,०००	३०,२५,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४,६०,०९३	१,००,०००	५,०७,५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१,५६,०३३	८,००,०००	२३,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८३,३९४	१,५०,०००	२,३७,५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,९२,७७,८६३.३३	५,१५,९६,६९६	५,६६,१०,१००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१०,०००	१,००,०००	१,१५,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,५२,६७,८७०	३,३९,५०,०००	१,३७,५६,५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,०००	२,००,०००	१,१५,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,३३,९४५	५२,२८,३००	५८,२२,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,४०,०००	२०,०००	१,८७,५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	९९,४२,८८७	३५,६०,४००	४,४५,२७,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	६,६६,५००	१,३५,९९,९००	५,८२,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३९,९९,९९६	२२,८१,०००	२२,२३,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	०	३६,५६,०००	३५,६०,०००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	१,००,०००	१,१५,०००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	१,००,०००	१,१५,०००
२२७११ विविध खर्च	२८,७३,०१४	२९,११,०००	२८,८७,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,७१,२५०	५,००,०००	५,७५,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१३,१४,०९,२८०.८०	३,८६,७२,०००	१,०६,०६,०००
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	१,००,७५,६१७	११,९०,०००	११,००,०००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	७,५०,०००	३,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	७,३१,०००	१३,८२,५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	२,००,०००	१,५०,०००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	०	८०,८३,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	१,०७,२०,०००	६७,००,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२१,३७,४३२	४९,२०,०००	३५,५०,०००
२७२१५ अन्य सामाजिक सहायता	५,६०,७५०	६,३०,०००	६,४५,०००
२७३१२ उपदान	०	५०,०००	०
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०	५०,०००	५७,५००
२८१४२ घरभाडा	१३,३४,३०८	१२,४४,०००	८,२६,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,१३,५००	६,५५,०००	५,७५,०००
२८१४९ अन्य भाडा	०	५०,०००	५७,५००
२८२११ राजस्व फिर्ता	२,७३,६९५	५६,७२,०३२	०
२८२१५ अन्य फिर्ता	५,२८,१०,५७३.४४	८४,७७,३५८	७,०१,०६५
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	१५,००,९७५.१०
पूँजीगत	१७,४३,८३,७५१.१५	२८,२९,०३,४९५.४९	३७,१०,४९,२९७
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,१३,४४,६८१	११,२३,९५,८६६	१३,३९,९९,१४४
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२१,५१,५१९	६२,७८,४०३	३४,००,०००
३११२१ सवारी साधन	८,१२,२१८	६,००,०००	७,३०,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५५,८८,५१२	२१,१६,०००	८१,१६,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिकर्चस	५,९७,०००	१२,०५,०००	११,५५,०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२,८७,७२,१५३	१,९७,१८,९२३	३,४७,५०,०००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	३,५७,०००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१,३२,४२५	७,५०,०००	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,९२,६३,२६३.१५	६,०८,४५,९८८	१०,०६,१२,१२५
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	०	३,००,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	८,३८,७०४	६,०५,०००	११,२५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,४४,२४०	२,००,०००	३,५०,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६१,२८,७६४	२,२७,१०,७५८	२,८१,९७,५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१७,०८,३५२	१,५३,८०,२९९	३,३१,३८,२२८
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२४,२५०	२,००,०००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,००,०००	९,५३,२२७	२०,००,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,०९,२२,९२५	३,३५,३६,७२०	१,०७,८५,०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,४२,५००	२४,२६,७७३	९,८२,५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	५४,१२,२४५	११,५०,०००	४४,५०,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	५०,०००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	६,२४,३३८,४९	६५,३८,८००
वित्तीय	०	३,१२,५००	०
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	०	०	०
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	०	०	०
३२२५८ वैदेशिक शेयर बिक्री	०	३,१२,५००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	११,८४,०६,४५०.३२	(७,८९,७३,०२७.४९)	(१०,२०,२४,३५६.१०)
गत वर्षको नगद मौजदात		७,८९,७३,०२७.४९	१०,२०,२४,३५६.१०

आ.व. २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

अनुसूची ३
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८४०४३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७५/८०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	७०,८६,२१,४८५.३४	७१,६०,३८,९८९.४९	७८,५३,०१,९१७.१०
राजस्व	१६,१६,७५,२८७.३६	१८,९६,२६,९८९.४९	२४,३५,७५,९१७.१०
आन्तरिक श्रोत	५,५९,३१,०१५.५६	८,२९,७३,०२७.४९	११,४५,२४,३५६.१०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	९,७८,६१७	१३,००,०००	१०,००,०००
११३२१ घरवहाल कर	९३,९२३	१,००,०००	३५,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर		०	३५,२९,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	८,३००		
११६९१ अन्य कर	२,८६,५२८		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		१,८०,०००	२५,५०,०००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१६,३७४	१६,०००	१६,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	५०,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	११,८००	२०,०००	२,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९,८४,४५०	१३,५०,०००	१६,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८८,५६७	२,२०,०००	५,००,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		४५,०००	१,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	९,२४,३८७	९,९९,०००	१०,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		०	५,००,०००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर		१,००,०००	२०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जारिवाना र जफत	५,२७,४९६.१२	५,५०,०००	५,००,०००
१५११३ अनुदान फिर्ता	५,२८,१०,५७३.४४		
३२१२२ बैंक मौजदात		७,८९,७३,०२७.४९	१०,२०,२४,३५६.१०
राजस्व बॉडफाँटबाट प्राप्त रकम	१०,५७,४४,२७१.८०	१०,६६,५३,९६२	१२,९०,५१,५६१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२५,२४,५९५.६०		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१९,१०,४७१	२९,३०,०००
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि कर	७,६९,००,१७५.०२	४,४१,६०,०००	१०,६९,८९,०००
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,४१,६०,०००	०
११४५६ बॉडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,३४,३४१.०१	१३,१२,१४५	१६,१६,५६१
१४१५३ बॉडफाँड भई प्राप्त बन रोयल्टी	३,२६,०३१.४७	१,११,३४६	११,००,०००
१४१५७ बॉडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२,५३,५९,१२८.७०		
१४१५७ बॉडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,५०,००,०००	१,६४,१६,०००
अन्य आय		०	९,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व		०	४,००,०००
१५१११ बेरुजू		०	५,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,४६,७६,४८३.४८	५२,६४,१२,०००	५४,१७,२६,०००
संघीय सरकार	४५,३९,४२,००७	४७,१०,६०,०००	४४,४२,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,३६,००,०००	१२,००,००,०००	१२,६४,००,०००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	३१,३९,४१,००७	२७,१५,१०,०००	२४,५१,००,०००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत		३,१३,५०,०००	३,३७,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,७६,३४,०००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		४,८२,००,०००	३,००,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	८७,६७,०००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	९०,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

प्रदेश सरकार	५,०७,३४,४७६.४८	५,५३,५२,०००	९,७५,२६,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०५,६०,०००	१,२८,५७,०००	१,२८,५७,०००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२,०३,९०,०८४.३७	३६,९५,०००	४२,१०,०००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		२,३३,००,०००	६,१५,००,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१९,८०,७०४.६१		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		३५,००,०००	५८,१९,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	९८,०३,६८७.५०		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,२०,००,०००	१,३१,४०,०००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

अनुसूची ४

लेकवेशी नगरपालिका

**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : २०६६८०४३००
तथा अनुमान**

आ.व. : २०७९/८०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान	स्रोत		
				आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
व्यय	५४,७९,४५,३२०.५२	७१,६०,३८,९८९.४९	७८,५३,०९,९९७.१०	२५,३५,७५,९९७.१०	४४,४२,००,००००	९,७५,२६,००००
चालु	३७,३५,६२,५६९.३७	४३,३६,२२,९९४	४१,४२,५२,६२०.१०	१६,९४,९५,२४५.१०	२४,०५,३०,३७५	४३,०७,००००
खर्च	२००००	३७,३५,६२,५६९.३७	४३,३६,२२,९९४	४१,४२,५२,६२०.१०	१६,९४,९५,२४५.१०	४३,०७,००००
पुँजीगत	१७,४३,८३,७५८.९५	२८,२९,०३,४९६.४९	३७,२०,४९,२९७	७,४२,६०,६७२	२०,३६,६९,६२५	९,३२,९९,००००
सम्पत्ति तथा दायित्व	१७,४३,८३,७५४२.९५	२८,२९,०३,४९६.४९	३७,२०,४९,२९७	७,४२,६०,६७२	२०,३६,६९,६२५	९,३२,९९,००००
वित्तीय	०	३,९२,५००	०	०	०	०
सम्पत्ति तथा दायित्व	३,९२,५००	०	०	०	०	०

अनुसूची ४
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : २०६६८०४३००
दोत्रिगत त्यरा अनुलान

आ.व. : २०७९/८०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		कार्यालय
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	
१	१	आर्थिक विकास	८,४०,४३,५००	१,८९,६६,०००	४,७५,१७,५००	१,७५,६०,०००	०
१	२०१	कृषि	४,७९,९९,०००	१९,६९,०००	३,४९,५०,०००	३०,००,०००	०
२	२०२	उद्योग	४०,५०,०००	५,५०,०००	३५,००,०००	०	०
३	२०३	पर्यटन	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०
४	२०४	सहकारी	८,१०,०००	८,००,०००	३,५०,०००	६०,०००	०
५	२०५	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,८९,७२,५००	५९,०५,०००	८५,६७,५००	१,४५,००,०००	०
६	२०६	पशुपन्थी विकास	२२,००,०००	२०,५०,०००	१,५०,०००	०	०
७	२०७	सामाजिक विकास	३५,१०,६१,८७२	६,४८,६१,८७२	२५,१७,७०,०००	१,८५,३०,०००	०
१	७०१	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	८,५०,०००	८,००,०००	५०,०००	०	०
२	७०२	युवा तथा बैलकुद	३०,५०,०००	१३,००,०००	७,५०,०००	०	०
३	७०३	खनिपनी तथा सासफाई	३,४९,६३,२२८	१९,७८,२२८	२,६४,८५,०००	६५,००,०००	०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४	७०६	भाषा तथा संस्कृति	१५,८०,०००	४,००,०००	१२,१०,०००	०	०	०	०	०	०
५	७०३	शिक्षा	२६,२२,९६,९४४	४,८८,४६,१४४	२०,२४,५०,०००	९,१०,००,०००	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	४,३२,४२,५००	७३,३७,५००	३,४७,७५,०००	१,०,३०,०००	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५२५६,०००	३२,००,०००	२०,५०,०००	०	०	०	०	०	०
८	३२	पर्वधार विकास	१७,३५,९४,९२६	४,२९,८६,३००	१,०,०९,६९,६२६	६,९२,५९,०००	०	०	०	०	०
९	३०९	यात्रायात पर्वधार	६,०,२७,८४,४२६	४,२०,७३,८००	४,८४,२४,६२६	४,८२,९०,०००	०	०	०	०	०
१०	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,५३,०९,५००	६२,५००	४,९३,७०,०००	१,५८,६९,०००	०	०	०	०	०
११	३०३	उर्जा	१,६०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१२	३०७	सम्पदा पर्वधार	४४,७५,०००	५०,०००	४४,२५,०००	०	०	०	०	०	०
१३	४	अन्तर्रासञ्चालित क्षेत्र मुशासन तथा प्रशासकीय मुशासन	२,३५,३०,०००	१७७,००,०००	१,१६,५०,०००	१,८०,०००	०	०	०	०	०
१४	४०३	शान्ति तथा सत्यवक्ष्या	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५	४०६	श्रम तथा रोजगारी	१,५५,६०,०००	१,००,०००	१,५३,००,०००	१,८०,०००	०	०	०	०	०
१६	४०९	योजना तर्जुमा १ कार्यविधान	१,५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
१७	४१४	तथ्यांक प्रणाली विपद व्यवस्थापन	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०	०
१८	४१७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७४,२५,०००	७४,२५,०००	०	१७,०००	०	०	०	०	०
१९	४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,३२,४२,६२०.१०	१३,९८,६५,१४८.१०	१३,९८,९२,८७९.१	१७,०००	०	०	०	०	०
२०	४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,३४,४४,६२०.१०	१३,९८,६५,१४८.१०	१३,९८,९२,८७९.१	१७,०००	०	०	०	०	०
कुल जमा		७८,५३,०९,८१७.१०	२४,३५,७६,९१७.१०	४४,४२,०००,०००	१,७६,२६,०००	१,७६,२६,०००					

अनुसूची ६

लेकवेशी नगरपालिका

**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : २०६६८४०४३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७५/८०

मि.न.	कार्यक्रम/ आयोजना/ नाम	उप क्षेत्र	खर्च शास्त्रिक	चोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन			
							पहिला क्रैमासिक	दोस्रा क्रैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथा शैमासिक
८०६६८५०४०१ लेकवेशी नगरपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१३	महिना	१९,१३,८४०	७४,३५,३८०	७४,३५,३८०	३,२२,१९,९८०
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	५५	संख्या	०	५,५०,०००	०	५,५०,०००
३	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रित्यक्षत	३५,५००	३५,५००	३५,५००	३५,५००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४	महानी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१२	महाना ३,३०,०००	३,३०,०००	३,३०,०००	३,३०,०००
५	पिंडभ भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१२	पटक ३,२१,७५०	३,२१,७५०	३,२१,७५०	३,२१,७५०
६	कर्मचारीको बैठक भता(न्यायिक समिति समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१२	पटक ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००
८	अन्य भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३६	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५७,५००	५७,५००	५७,५००	५७,५००
९	प्रध्यानाध्यापक बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३७	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	६७२	जना २,५२,०००	२,५२,०००	२,५२,०००	२,५२,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१०	कार्यपालिका बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४८	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	६४८	जना	२,४३,०००	२,४३,०००	२,४३,०००	१,७२,०००
११	नगरसभा बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११५९	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	१२४	जना	१३,०००	४६,५००	०	१,८६,०००
१२	पदाधिकारी अन्य मुख्या	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११५९	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	१२	महिना	२०,३४,७५०	२०,३४,७५०	२०,३४,७५०	८,९३,३९,०००
१३	पदाधिकारी अन्य मुख्या असार महिनाको छुट (आव ०७८०७९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११५९	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	१२	महिना	६,०९,५००	०	०	६,०९,६००
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधिकारि निवृत्तभूषण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	१००	प्रतिशत	१,३५,९१५	१,३५,९१५	१,३५,९१५	५,४०,६००
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधिकारि बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बँडफँड - संधीय संकार - नाद	६६०	जना	६६,०००	६६,०००	६६,०००	२,६४,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१६	कर्मचारी कल्याण कारोबार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक	७३,१२५	७३,१२५	७३,१२५	२,९२,५००
१७	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२८,७६०	२८,७६०	२८,७६०	१,९५,०००
१८	पनी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,०१,२५०	२,०१,२५०	२,०१,२५०	८,०५,०००
१९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,४३,७५०	१,४३,७५०	१,४३,७५०	५,७५,०००
२०	इधन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३,७६,०००	३,७६,०००	३,७६,०००	१,७६,०००
२१	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ७,९८,७५०	७,९८,७५०	७,९८,७५०	२८,७५,०००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक १,४३,७५०	१,४३,७५०	२,८७,५००	०
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च(आकर्ष लोडर बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक ०	०	२,००,०००	२,००,०००
२५	अन्य सम्पत्तिहस्तो संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१६	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक १,४३,७५०	१,४३,७५०	१,४३,७५०	५,७५,०००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१७	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक ७,८८,७५०	७,८८,७५०	७,८८,७५०	२८,७५,०००
२७	प्रस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१८	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	१,२५,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२८	कुर्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बांडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १४,३७५	१४,३७५	१४,३७५	१४,३७५	५९,५००
२९	फलपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बांडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ७,९८,७५०	७,९८,७५०	७,९८,७५०	७,९८,७५०	२८,७५,०००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बांडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १४,३७५	१४,३७५	१४,३७५	१४,३७५	५९,५००
३१	सेवा र पारमर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बांडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५,७५,०००	५,७५,०००	५,७५,०००	५,७५,०००	२३,००,०००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बांडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ४३,९२५	४३,९२५	४३,९२५	४३,९२५	११,७२,५००
३३	आईटी अपिलस तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तर्राष्ट्रीक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत ३६,७५०	३६,७५०	३६,७५०	३६,७५०	११,८७,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३४	आधारभूत स्वास्थ्य चैकी अन्तरगतका कर्मचारिको तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना ५,९९,०००	५,९९,०००	५,९९,०००	२३,६४,०००
३५	एम आई एस ३प्रेरण तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक १,५५,६००	१,५५,६००	१,५५,६००	६,२२,४००
३६	कृषि पशु प्राविधिक तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक २,२२,१७६	२,२२,१७६	२,२२,१७६	८,८८,१००
३७	नागपालिकार एनपस्ट्रेय अन्तरगतका कर्मचारी तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना ३९,९०,०००	३९,९०,०००	३९,९०,०००	१,५४,६०,०००
३८	पिसियफ तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना ९,९३,०००	९,९३,०००	९,९३,०००	३९,७२,०००
३९	बालविकास शिक्षक तलब भता थप अनुदान(प्रति सक्ता ७००० का दरता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना १३,५४,७६०	१३,५४,७६०	१३,५४,७६०	५४,३४,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४०	विद्यालय कर्मचारी तलव भता थप अनुदान प्रति व्यक्ति रु ७०००	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना १५,२१,०००	१५,२१,०००	१५,२१,०००	६०,८५,०००
४१	स्वयमसेवक शिक्षक तलव भता पेशाक सहित	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना ३४,८८,२५०	३४,८८,२५०	३४,८८,२५०	१३९,५३,०००
४२	सासफाइक्सवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	१,९५,०००
४३	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफँड - संधीय सरकार - नगद	१००	महिना १४,३७६	१४,३७६	१४,३७६	५०५,६००
४४	अमानतमा नोदिजन्यपदवी उत्तर वपात १० प्रतिशतले हुन आउने रकम ब्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४५	कर्मचारी तातिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक २८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	१,९५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४६	साना किसान कृषि सहकारी संस्था (प्रविधि स हितको दुय संकलन, त्यवसाय सूजनाका लागी क्षमता अभि वृद्धि (ढाँका बुनाई) आ.व. ०७८०७९ को भुक्तानी बाँकी	उद्योग २२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद ४,५०,०००	पटक ४,५०,०००	०	०	४,५०,०००
४७	सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सञ्चारनी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २२५१२	पटक २,००,०००	०	०	२,००,०००
४८	ASDP लेक्करेशी नारायणिकार सामुदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र ३ वर्ष साइरिटी	कृषि २२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १००	पटक १,२०,२५०	१,२०,२५०	१,२०,२५०	१,२०,२५०
४९	एकिकृत तथ्यांक प्रणाली	तथ्यांक प्रणाली २२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १००	प्रतिशत १,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५०	कार्यक्रम खर्च सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नगद	१	पटक ०	१,९५,०००	१,९५,०००	०
५१	जनप्रतिनिधि हस्ताई	जनप्रतिनिधि हस्ताई	२२५२२	श्रम तथा रोजगारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ०	१,९०,०००	१,९०,०००
५२	प्रधानमन्त्री तथा मध्यमन्त्री रोजगार सम्बन्धी अधिमित्रिकरण कार्यक्रम	प्रधानमन्त्री तथा मध्यमन्त्री रोजगार सम्बन्धी अधिमित्रिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नगद	१	पटक ०	१,९०,०००	१,९०,०००	१,९०,०००
५३	नगर खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नगद	१००	प्रतिशत ५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
५४	पोषण कोष	पोषण कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नगद	१	पटक ०	१,३०,००००	१,३०,००००	१,३०,००००
५५	स्थापना (विविध खर्च खातामा रकम ट्रॉन्सफर गर्ने)	स्थापना (विविध खर्च खातामा रकम ट्रॉन्सफर गर्ने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	१	पटक ०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५६	मगर भाषा शिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	१	पटक ०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५७	सामाजिक मुद्दा तथा संक्षण सोधभन्ना हुने रकम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	१	पटक ०	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२	पटक ०	०	०	९,००,०००	९,००,०००
५७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ४,३९,२५०	४,३९,२५०	४,३९,२५०	१७,२५,०००	१७,२५,०००
५८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ४,१९५,०००	४,१९५,०००	४,१९५,०००	३५,००,०००	३५,००,०००
५९	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलका भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	११,५,०००	११,५,०००
६०	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९४	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	११,५,०००	११,५,०००
६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९५	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५,१९,६००	५,१९,६००	५,१९,६००	२३,५०,०००	२३,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बांडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २,८७,५००	०	२,८७,५००	०	५,७५,०००
६३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बांडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६४	एव्हेन्यु कोष स्थापना (विविध खर्च खातामा खर्च ट्रस्टफर गर्ने)	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ७,००,०००	०	०	०	७,००,०००
६५	नागरिक आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
६६	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	राजस्व बांडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६७	वार्षिक तथा मासिक संस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्व बांडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६८	अन्य संस्था सहयता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १४,३७५	१४,३७५	१४,३७५	५७,५००
६९	संघ संस्थाहस्ताई सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	पटक १,६०,०००	१,६०,०००	१,६०,०००	५,४०,०००
७०	उद्यार, गहत तथा पुनर्स्थापना छव्वे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	५,७६,०००	
७१	प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकम ट्रान्सफर	विपद व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक ६०,७६,०००	०	०	६०,७६,०००
७२	अन्य सामाजिक सहयता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	५,७५,०००	५,७५,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७३	मूल कर्मचारीको सुविधा तथा सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७३१५ १००	प्रतिशत १४,३७३	१४,३७५ १००	१४,३७६ ५७,५००
७४	धरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१४२ १००	प्रतिशत १४,७७,२५०	१४,७७,२५० १,७७,२५०	१४,७७,२५० ५,०८,०००
७५	सवारी साधन तथा भेशिन औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१४३ १००	प्रतिशत १४,३७५०	१४,३७५० १,४३,७५०	१४,३७५० ५,०८,०००
७६	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८१४९ १००	प्रतिशत ०	० ०	५७,५०० ५७,५००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७७	अन्य पिरो (TRN 69341260-II- Officer भरतीय दफ्तराले बुलबस बहि दाखिला गरेने सम्पर्क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ४,००,०००	०	०	१,००,०००
७८	गत आवाको कई दाखिला बाहिकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ५,६४,५५५	०	०	५,६४,५५५
७९	सदू बाहिकी चेक (11333752- पदाधिकारी मुविधा र. ३०६००-८ 12790599- पत्रपत्रिका रु.५११०)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नाद	१	पटक ३६,५८,०	०	०	३६,५८,०
८०	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय समकार - नाद	१	पटक १,२०,०००	०	०	१,२०,०००
८१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ०	०	०	०
८२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक ०	०	०	३३,५००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

८३	बैपी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९९९।	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश - संघीय समकार - नगद	१। पटक	०	०	०	१,२६,५६९।	१,२६,५६९।
८४	बैपी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९९९।	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - नगद	१। पटक	०	०	०	१,८४,५९०।	१,८४,५९०।
८५	बैपी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९९९।	कार्यालयी प्रदेश - नगद अनुदान	१। पटक	०	०	०	१७,०००।	१७,०००।
८६	बैपी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९९९।	नेपाल समकार - नगद अनुदान	१। पटक	०	०	०	८०,३७५।	८०,३७५।
८७	आ.व. ०७८।७९ को विषेश अनुदान ने.र.मा.वि. जनियापानी, आर्थि मा.वि. लेखकमा १। र. खाँडेली मा.वि. चौरासे विहालय भवन निर्माण)	शिक्षा	३९९९।२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१। पटक	०	०	०	४,०३,९८,९४४।	४,०३,९८,९४४।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

८८	कृषि कथाप्रसाका लागी भौतिक संरचना, लेकवेशी नगरपालिका	शिक्षा	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	०	५०,०००,०००
८९	चाहू-बूँदी मा.वि.चन्द्रपूर पूँजिगत निर्माण	शिक्षा	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	०	१०,०००,०००
९०	नगरपालिका भवन निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	पटक २५,०००,०००	२५,०००,०००	२,००,०००,०००
९१	नवज्योति ग्रा. वि. पोखरीचौर विद्यालय पैंचायत संघर, लेकवेशी -००	शिक्षा	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	०	१०,०००,०००
९२	सम्पन्न हुन जाँकी वडा कार्यालय भवनको पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,७६,०००	३,७६,०००	३,७६,०००
९३	सास्कृती आ.वि. फूलबाटी भौतिक पुर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११११२	कण्ठली प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	०	१०,०००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१४	मास्त्रवी मा.वि. कल्याण भवन निर्माण, लेकवेशी-६	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१५	सचारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,८०,०००
१६	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,८०,०००
१७	फर्मिचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,८०,०००
१८	कृषि तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम मुन्द्र नेपाल संस्था र नगरपालिका को सञ्जेतरी कार्यक्रम मारपालिकाको हिस्सा)	कृषि	३१११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,४५,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

११	आगरन्टुडा- भ्रुङ्गा डाँडा- नेटा-बाहिङाउ हुंदै सिन्ता जोडेरे सडक स्तरोन्ती, लेकवेशी ५	यातयात पूर्वधार	३९१५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००
१००	कुझु झोलुङ्गा- पुल निर्माण साइदारी (न.पा.को हिस्सा)	यातयात पूर्वधार	३९१५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ५,५१,९९८	०	५,५१,९९८	०
१०१	कपर्सेनी लेखाउ सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वधार	३९१५१	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानिय - नगद	१००	प्रतिशत २,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००
१०२	कोलखोलो- लामिडाँडा लेकवेशी-०८ सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९१५१	कणाली प्रेशा - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत १,१७,७६०	१,१७,७६०	१,१७,७६०	१,१७,७६०
१०३	कोलखोलो- लामिडाँडा लेकवेशी-०८ सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९१५१	कणाली प्रेशा - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत १,१७,७६०	१,१७,७६०	१,१७,७६०	१,१७,७६०
१०४	खसखसं कालमाटे सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वधार	३९१५१	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानिय - नगद	१००	पटक २,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१०५	बोल्टेपारी- रानगाउँ-नेता सडक स्तरोन्ती, लेकवेशी-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत २,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००
१०६	चारसुन्ने, बाहुगाउँ सडक स्तरोन्ती, लेकवेशी-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००
१०७	चौरासे बाखेकोट स्थानीय सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००
१०८	नेटा-मझवा- पिपलडाङा- सानो खल्टाकुरा हुँदू गोगाने सडक स्तरोन्ती, लेकवेशी-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००
१०९	पुल्टारा, गोला खाल्टा सडक स्तरोन्ती, लेकवेशी-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत २,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००
११०	बाधखोर पुगानोधाट सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सख्ते -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१११	भूतचोक- साटाफाट- देवीडाङ्गा- टिमसकोट हुँदे गर्पन जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३९९५९.	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१० पटक	० ४०,००,०००	४०,००,०००
११२	भायाकहो लोडर कोष स्थापना (विविध खर्च छातामा रकम ट्रान्सफर)	यातयात पूर्वाधार	३९९५९.	आन्तरिक श्रीत - नाद	१० पटक	३९,००,००० ०	३९,००,०००
११३	भरिङांगा नगरपालिका वडा नं. ११ र लेकवेशी वडा नं. ४ जोड्ने रामधाट झोलुङ्गे पुल मर्मत कर्तु	यातयात पूर्वाधार	३९९५९.	आन्तरिक श्रीत - नाद	१०० पटक	८३,७५० ८३,७५०	८३,७५०
११४	मंगले झोलुङ्गे पुल निर्माण साझेदारी (न.पा. को हिस्सा)	यातयात पूर्वाधार	३९९५९.	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१० पटक	० ७,२५,३२७	७,२५,३२७
११५	मदन भण्डारी लोकमार्ग देखि कमेधारी, इक्रेनी सडक स्तरोन्ति, लेकवेशी-४	यातयात पूर्वाधार	३९९५९.	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०० प्रतिशत	६,२५,००० ०	६,२५,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

मिलडँडा- टोप्रे-ढाव हैंडे गमखोला जोड़ने सड़क नं. १, ३, ४ ए जोड़ने	मिलडँडा- टोप्रे-ढाव हैंडे गमखोला जोड़े- सड़क निर्माण वडा नं. १, ३ ए	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	प्रतिशत १०,४७,६००	प्रतिशत १०,४७,६००	१०,४७,६००	१०,४७,६००	४८,९०,०००
लेकवेशी नगरपालिका, सखेत	लेकवेशी विसौना सड़क निर्माण	लेकवेशी विसौना सड़क निर्माण	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	प्रतिशत १०,४७,६००	प्रतिशत १०,४७,६००	१०,४७,६००	४८,९०,०००
लेकवेशी नगरपालिका, सखेत	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	प्रतिशत १०,४७,६००	प्रतिशत १०,४७,६००	१०,४७,६००	४८,९०,०००
लेकवेशी नगरपालिका, सखेत	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	प्रतिशत १०,४७,६००	प्रतिशत १०,४७,६००	१०,४७,६००	४८,९०,०००
लेकवेशी नगरपालिका, सखेत	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	लेकवेशी जोड़ने सड़क निर्माण	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	कण्ठी प्रदेश - नगद अनुदान ३११५९	प्रतिशत १०,४७,६००	प्रतिशत १०,४७,६००	१०,४७,६००	४८,९०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१२२	बडा कार्यालय कुँदी-टुँडे सडक स्तरोन्तरी, लेकवेशी-७	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत २,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१२३	शिव मन्दिर उत्तरदेखि भारी आचारको घरसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१००	प्रतिशत ०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१२४	शिवालय टोल देखि बेलपोखी जोड्ने सडक (सिंचाइ प्रयोजन सहितको नाली निर्माण)-लेकवेशी ६	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	प्रतिशत ०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१२५	सडक बोर्ड महलगानी (गाटे रम्पे सिमदार सडक मर्मत)	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक ०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१२६	स्थातलीबाजा- स्तरोन्तरी, लेकवेशी ६	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत २,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१२७	आपखोली पटरे सिचाई आचारजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१२८	काप्रे खोला देखि चिमे सिचाई केलो निर्माण, लेकवेशी ९	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	पटक ०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१२९	प्रसी गम छोला सिचाई पाइप खादि	जलश्रोत तथा सिचाई	३९१५६	गरजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत ०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
१३०	रानिमतेखोला बडीपाटी लिप्ट सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३९१५६	गरजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत ०	१५,००,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१३१	तोपेहरा	रानिमतेखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना (आ.व.०७८ ।०७९ को भूकानी बाँकी कान्टिजेस्टी महित)	३९१५६	खानेपानी तथा सरसफाई	१००	प्रतिशत ०	१५,००,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१३२	तिजवोट बडीपाटी	खानेपानी तथा सरसफाई योजना लेकवेशी १० हेल्पेटास नेपाल र नारपालिकाको पाइपलारिमा न.पा.को हिस्सा)	३९१५६	खानेपानी तथा सरसफाई	१०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००	०	१५,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१३३	प्रस्तावित थप नया खानेपानी तथा सरसफाई योजना ३ वटा(हेल्पेटास नेपाल १ नगरपालिकाको साझेदारीमा न.पा.को हिस्सा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००	३०,००,०००
१३४	स्किमनं.२ खानेपानी मातृ सम्भार, लेकवेशी- ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
१३५	साजे ठाँटी, फलबारी विद्युतलय खानेपानी निर्माण, लेकवेशी-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ०	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	२५,००,०००
१३६	पुणि सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी द्वियाकलापहर विभिन्न वडाहरूमा (क्रमागत) हेल्पेटास नेपाल र.न.पा. को साझेदारी मा न.पा.को हिस्सा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१३७	सर्पदंश केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३९१९६९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१३८	टुडे पहिरो रोकथाम लेकवेशी ७	विपद व्यवस्थापन	३९१९७९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००	२,६०,०००
१३९	मर्मत सम्भार खच्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९१९७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५०,०००	५,००,०००	२,५०,०००	२५,००,०००	२५,००,०००
१४०	भैष्णी आउने पुँजित	यात्रयात पूर्वाधार	३९१९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	पटक	०	०	०	१४,२०,०००	१४,२०,०००
१४१	भैष्णी आउने पुँजित	यात्रयात पूर्वाधार	३९१९९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक	०	०	०	४,८६,३००	४,८६,३००
१४२	भैष्णी आउने पुँजित	यात्रयात पूर्वाधार	३९१९९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	पटक	०	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१४३	बैपरी आउने पूँजिगत	यात्रात पूर्वाधार	३९५९९	कण्ठली प्रदेश - नगद अनुदान	१००	पटक	०	०	२७,००,०००	२७,००,०००
८०६६/८०७५/०८ लेकवेशी नगरपालिका- पशु सेवा शाखा										
१४४	पाजिवी नियन्त्रण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३२,५००	३२,५००	०
१४५	बोयरबाखाको तथाइक अभिलेखिकाणा प्राविधिक मार्फत निरन्तरता	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	पटक	६५,०००	६५,०००	६५,०००	२,६०,०००
१४६	कार्यक्रम व्यवस्था थापन-अनुगमन-प्र रतिवेदन-प्रेषणा	पशुपन्थी विकास	२२६९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	४	पटक	९८,७५५०	९८,७५५०	९८,७५५०	७५,०००
१४७	पशु स्वास्थ्य सेवा खोप तथा ओर्धी व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२७२९३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१४८	दृष्ट उत्तादक किसानलाई अनुदान कार्यक्रम (प्रदेश सरकारको सहकार्यमा)	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१४९	पशु सेवा शाखा प्रयागशाला व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	३१११३९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१०० प्रतिशत	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१५०	बोयर बोका खरीद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	३१११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	०	३,००,०००	३,००,०००	६,००,०००
१५१	हर्ड हेल्थ कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३१११३९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१०० प्रतिशत	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
८०६६/८०८०/०३ लेकवेशी नगरपालिका-महिला तथा बालबालिका विकास शाखा									
१५२	वैठक भता अपाङ्गा समिति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१११४९	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नगद	१०० पटक	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
१५३	६० वर्ष माथिका उमेर नागरिकहरुको लागी स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२ पटक	०	७६,०००	७६,०००	१,५०,०००
१५४	अति विपन्न दलित समुदायका व्यक्तिहरुलाई समाप्ती वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२ पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१५५	कला संस्कृति संस्कृण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय - सरकार - नगद	०	पटक	०	२,००,०००	०
१५६	जेष्ठ मासिक सम्महालाई दिवा सेवा कार्यक्रमको लागी सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय - सरकार - नगद	०	पटक	०	२,५०,०००	०
१५७	पूर्ण अशक्तर अति अशक्त अपाइयाता भाष्का व्यक्तिहस्ता लागी आवश्यक फैस सहायक सामग्री वितरण तथा सहजिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय - सरकार - नगद	०	पटक	०	२,५०,०००	०
१५८	बालबालिका माथी हुने शरीरिक मानशिक दाढ सजाय त्यनिका सञ्चयी अधिमालिकरण कार्यक्रम सबै वडामा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय - सरकार - नगद	०	पटक	०	२,५०,०००	०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत —

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१६९	महिला विकास दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१६०	स्पष्टविकास तथा व्यवसायमूलक तालिम अनुदान सहित	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००
८०६६/८०८०८ लेक्वेशी नारपालिका-कृषि विकाश शाखा											
१६१	नार कृषि शाखाको बैठक भता	कृषि	२१९४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०	संख्या	१०,६००	१०,६००	१०,६००	१३,५०	४५,०००
१६२	एकिकृत वर्षे ताकारी उत्पादन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
१६३	एकिकृत वर्षे ताकारी उत्पादन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	७,००,०००	०	०	०	७,००,०००
१६४	धान दिवस	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	०	२५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१६६	मिनिट्रेलर वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३९९२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०,००,०००	०	४०,००,०००
१६६	एकीकृत वर्षे तरकारी खेती प्रबंधन	कृषि	३९९३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००
१६७	खाद्यान्न बिउ वितरण ७० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३९९३९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१६८	च्याउ खेती ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३९९३९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	५०,०००	०	५०,०००
१६९	माटो परिवर्णण शिविर संञ्चालन	कृषि	३९९३९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	८०,०००	०	८०,०००
१७०	हरियो मल, धैचा बिउ वितरण	कृषि	३९९३९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

८०६६/८०७५/०८० उद्योग तथा उपभोता हित संरक्षण शाखा

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१७९	उद्योग व्यवसाय दर्ता अभियांत्रिकरण तथा तथ्यांक संकलन	उद्योग अभियांत्रिकरण तथा तथ्यांक संकलन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - संधीय सरकार - नगद	१	पटक ०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
	८०६६८०४०४११५ भूमि व्यवस्थापन शाखा									
१७२	सहकारी सञ्चारी तालिम	सहकारी सञ्चारी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - संधीय सरकार - नगद	२	पटक ०	०	२,००,०००	२,००,०००	०
	८०६६८०४०४११५ भूमि व्यवस्थापन शाखा									
१७३	कर्मचारिको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११४	राजस्व बाँडफाँट - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
	१७४									
१७४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँट - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	२५,०००	२५,०००
	१७५									
१७५	इर्घन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँट - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१७६	प्रसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत १८,७६०	१८,७६०	१८,७६०	१४,०००
१७७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत १५,०००	१५,०००	१५,०००	१०,०००
१७८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत ३,७७,५००	३,७७,५००	३,७७,५००	१५,९०,०००
१७९	अनगम, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत १५,०००	१५,०००	१५,०००	१०,०००
१८०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१९	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत ४७,६००	४७,६००	४७,६००	१९,०००
१८१	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बांडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत ५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१८२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	२,९६,०००
१८३	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	९५,०००
१८४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	७५०	७५०	७५०	३,०००
१८५	झैम (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	९५,०००
१८६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००

८०६६८५०४२०९, लेक्वेशी नगरपालिकावडा नं.९

लेक्वेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१८७	कार्यक्रम खर्च (वडा कार्यालय उद्घटन तथा कार्यालय ल्यबथपान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१८८	गाउँघर विलनिक	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१८९	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१९०	जेष्ठ नगरिक सम्पान कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१९१	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१९२	बालबालिका लादिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
१९३	भिन्न क्षमता (अपाङ्गा) लक्षित	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ?	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

११४	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,०,०००	०	५,०,०००
११५	महिला स्वयंसेविका	स्वास्थ्य	२२१२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,०,०००	०	५,०,०००
११६	विविध छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१७१९	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,२५०	५,२५०	५,२५०	५,२५०
११७	आदर्श मा.वि, प्रा.वि, शाखा कार्यालय	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
११८	आदर्श मा.वि. वाइरिङ्गा तथा शोचालय ममत	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
११९	जन कल्याण आ.पि.	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२००	शान्ती संज्ञा आ.वि. वायार्ड्स र खानेपानी ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१९	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	पटक	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
२०१	शिशु शिक्षा प्रा. वि. डाव फर्निचर निर्माण	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२०२	अस्ट मिलन सहकारी पर्वाल निर्माण	सहकारी	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२०३	नेपालोड्रेक्रम सोसाइटी उपशाराया लेखाफर्स कार्यालय ब्यवस्थापन (कम्प्युटर खरिद)	सामाजिक सुङ्का तथा सरक्षण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२०४	प्रहरी चौकी गुम्फा आदर्स प्रा. वि. देखि मदमचोक जोड्ने सडक स्ट्रोन्टनी	शान्ति तथा सञ्चालन	२५३१५	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	पटक	०	२५,०००	०	२५,०००
२०५		यातायात पर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२०६	कालामाटे घर हुँदै जहेर मिलडौंडा सडकमा जोड्ने ट्रायाक निर्माण	डिल्मायाको घर हुँदै जहेर पूर्वीधार	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,५०,०००	पटक	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०
२०७	काशी पैडेलको घर देखि मनही आचार्यको घर सम्म ट्रायाक निर्माण	काशी पैडेलको घर देखि मनही आचार्यको घर सम्म ट्रायाक निर्माण	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,००,०००	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	०
२०८	काशी पैडेलको घर देखी गतेखोला जोड्ने सडक कल्थर्ट निर्माण	काशी पैडेलको घर देखी गतेखोला जोड्ने सडक कल्थर्ट निर्माण	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०,०००	पटक	०	५०,०००	५०,०००	०
२०९	कौशिला सुनारको घर देखी गान फैजाको घर सम्म सडक स्टरोन्टी	कौशिला सुनारको घर देखी गान फैजाको घर सम्म सडक स्टरोन्टी	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२,००,०००	पटक	०	२,००,०००	२,००,०००	०
२१०	खर्क सडक स्टोन्टी	खर्क सडक स्टोन्टी	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०,०००	पटक	०	५०,०००	५०,०००	०
२११	चन्द्रा आचार्यको घर देखि जरा मध्य फैडेलको घर जोड्ने सडक स्टरोन्टी	चन्द्रा आचार्यको घर देखि जरा मध्य फैडेलको घर जोड्ने सडक स्टरोन्टी	यातयात पूर्वीधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३,००,०००	पटक	०	३,००,०००	३,००,०००	०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२१२	चिरिज्जिवी चोक देखी मन बहादर स्टालीको घर जोड्ने सडक स्टोरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०
२१३	जनकलवणा आ.वि. हुँदू पश्चिमि बरालीको घर जोड्ने सडक कल्थर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०
२१४	टिका थापाको घर देखी स्थाउली बाजार जोड्ने सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	२,५०,०००	०
२१५	तुलाराम चोक देखि डम्बे कामिको घर जोड्ने सडक स्टोरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	२,५०,०००	०
२१६	भक्त पुकार घरदेखी खसखसे जोड्ने सडक स्टोरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	२,५०,०००	०
२१७	भूतिया सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल संकार - नाद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२१८	मदन भण्डारी राजमार्ग देखी अम्पर दलमिको धर जोड्ने सङ्कर स्तोरनन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१९	हाटबजार बजार देखी दिल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२२०	काप्रखेला देखि तिरते सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२१	घनश्याम पोडेलको घर नजिक विकासी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२२२	टोप्रेखेला खर्क दाव सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२३	पाइप खरिद कार्य	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२२४	मन बहादुर बढाको घर नजिक विकासी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२२६	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडकाँड - संधीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	२,५५,०००
२२७	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडकाँड - संधीय सरकार - नगद	२२१११	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
२२८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडकाँड - संधीय सरकार - नगद	२२११२	पटक	७५०	७५०	७५०	३,०००
२२९	इर्झन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडकाँड - संधीय सरकार - नगद	२२२१२	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडकाँड - संधीय सरकार - नगद	२२११३	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२३०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२३१	आपहुँग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२३२	बोसिक तथा डिल्योमा कम्प्युटर तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२३३	महिला सञ्जाल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२३४	विभा कार्यालय	स्वास्थ्य	२२५११८	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	१७,९००	०	०	१७,९००
२३५	सरसफाई कार्यक्रम	खानेपनी तथा समसफाई	२२५११८	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२३६	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	पटक ०	५०,००० ०	०	५०,००० ०
२३७	जनजाती लडिया कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	समहू ०	१०,००० ०	०	१०,०००,००० ०
२३८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	पटक ०	१०,००० ०	०	१०,०००,००० ०
२३९	दलित मैत्री कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	पटक ०	१०,००० ०	०	१०,००० ०
२४०	स्वास्थ्य स्वायत्त्वसंविकास मार्फत बालाबालिका पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य स्वायत्त्वसंविकास मार्फत बालाबालिका पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	पटक ०	१०,००० ०	०	१०,०००,००० ०
२४१	सना किसान कृषि सहकारी बित्रिजन तथा मल खारोद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००० ०	पटक ०	१०,०००,००० ०	०	१०,०००,००० ०
२४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१०,००० ०	पटक ०	१०,००० ०	६,२५०	६,२५० ६,२५०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२४३	अन्य संस्था (प्रहरी चौकी गमी कार्यालय व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३४५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५,०००	पटक	२५,०००	०	२५,०००
२४४	अन्य संस्था महायता (नेपाल रेडक्रस सोसाइटी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३४५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५,०००	समूह	२५,०००	०	२५,०००
२४५	पशु औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०,०००	पटक	५०,०००	०	५०,०००
२४६	गहु धान बताउने पंखा	उद्योग	३११२१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२,००,०००	पटक	२,००,०००	०	२,००,०००
२४७	मिनिटेर खरिद	उद्योग	३११२१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४,००,०००	पटक	४,००,०००	०	४,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२४८	फर्मिचर तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, सामुदायीक स्वास्थ्य तथा गाउँघर कल्निक फर्मिचर व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३ नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	० पटक	१,५०,००० ०
२४९	फर्मिचर तथा पिक्चर्स (आर्सा माध्यामिक विद्यालय लेखाफर्मा कार्यालय व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३ नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	५०,००० पटक	५०,००० ०
२५०	बडा कार्यालय फर्मिचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३ नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	५०,००० पटक	५०,००० ०
२५१	बडा नं २ का सहायक ग्रामेल बाटो रोलिङ्गा	यातायात पर्याधार	३११४९ नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	५०,००० पटक	५०,००० ०
२५२	विभिन्न ठाईमा आवश्यकता अनुसार कर्तव्य निर्माण	यातायात पर्याधार	३११५९ नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	५०,००० पटक	५०,००० ०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२५३	हेरन्द्र फौजाको बरदेखी धारारबोला जाने सडक निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२५४	विद्युत मर्मत	उर्जा	३९९५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२५५	खानेपानी तथा सिँचाई पाइप खारिद	जलश्रेत्र तथा सिँचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,६२,५००	०	०	५,६२,५००
२५६	होम पाइप खारिद	जलश्रेत्र तथा सिँचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२५७	खानेपानी ट्रायार्डकी निर्माण लेखागाउँ	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संभाला	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२५८	कालिका मन्दर फिनिसिङ्ग तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२५९	खाँडेखी प्राथमिक विद्यालय गोरुङ शौचालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२६०	सिर्जनमिति प्राथमिक विद्यालय ठाँटी शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७। १	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१। ०	पटक ०	३,००,००० ०	३,००,००० ०
८०६८८०३ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.३								
२६१	पदाधिकारी बेटक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४। १	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१४। ४	सम्भा ५४,०००	५४,००० ५४,०००	५४,००० ५४,०००
२६२	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११। १	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	४। ४	पटक ३,७५।०	३,७५।० ३,७५।०	३,७५।० ३,७५।०
२६३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१।२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	४। ४	पटक ७५।०	७५।० ७५।०	७५।० ७५।०
२६४	झूँझन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२।२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	४। ४	पटक ३,७५।०	३,७५।० ३,७५।०	३,७५।० ३,७५।०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	गजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
२६६	जनरिय माध्यामिक विद्यालय शिक्षक पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४४३	गजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	पटक	८२,५००	८२,५००	८२,५००	८२,५००	३,३०,०००
२६७	महिला सिप मुलाक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२६८	अतिविप्लन घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	८७,५००	०	०	८७,५००
२६९	कार्यक्रम खर्च (वडा) अध्यक्ष कृषक पुळकार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२७०	खेलकुद सञ्चालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२७१	जनजातीको पहिचान संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२७२	दलितका लागी पेशा सरकार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२७३	लागु औषधि दवेयसरी रोकथाम कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२७४	लोक संस्कृती सरकार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
२७५	मुनैलो हजार दिनका आमाहरस्ताई पेषण र स्वयं सेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२७६	विपन्न तथा जेहनदार विद्यार्थीताई शैक्षिक समाप्ति व्याकेज	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२७७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजन्त्र बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२७८	लेल वितरण	कृषि	२५३१६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२७९	यथाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	गजस्त बाँडफाई - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	२४,०००	२४,०००	२४,०००	१५,०००
२८०	देउती बजेट मन्दिर स्तोरन्टि	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२८१	बाशहको चर्च स्तोरन्टि	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
२८२	मिनिस्टर घाँस काट्ने मेसिन	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	पटक	०	५,६०,०००	०	५,६०,०००
२८३	दलभी टोलमा सडक नयाँ काठिङ्गा	यातयात पूर्वाधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२८४	पितेड्डा नर्थौ सडक काठिङ्गा	यातयात पूर्वधारा	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	०
२८५	बला बहादुर सुनाको घर	यातयात पूर्वधारा	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	५०,०००	५०,०००
२८६	आमाडी घ्यालिङ जाली लाउँगे	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२८७	कागासे-कल्ली सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२८८	काप्रेखोला देखी माथिल्लो धनेरी जाने सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२८९	काप्रेखोला सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२१०	भैसेदमारमा सिंचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२११	रमेश पारिचाको घर तिर जाने सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१२	राताटार पुस्कर राजेशको घर नविक सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२१३	राताटार पोखरी देख्खी अम्मर बहादुरको घर तिर जाने सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२१४	राम बहादुर देलामीको घर नविक देखि नर बहादुर सुनारको टोल सम्म आ.प.सि. सि सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१५	सुनारी टोलको अध्ययो सिंचाई कुलो पुग गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२१६	कागते खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८	पटक	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२१७	घट्टेखोला मूल सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८	पटक	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२१८	तल्लो धनेरिमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८	पटक	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२१९	पुण सापकोटाको घर नजिक खानेपानी मूल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८	पटक	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२२०	मान बहादुर खत्रिको घर नजिक मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८	पटक	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२२१	भैपरी आउने पर्वथार	यातायात पर्वथार	३१५१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८	पटक	०	०	३,३२,५००	०	३,३२,५००
<hr/>											
३०२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३०३	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२२१४।१	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नागद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
३०४	संचार महसूल	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२२१४।२	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नागद	४	पटक	७५०	७५०	७५०	३,०००
३०५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२२२१।२	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नागद	४	पटक	३,७६०	३,७६०	३,७६०	१५,०००
३०६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२२२१।३	राजस्व बौद्धिक - संघीय सरकार - नागद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
३०७	गाउँधर स्वास्थ्य क्लिनिक गम्भीरता व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सही विकास अनुदान	२२३१।९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३०८	नवप्रतिभा महिला संज्ञात अन्तर्गत दुनि- टप्री आमा बनाउने तालिम	उद्योग उद्योग उद्योग	२२५९२	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक पटक पटक	० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०
३०९	गर्भवती तथा सुल्केरी आमा पासपा कार्यक्रम	स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५९२	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक पटक पटक	० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०
३१०	लेकवेशी नगरपालिका सँगको ५० प्रतिशत	स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५९२	आन्तरिक श्रोत - नाइ अनुदान	१	पटक पटक पटक	० १७,५०० ०	१७,५०० ० ०	१७,५०० ० ०
३११	लेकवेशी- ४ खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५९२	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक पटक पटक	० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०
३१२	विपन्न वाका विधार्थी लक्षित शैक्षिक सामाजी वितण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५९२	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक पटक पटक	० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०	१,००,००० १,००,००० ०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत —

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३१३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२८७९१	राजस्व बँडफॉट - संघीय सरकार - नाइ	४	पटक	६,२६०	६,२६०	२५,०००
३१४	श्री जनक मा.वि. गमखोला खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२८५३१	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००
३१५	श्री जिवनज्योती मा.वि. दशरथपुर खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२८५३१	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००
३१६	लेवेकेशी-४ स्थित इमाई धर्मालम्बी विषेशको चर्चा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२८५३१४	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००
३१७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बँडफॉट - संघीय सरकार - नाइ	३	महिना	२१,०००	०	२१,०००
३१८	कागते दई कोठे सामुदायिक भवनको टृष्ण निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२८१४३	नेपाल सरकार - नाइ अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३१९	कृषक सँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा कृषि यान्त्रिकरण खरिद कार्यक्रम- प्रिनिटेलर	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११ पटक	० २,००,०००	० २,००,०००
३२०	नवप्रतिभा महिला संजाल व्यवस्थापन		३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११ पटक	० ५०,०००	० ५०,०००
३२१	श्री कृष्ण आ.वि. सिमले व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११ पटक	० १०,०००	० १०,०००
३२२	श्री सरस्वती प्रा.वि. कमैधारीको फर्मिचर खरिद तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११ पटक	० १०,०००	० १०,०००
३२३	कमैधारी पछाडी पट्टीको कृषि मङ्क निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११२४	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११ पटक	० २,००,०००	० २,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३२४	ठुलोदमार- थापा टोल सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००	
३२५	नवप्रतिभा	महिला संचाल हुँदै मुलपानी मडक जोड्ने	यात्रयात पूर्वाधार	३११५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३२६	सडक निर्माण	तल्लो घेने तथा पाइप खारिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३२७	दशरथपुर बजार स्थित नाला तथा ढल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
३२८	व्यवस्थापन बसेसी सिंचाई पाईप खारिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
३२९	तल्लो कागते खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३३०	तारपहा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३३१	दशरथपुर बजार लक्ष्मिनाथपुर खानेपारी मर्मत	खानेपारी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,६०,०००	०	०	२,६०,०००
३३२	नयाँगढ़ खानेपारी ट्रायाङ्कुनिर्माण	खानेपारी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	३,६०,०००	०	३,६०,०००
३३३	मसेरी खानेपारी इटेक निर्माण तथा पार्श्व खरिद	खानेपारी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	३,६०,०००	०	३,६०,०००
३३४	श्री जनक मा.वि. गमखोलाको अन्द्रगाउड खानेपारी ट्रायाङ्कुनिर्माण तथा पार्श्व खरिद	जलश्रोता तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३३५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,६०,०००	०	१,६०,०००	१,६०,०००
३३६	वडा कार्यालय कम्पाऊड तथा घेरावर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६७	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	०	५,६०,०००	०	५,६०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३३७	झैपी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११ नेपाल सरकार - नापाद अनुदान	११५११ नेपाल सरकार - नापाद अनुदान	०	पटक	०	०	६२१,६००	६२१,६००
८०६६/८०८०५ लेक्वेशी नगरपालिकावडा नं.५										
३३८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४४ राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२११४४ संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००
३३९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११ राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४ पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०
३४०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२ राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४ पटक	७५०	७५०	७५०	७५०	७५०	७५०
३४१	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२ राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४ पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०
३४२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३ राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४ पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३४३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३४४	माटो जाँच	कृषि	२२५२२	नेपाल संस्कार - नगद	१	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३४५	शिविर			अनुदान						
३४६	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३४७	विष्णु परियार स्वास्थ्य विभा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३४८	लेक्चरेरी नगरपालिकाको साइदारी									
३४९	मावजानिक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३५०	स्थल डिविन वितरण कार्यक्रम									
३५१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१७१९	राजन्व बाँडफाँड - संधीय संस्कार - नगद	४	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०
३५२	अस्थायी प्रहरी चौकी संचना	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३९५	नेपाल संस्कार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३५३	निमाण तथा सामाग्री खरिद			अनुदान						
३५४	शान्ति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल संस्कार - नगद	१	पटक	०	५,६०,०००	०	५,६०,०००
३५५	बालबालिका केन्द्र भवन निर्माण			अनुदान						

आव २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३५८	स्वास्थ्यचौकी फर्मिचर छरिल	स्वास्थ्य	३११२२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३५९	उन्नत तथा हाइब्रेड जातको तरकारीको बीउ वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६०	आँफौरा हैंडे मसेरी जोड्ने सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६१	चन्द्रेदय प्रा.वि. मझवा सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६२	जोपानी हैंडे लामखेला जोड्ने सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६३	धनबास माथिल्लो गैरिगाउँ थम्का जोड्ने सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६४	नेटा-सिंग्रेह- गिठे-धनेरी सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३५८	भोटेदवार सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३५९	मेटबाटो पहिया संरक्षण तथा मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३६०	सालडैङ- कल्लेरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३६१	सिसाखारी झन्ना(लामो छहरा) जाने मेट बाटो तथा पार्किङ स्थल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३६२	दहौर सिँचाई पोखरी	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६३	निगल पानीखोला तल्लोखर्क सिँचाई	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६४	फेयरबोला सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३६५	बारागाउँ-तप्पिल सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६६	मानोखेला थान्की हुँदै जस्तीबासे सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६७	आँपडाँडा खानेपानी पाईप खरिद खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०,०००	०	१,०,०००
३६८	कर्नलेखीखेला बेताडा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०,०००	०	१,०,०००
३६९	कपासे कल्लेरी खानेपानी मुहन थाप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०,०००	०	१,०,०००
३७०	कथावरे हुँदै चुनडाँडा सम्म खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०,०००	०	१,०,०००
३७१	खनालडाँडा पानी द्याइक्की निर्माण तथा पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०,०००	०	१,०,०००

आव २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३७२	खोलेपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७३	खोलेपानी घाटबाट टोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७४	धारापानी भुखङ्गाडाँडा खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७५	बेतेनि चिनाले खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७६	बारागाउँ खोला- नयाँगाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७७	भिमलकुना खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३७८	विलाजनीडाँडा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३७९	सानोखल्लाखुरा गवतटोल खानेपारी ट्रयाङ्कुनि निर्माण	खानेपारी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
३८०	सिन्धी खानेपारी इटेक निर्माण	खानेपारी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
३८१	नवीजिवन चर्च शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३८२	मञ्जुखार्खेला समानधाट प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३८३	निरंकारी भवन संधार मिशनह	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३८४	मञ्जुखार्खेला विलानिक भवन भूई घासस्टर भूई ढलान तथा मर्मत कार्य	स्वास्थ्य	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०६६/८०८०६ लेक्चेरी नगरपालिका वडा नं.६										
३८५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४	संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	२,१६,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३८६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१,५,०००
३८७	संचार महसूल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	७५०	७५०	७५०	३,०००
३८८	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७६०	३,७६०	३,७६०	१,५,०००
३८९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१०,०००
३९०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२	पटक	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३९१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००,०००	०	०	२,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३९२	अति विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	१	पटक	०	९०,०००	०	९०,०००
३९३	गर्भवती तथा सुन्दरी (१८० दिन समको)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०,०००	०	६०,०००
३९४	आमा पोषण कार्यक्रम	लैंगिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,२०,०००	०	९,२०,०००
३९५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,२०,०००	०	१,२०,०००
३९६	भक्तारो मुख्य कार्यक्रम साताते स्वसंयमेविका	स्वास्थ्य	२२६९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००,०००	०	८,००,०००
३९७	हरलाई अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	४	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०
३९८	अति विपन्न-१ जेहेहदार लोपेन्मध्य बालबालिकालाई शैक्षिक समाजी वितरण	शिक्षा	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

३९९	शिव मन्दिर मर्मत तथा द्वाष्ट	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४००	पुरानोधाट बिउ उपचान सम्हूलाई बिउबिजन अनुदान	कृषि	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	६०,०००	०	६०,०००
४०१	लालिङ्गुरास माना विकासन सहकारी संस्था भवन निर्माण	सहकारी	२५३१६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४०२	अपाइड्यागता भएका व्यापिहरलाई सहयोग समाजी वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	७०,०००	०	७०,०००
४०३	गणगाउँ भाइलाङ्डा प्रतिक्षतय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४०४	विद्यालयको सिडि निर्माण तथा रागेगन तथा तारबार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४०५	कृषक सम्हूलाई स्ट्रे ट्याङ्की खिरित तथा वितरण	कृषि	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	७०,०००	०	७०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४०६	ने.प्रा.वि. गणगाउँ शेखिक समाग्री खरिद	शिक्षा	३९१२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	०	६०,०००	०	६०,०००
४०७	हाते मिनिटल खरिद (१० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	३९१२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	समहू	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
४०८	हिमचुली महिला सहकारी सहकारी फर्मिचर तथा फिरकर्म	सहकारी	३९१२३	कणाती प्रेष्ठा - नाद अनुदान	१	पटक	०	६०,०००	०	६०,०००	६०,०००
४०९	क्रिएश्य जाकूति चर्च मुलपानी सुवेदीखेला स्थाल्ब सडक स्टोरउन्नती		३९१२५	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	९,६०,०००	०	९,६०,०००	९,६०,०००
४१०	कोनेच्यानी घैयाबारी सडक स्टोरेन्नती		३९१२५	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	९,६०,०००	०	९,६०,०००	९,६०,०००
४११	घैयाबारी देखि देउरी मन्दिर सम्म नयाँ सडक काटिङ्क		३९१२५	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	९,००,०००	०	९,००,०००	९,००,०००
४१२	तिवारीडाँडा रुचालतोल हैंडे फेन्नी विद्यालयसम्म सडक स्टोरन्नती		३९१२५	नेपाल सकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	९,६०,०००	०	९,६०,०००	९,६०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४१३	पिपलडेडा यालेटोल सडक निर्माण अधिगोलाई पुग गान्डी	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०
४१४	बाधवाहोर कुल देखी तारापाते चोक सम्म सडक स्टोरान्टी	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०
४१५	मुलपानी देखी भर्टेनी सडक हुँदै मातले गोरेठो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०
४१६	लालितपानाको यार देखी तल्लो झोक्नासम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०
४१७	मिस्रखाल्टा भर्टेनी सडक स्टोरान्टी	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०
४१८	गह्नेल गैरा सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९१५६	राजनव बाँडफाँड - स्थानिच - नगद	०	पटक	०	१,५०,०००	०
४१९	प्रा.वि.बाधघोर स्कुल तल चिरामा तटबन्ध तथा कुला आ.एसि.सि.	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९१५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४२०	खोलीगाउँ खानेपानी सिचाई योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नगद	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२१	फलाटेखोला सिंचाई कुलो मर्मत सम्भार	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२२	भदौरे खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नगद	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२३	गर्जिगाउँ खानेपानी सिचाई योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नगद	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२४	हिलेसोता खानेपानी पाइप खरिद तथा व्यवस्थणन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नगद	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२५	सिअन आराधन चर्च हिलेसोता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२६	फलाटे बालाबिकास भवन तथा शौचालय मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	०	पटक	०	१,१०,०००	०	१,१०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४२७	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१४४	संख्या	५४,०००	५४,०००	५४,०००	२,९६,०००
४२८	पानी तथा विज्ञुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१६,०००
४२९	सचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	७५०	७५०	७५०	३,०००
४३०	झधम (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१६,०००
४३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
४३२	ने.ग्रा.वि. कुर्सी मर्मत	शिक्षा	२२२२३	राजस्व बँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	०	५०,०००	१५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४३४	आपड़ा खेती कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नांद	पटक	०	५०००००	०	५०००००
४३५	आधारभूत स्वास्थ्य	इकाई लक्ष्य तथा महिला स्वयंसेविका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नांद	पटक	०	८०००००	०	८०००००
४३६	जनजाती चेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नांद	पटक	०	५०००००	०	५०००००
४३७	दलित चेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नांद	पटक	०	५०००००	०	५०००००
४३८	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नांद	पटक	०	५०००००	०	५०००००
४३९	मुल्करी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नांद	पटक	०	५०००००	०	५०००००
४४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय - संकार - नांद	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४४०	पशुपति प्रा.वि. पाखापानी	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,५०,०००	०	०
४४१	पशुपति आ.वि. पुलिटर	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४२	फिलार खरिद लेकवेशी-७ का विद्यालय	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४३	लक्ष्मी पा.वि. लवाना	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४४	खारे अचना बाबा भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४५	अधिकारीटोल देखी गजयारी हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१११९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४६	खारापानी सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३१११९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१५,०००	०	१५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४४७	चर्तीटेल देखि स्थान सम्म ग्रामेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	१०,०००	०
४४८	टंकको मिल जोड्ने सडक ग्रामेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	१०,०००	०
४४९	टुडे सडक मर्मत तथा ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	१५,०००	०
४५०	तल्लोथेत्री ८ माथिल्लो थेत्री सडक ग्रामेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	२०,०००	०
४५१	तिरतिरे देखि खारपानी हैदै धारापानी गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	१५,०००	०
४५२	थोरी पिपले सडक निर्माण तथा तारजाटी	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	३०,०००	०
४५३	धनारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१।	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	०	३०,०००	०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४५४	धानबारी देखी खाल्चाटोल सम्म सडक ग्रामेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४५५	पुलामीहल देखी वशिटिल सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	२,८०,०००	०	२,८०,०००
४५६	भण्डारीघर देखी सन्त बहालको घर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
४५७	मैतापोखरी सडक ग्रामेल तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४५८	वर्दाङ्गा देखी मसानघाट सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
४५९	विष्टाङ्गा देखी अधिकारी टोलसम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	५५,०००	०	५५,०००
४६०	स्कुलटोल कोचेपानी सम्म रिडोड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५१ ^१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४६९	स्कूलबाट खट्काराएँ सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	६०,०००	०	६०,०००
४७०	साराख देवी	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७१	कशीटोल सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९९५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७२	पचमैयाटोल देवी	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७३	धूजाबाने सम्म सडक मर्मत	जालश्रेत तथा सिंचाइ	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७४	गोलखालटा भन्दा पहिरो गोकथाम तथा निक्तना	जालश्रेत तथा सिंचाइ	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७५	छिताली कुलो पाइप खारिद	जालश्रेत तथा सिंचाइ	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	८०,०००	०	८०,०००
४७६	ठुलो गोपामा	जालश्रेत तथा सिंचाइ	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	५०,०००	०	५०,०००
४७७	तारजाली निर्माण कुर्की	मदाने पानी विशामस्ता पाचापानी सिंचाइ पाइप खारिद	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	५६,०००	०	५६,०००
४७८	दुड्हेन्धारा निर्माण	खानेपनी तथा संसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४६६	तल्लोशेत्री खानेपानी ट्याइकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	८५,०००	०	८५,०००
४७०	बागदली खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	८००,०००	०	८००,०००
४७१	मुलपानीबोला खानेपानी ट्याइकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
४७२	लवाना पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४७३	कथामा चौतरी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
४७४	खेलकुद फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४७५	वर-पिपल चौतरी निर्माण कुङ्कि	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४७६	धैपी आउने खर्ब	यातयात पूर्वाधार	३१५१९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,१०,०००	०	१,१०,०००
४७७	धनारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३२१५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

८०६६/८०४८ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.८							
४७८	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजन्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४४	संख्या	५४,०००
४७९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजन्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०
४८०	संचार महसूल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजन्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५०
४८१	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजन्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७६०
४८२	सवारी मधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजन्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,६००
४८३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र बेड खरिद तथा स्वयमसंविका खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४८४	स्वास्थ्य विभा कार्यक्रम (५० वरधुरी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	पटक	०	८७,६००	०	८७,६००
४८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नाद	४	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
४८६	गनेपती बालबिकास भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा साहायानी इयाल पल्ला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कणिकी प्रेस्ट्रा - नाद अनुदान	२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
४८८	श्री ने.ग.प्रा. वि. लामिङ्डा अध्यो.ल्लाल क्यमेरा खरिद तथा जडान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८९	श्री ने.ग.मा.वि. कुम्हिपानी सि.सि.टि.भि. क्यमेरा खरिद तथा जडान	शिक्षा	३११२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९०	आस्ट्रेंडा लामबारी सडक निर्माण	चारायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	८,००,०००	०	८,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४९१	कुइनपानी आगरटुडा सडक विस्तार	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९२	गहाटेल कुइनपानी सडक मर्मत	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
४९३	गहाटेल कुइनपानी सडक मर्मत	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४९४	नारजले गैरिखेत सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
४९५	नारजले पौडेलटोल ज्यामिर सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
४९६	लोम्स- कोलकोला नाथौ सडक	यातयात पूर्वधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
४९७	कोलखोला पुलामीटोल सिंचाइ पाइप खरिद	जलश्रेत तथा सिंचाइ	३९१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	पटक	०	५,००,०००	०	५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

४८८	खुन्के सिंचाई कुलो नियाण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	समहू	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४९९	खनिउरी सिंचाई पोखरी नियाण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५००	माथिल्लो गनेपानी सिंचाई ट्याइकी धेराजार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५०१	समाकोट श्रीस्टोल सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आत्मिक श्रीत - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५०२	कोलखोला १ जमेपानी कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५०३	खामबारी खानेपानी ट्याइकी नियाण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५०४	छुचिङेग ठाडाटोल देखी बालटोल खानेपानी पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५०६	टुपिपानी तरलो मालडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५०६	धारापानी मर्सी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५०७	धारापानी मर्सी दृयाङ्की मर्मत तथा लिप्ट जडान योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५०८	नुस्खेला चिल्ले खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	२,६०,०००	०	२,६०,०००
५०९	बैंस खोलसा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५१०	लेकछेडाटुनि खोलसा कुन्वा निमण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५११	लामिँडाकुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९६९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	८	पटक	०	६२,५००	०	६२,५००
५१३	मैपी आउटे पैंजित	यातायात पूर्वाधार	३९५९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
८०६६/८०८०९ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.९										
५१४	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	१४४	संछा	५४,०००	५४,०००	५४,०००	५४,०००
५१५	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०
५१६	सचार महसुल	कार्यालय प्रशासनिक	२११९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	४	पटक	७५०	७५०	७५०	७५०
५१७	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	४	पटक	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५१८	सवारी माध्यन पर्याप्त खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
५१९	ने.ग.आ.वि. पोखराभन्याङ्गा मगर भाषा कक्षा संचालन समाग्री खरीद	भाषा तथा संस्कृति	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५२०	अति विपन्न परिवार पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१७,५००	०	१७,५००
५२१	तिजविषेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००	०	०	५०,०००
५२२	हजारिने आमा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५,०००	०	७५,०००
५२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१७९१	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	४	पटक	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
५२४	रातटाँडी बाजा समह बाजा निर्माण तथा खरीद	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,०००	०	१०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५२५	फ्रासेवा केन्द्र भवन इक्सेगेन विकास	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५२६	मेशिनरी तथा औजार (नेपाल डेव्हलपमेंट एडवाईजरी उत्थावा साटखार्नी फोटोकपी मेशिन खादि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५२७	मेशिनरी तथा औजार (बडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५२८	ने.रा.आ.वि. पोखराभूत्याइ फर्निचर खादि	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद १	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५२९	सम्बद्धार फर्निचर खादि	संस्कृती मा.वि.	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद १	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५३०	आचार्यटोल सडक हैंड अपाङ्गा सहकारीको सडक मर्मत	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०
५३१	खडकाटोल गोरेटो बाटो निमाण	यातायात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००० ०	पटक १	५०,००० ०	५०,००० ०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५३२	खण्डे देखी झाई सम्पर्क सङ्कर विस्तार	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०
५३३	घट्टडुडा मिला सङ्कर ग्रामेल	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	७६,०००	०
५३४	ज्यामिर सङ्कर ग्रामेल	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	७६,०००	०
५३५	निर्गु सङ्कर विस्तार	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	७६,०००	०
५३६	बर्बुटा देखी एकल माईलोको वर सम्प सङ्कर विस्तार	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	५०,०००	०
५३७	बाबुकेट देखी कोलखोला मिल सम गोरो बाटा निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	२,००,०००	०
५३८	रुम्मे रिझर्वाड सङ्कर ग्रामेल	यातयात पूर्वधार	३११६९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८	पटक	०	०	२,००,०००	०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५३९	गतटही छोटे सडक ग्राम्भल	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५४०	गतटही सडक ग्राम्भल	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४१	बढा कार्यालय देखी पुछर सम्म रिङ्गोड विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४२	माबुन फावटी देखी सिगन कुलो सम्म सडक विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४३	सिमदमा रिङ्गोड सडक ग्राम्भल	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४४	चित्रीकोलखेला विद्युथ लाईन विस्तार	उर्जा	३९९५९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४५	स्वास्थ्य चौकी सायरखानी सोलार र मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	३९९५९३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	पटक	०	१,७५,०००	०	०	१,७५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५४६	कालटाई निकास देखी बासधारी सम्म कुलो आर.सि. सि.	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५४७	विन्देरी गमजालठाउँडा सिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५४८	गंगटे छोटे सिंचाई कुलो पाइप खारिद तरलो	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५४९	विन्दीबोट सिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५५०	छल्क्ये छोटैडाँडा सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५५१	ज्यामिर सिंचाई कुलो आर.सि. सि.	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५५२	ढाव कुल बहादुर निर्माणको घा निजक पक्कडुड निर्माण	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५५३	दमागाउँ सिंचाई पोखरी पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,४०,०००	०	०	१,८०,०००
५५४	दलभिटेल खरिटेल सिंचाई कुलो आर.सि. सि.	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५५५	निगृ सिंचाई कुलो पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५५६	बेलटार सिंचाई कुलो आर.सि. सि.	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५५७	माथिल्लो निगृ सिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,०००	०	०	१५,०००
५५८	रन्केटेल सिंचाई कुलो आर.सि. सि.	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,०००	०	०	१५,०००
५५९	वलीटोल सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५६०	गंगटे बजार खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५६९	लिल्केपानी खानेपानी पाइप खांसिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५६२	प्रा.वि. बाखेकोट खानेपानी ट्याङ्की तारबार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५,०००	०	७५,०००
५६३	फुलबारी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००
५६४	बेतनी छाड्चेर ट्याङ्की तारबार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००
५६५	बुलबुले खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५,०००	०	७५,०००
५६६	सिकारिडाङा तथा भोटेटोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५६७	सिमदमार खानेपानी कुञ्जा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५६८	खाँडेकी मन्दिर सिद्धिनिर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५६६	खांडेश्वी मा.वि. चौरासे पर्वाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०
५७०	चिङ्गाड ठाई आवधार प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	७५,०००	०
५७१	पोखरभञ्जाङा खेलमैदान	यावा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०
५७२	लामटौडी होमस्टे फिनिसिङ्गा	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	पटक	०	१,००,०००	०
५७३	सदाकु भवन पाखर भञ्जाङाको भवन तारबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०
५७४	नवजिवन चर्च पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	१०,०००	०
५७५	वडा कार्यालय हलकोठा फिनिसिङ्गा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	१०,०००	०
५७६	शैपरी आउने मुक्तित	यातायात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	५७,५००	०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५७७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बैंडफाई - संधीय संकार - नाद	१४४	संख्या ५४,०००	५४,०००	५४,०००	२,९५,०००
५७८	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफाई - संधीय संकार - नाद	४	पटक ३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
५७९	सचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफाई - संधीय संकार - नाद	४	पटक ७५०	७५०	७५०	३,०००
५८०	इन्हम (कार्यालय प्रशासनिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफाई - संधीय संकार - नाद	४	पटक ३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
५८१	सवारी माध्यन ममत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाई - संधीय संकार - नाद	४	पटक १२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
५८२	टोलिविकास समिति गठन, तालिम तथा व्यवस्थापन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२२१४	राजस्व बैंडफाई - स्थानीय - नाद	१	पटक ०	०	०	५०,०००

८०६६८०४०४१० लेकवेशी नगरपालिकावाडा नं.१०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

१३२

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५८३	वडा स्तरीय हाजिर जवाफ नं १०	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५८४	समान कार्यक्रम स्वयंसेविका	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५८५	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूको लागि सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५८६	एकल महिला समान कार्यक्रम (वडा नं १०)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५८७	जेष्ठ नापारिक समान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
५८८	यवावस्तव लेक्केरी-१०	युवा तथा खेलकुद तथा सामान खारिद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५८९	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	१०,०००	०	१०,०००
५९०	हजार दिने आमा बच्चा सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आव २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५९१.	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालनतथा प्रशासनिक	२२७९१।	गरजस्व बँडफँड - संघीय संस्कार - नाद	४	पटक	६,२६०	६,२६०	२५,०००
५९२	कालिका ग्रा. वि.लामिदार विद्यालय रड्डोगान	शिक्षा	२५३१।	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	२,००,०००	२,००,०००
५९३	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७११।	आन्तरिक श्रोत - नाद	२	पटक	०	२५,०००	२५,०००
५९४	स्वास्थ्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३९११।	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००
५९५	कृषि कार्यक्रमका लाभी औजार खरिद गरी विवरण (मिति पार टेलर) ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३९११।	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	४,००,०००	४,००,०००
५९६	अपरस्व देखी बाधबोर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५।	नेपाल संस्कार - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००	२,००,०००
५९७	ओलिङेरा निगालपानी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५।	नेपाल संस्कार - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,५०,०००	२,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५१८	चौतापा मैनचली देविडांडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५१९	दोविल्ला वनकुमा बागटार सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००
६००	बेलधारी देवी बोरिपानी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०१	भेडालारी सडक पोख्रेटोल हुँदै सिंजालीटोल सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०२	सलामीटोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०३	साटफाट बिचटोल मुरिङा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०४	गोजेनशिखेला बस्सेटोल कुली निर्माण	जलश्रेत तथा सिचाई	३९१५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६०५	तल्लो दुविचौर सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	०
६०६	दोविल्ला कर्कुना सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०७	गणइ गम्टोल सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०८	गिरिटोल सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०९	चनिनाथानी सिंचाई ट्याङ्की मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६१०	फथोखोला साँटफाट हुँडै पोखरीचौर सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६११	फथोखोला पोखरीटोल सिंचाई पाइप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६१२	भटेश्वरी चपाईखेत सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६१३	भेदभावि सङ्कर अन्तर्गत बडियाट	यातयात पुर्वधार	३९१५६	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	०
६१४	शाहीहोल नाला व्यवस्थापन	महेलार	खानेपानी पार्श्व खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९१५६	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००
६१५	मुरीगा खानेपानी मर्मता	खानेपानी तथा सरसफाई	३९१५६	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६१६	सालघारी सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९१५६	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६१७	सिमसेक गढुङ्गाटोल	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९१५६	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६१८	खल्लूरा खानेपानी पार्श्व खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३९१५६	आन्तरिक श्रोत - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६१९	चिपापानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३९१५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानिय - नाद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६२०	जलवेळी खानेपानी मर्मता	खानेपानी तथा सरसफाई	३९१५६	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६२१	पाकुरे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००	०
६२२	भुल्केपानी खानेपानी योजना मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५,०००	०
६२३	मैनडॉला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	०
६२४	सिमलपानी कैनपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	०
६२५	सिमलपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५,०००	७५,०००	०
६२६	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	०
६२७	डोरे चौतरी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	५०,०००	०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६२८	बडिपारी मण्डली निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६२९	मष मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६३०	कैनपानी बालविकास भवन मर्मत	शिक्षा	२११६९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६३१	भैपी आउंसे पूँजिगात	जलश्रोत तथा सिंचाई	२११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०६६८४०४०९ लेकवेशी नगरपालिका - शिक्षा										
६३२	बालविकास पुनर्जागी तालिम	शिक्षा	२२१५२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६३३	विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तथा HEMIS तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय - सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६३४	शिक्षक ICT तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१	पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६३५	कक्षा ५-८ को परिश्यास सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००
६३६	नगर शैक्षिक प्रोफाइल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००
६३७	उच्चाय प्र.अ.एव शिक्षक प्रोत्साहन	शिक्षा	२५३१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००
६३८	एम.बि.बि.एस. छात्रवृत्तिकोष स्थापना(विविध खर्च खातामा रकम ट्रान्सफर)	शिक्षा	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार- नगद	१००	प्रतिशत	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६३९	PHC चिकित्सक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
६४०	उपप्रमुख कोसेली भेट	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	पटक	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००
६४१	मनोसामाजिक परामर्श	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०,०००	०	५०,०००
६४२	विपन्न परिवार परामर्श	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,९८,७६५०	२,९८,७६५०	२,९८,७६५०	२,९८,७६५०
६४३	औषधीखरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	४,३१,२५०	४,३१,२५०	४,३१,२५०	४,३१,२५०

८०६६८४०४३०२ लेकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

८०६६८४०४५१, संघीय संकागावाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्स्त अनुदान)								
६४४	आधारभूत तहवा स्थावरतात्त्वकर्त्तव्य शिक्षक, गहत अनुदान शिक्षकका लाप्ति तत्काल शिक्षा प्राप्ति अनुदान विवेष शिक्षक/कर्मचारीहरु समस्त)	शिक्षा २१११९, अनुदान विवेष शिक्षक/कर्मचारीहरु समस्त)	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०० पटक	३,६८,९०,००० २,१०,८०,००० २,६३,६०,०००	२,८०,८०,००० २,१०,८०,००० २,६३,६०,०००	२,८०,८०,००० २,१०,८०,००० २,६३,६०,०००	२,८०,८०,००० २,१०,८०,००० २,६३,६०,०००
६४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा २१११९, तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०० प्रतिशत	२१,७७,५०० २१,७७,५००	२१,७७,५०० २१,७७,५००	२१,७७,५०० २१,७७,५००	२१,७७,५०० २१,७७,५००
६४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा २१११९, तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एम. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	१,०० प्रतिशत	७,७४,२५० ७,७४,२५०	७,७४,२५० ७,७४,२५०	७,७४,२५० ७,७४,२५०	३०,९९,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६४७	प्राग्भिक बाल विकास सहजकर्ता हिरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा २१११९	एम.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०० प्रतिशत	३,८६,००० ३,८६,०००	३,८६,००० ३,८६,०००
६४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा २१११९	नेपाल समकार - नगद अनुदान	१०० प्रतिशत	४,४४,००० ३,४०,४००	३,४०,४०० ३,४०,४००
६४९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा २१११९	एम.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०० प्रतिशत	१,३४,००० १,३४,०००	१,३४,००० १,३४,०००
६५०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा २१११९	एम.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०० प्रतिशत	६०,४९० ६३,९२०	६०,४९० ६३,९२०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६५१	माध्यमिक तहका स्थानीय दरबारीका शिक्षक, राहत अनुदान विधिक लाभी तलाव भता अनुदान विधेय शिक्षा परिषद अन्तर्राजतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका (शिक्षक समेत)	शिक्षा २१११४ अनुदान विधेय शिक्षा परिषद अन्तर्राजतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका (शिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १२	महिना ८२,६०,००० ८२,००,००० ८२,६०,०००	८२,६०,००० ८२,००,००० ८२,६०,०००	८२,६०,००० ८२,००,०००
६५२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यपाल	स्वास्थ्य २१११९ कर्मचारीहरुको तलाव, महारी भता, स्थानीय भता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १००	प्रतिशत ५५,००,००० ५५,००,०००	५५,००,००० ५५,००,०००	५५,००,००० ५५,००,०००
६५३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी २११२१	आई डि ए - सोधभर्न हुने ऋण (बिदेशिका) १२	महिना ०	१०,००० ०	१०,००० ०
६५४	रोजगार संवेदीजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी २११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १२	पटक ०	१०,००० ०	१०,००० ०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६५५	रोजार सहायकको पेशाक भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११२१	आईडि.ए - सोधधनी हुने क्राण (बैदेशिक)	१	पटक ०	०	१०,०००	०	१०,०००
६५६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३३	आईडि.ए - सोधधनी हुने क्राण (बैदेशिक)	१२	महिना १,७६०	१,७६०	१,७६०	१,७६०	२९,०००
६५७	रोजार सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३३	आईडि.ए - सोधधनी हुने क्राण (बैदेशिक)	१२	महिना १,७६०	१,७६०	१,७६०	१,७६०	२९,०००
६५८	पालिका स्तम्भा स्वास्थ्य संस्थाहरको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरको दाटा भराफिकेशन एवं गणस्तर संघर साथी अधिकारीक एवं बाधिक समिक्षा					नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत ५३,७५०	५३,७५०	२,९५,०००
६५९	रोजार सहोजकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३९			नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१२	महिना १,२००	१,२००	१२,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६६०	एम. आई. एम. अपरेटर फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	१००	पटक	९,७६०	९,७६०	९,७६०	९,७६०
६६१	प्रसलन्द समाज खर्चित सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	१	पटक	९,८०,०००	०	०	१,८०,०००
६६२	रेजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	थ्रम तथा रोजारी	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	१००	महिला	६६,२५०	६६,२५०	६६,२५०	२,६६,०००
६६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	१३,१५,०००	०	०	१३,१५,०००
६६४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	१३,१५,१००	१३,१५,१००	१३,१५,१००	१३,१५,१००
६६५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१,०१७,०००	१,०१७,०००	१,०१७,०००	१,०१७,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६६६	सञ्चार समाचारी प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार एवं पैदुच अभियान सञ्चालन)	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आई डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	२२४३५६	१	पटक	०	०	०	१,६०,०००	१,६०,०००
६६७	सञ्चास्य सञ्चार सम्बै आइ एम यू सुटीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२२४१२	४	पटक	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०
६६८	एक पालिका एक भेटिनी डाक्टर	कृषि	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२२४१३	१२	महिना	१,६०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,८०,०००	१,८०,०००
६६९	एम.आई.एस. अफेटर एकल सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आई डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	२२४१३	१२	महिना	२,२०,०००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००
६७०	औलो गोको सामुदायिक व्यवस्थापन सञ्चान्ति कार्यक्रम सञ्चालन - मानव संसाधन	स्वास्थ्य	जेफ़र्स्यार सेव द चिल्ड्रेन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	२२४१३	१००	प्रतिशत	८५,०००	८५,०००	८५,०००	३,४०,०००	३,४०,०००
६७१	कृषि तथा पशु मेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरू तत्त्व भत्ता	कृषि	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२२४१३	१००	प्रतिशत	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००	१३,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६७२	कृषि स्नातक केगर	कृषि	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	प्रतिशत १,६०,०००	१,३०,०००	१,००,०००	४,८०,०००
६७३	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१२	महिला	१८,२५०	१८,२५०	३,९३,०००
६७४	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	पटक	१,६२,०००	१,१४,०००	४,९४,०००
६७५	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१२	महिला	१८,२५०	१८,२५०	३,९३,०००
६७६	रोजगारी मृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	०	१,०६,३००	१,४०,४००
६७७	रोजगारी मृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	३२,८४,४००	४३,७९,२००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६७८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्वार बढ्दी गरिका लागि कठिनता ५ जनाको सम्हङ्ग प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१५,०००
६७९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यापान सेवनको न्युनिकरण साबन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	३५,०००	०	०	२५,०००
६८०	सञ्चागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५१२	एम.इ.एम. पी. - सोधभर्नि हुने क्राण (बैदेशिक)	१	पटक ०	३५,०००	०	०	२,०७,०००
६८१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, सञ्चालन अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत १,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६८२	आकस्मिक अवस्थामा अैताधि एवं ल्याच समाप्ती हुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छापा. ई.टि.बि.रिजिस्ट्र. अध्यावधिक, दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलात अनशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयगोका कार्यक्रमको अधि बाणिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् आँखा, नाक, कान, घांटी तथा माख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियानविकरण	२२५२२ स्वास्थ्य	१०० प्रतिशत	८०० सरकार - नगद अनुदान	० ८८,०००	० ८८,०००	८८,०००
६८३	इपिडेमियोलोजि कल रिपोर्टिङ	२२५२२ कृषि	१०० पटक	१०० सरकार - नगद अनुदान	२६,००० २६,०००	२६,००० २६,०००	२६,०००
६८४	लेकवेशी नगरपालिका, सखेत	२२५२२ रिपोर्टिङ	१०० पटक	१०० सरकार - नगद अनुदान	२०,००० २०,०००	२०,००० २०,०००	२०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६८६	उन्नत बीड वितरकलाई श्रीताहन अनुदान अनु	कर्पि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१०,०००
६८७	कर्मचारी डॉस कार्प्रेस कार्ग्रनम सचावन, र स्वास्थ्यकर्मिहर्ष लाइ क्षयरोग मोडुल तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	०	३०,०००	०	३०,०००	०	३०,०००
६८८	क्षयोगेका जातियम सम्झु तशा स्वास्थ्य मेवाको पहुँच कर्म भएका सम्बद्धमा सकून क्षयरोग खोजनदाता ज कार्ग्रनमा घरपत्रिवारका सदस्यहर्को समर्क परिषिण, एंव फैच वर्षभनिका बालबालिमा क्षयरोग रेकरमा सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्ग्रनम	पटक	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
६८९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	०	०	०	०	०	०	०
६९०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	०	०	०	०	०	०	०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६८८	कृषि, पशुपन्थी तथा मर्त्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६८९	विस्तार सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६९०	कोषिड १९ लगाचत विभिन्न महामारीजन्य गोहहरका रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रिक्षिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	स्वास्थ्य	१	पटक	०	१,०,०००
६९१	कोषिड १९ लगाचत विभिन्न महामारीजन्य गोहहरका रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रिक्षिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	स्वास्थ्य	१	पटक	०	१,०,०००
६९२	कोषिड १९ विशद्ध खाप अभियान तथा बस्टर खोप समत संचालन ब्ल्यूक्यान खर्च (प्रालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्थान मस्था स्थान सुपरिवेक्षण)			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	स्वास्थ्य	१,००	प्रतिशत	७७,२५०	७७,२५०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६९२	कोभिड-१९ बाट पुऱ्हो शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विवदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	ए.प.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत २९,५००	२९,५००	२९,५००	१,१८,०००
६९३	कोभिड-१९ बाट पुऱ्हो शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विवदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत ८१,०००	८१,०००	८१,०००	३,२४,०००
६९४	कोभिड-१९ बाट पुऱ्हो शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विवदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	ए.प.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत ८१,०००	८१,०००	८१,०००	१,१८,०००
६९५	खाद्यान्न बालोको उन्नत बीउ उत्थापनमा अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४	पटक २,९२,५००	२,९२,५००	२,९२,५००	१,४०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६९६	गरिबी निवाणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी उद्योग (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्जीवन एङ्गान्स सोष्ठ विकास तातिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक ४,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,८०,०००
६९७	गरिबी निवाणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलसा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक ५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	२३,८०,०००
६९८	गरिबी निवाणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलसा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक ५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	२३,८०,०००
६९९	गरिबी निवाणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलसा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक ५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	५,७०,०००	२३,८०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

६९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	१००	पटक	३,५५,२५०	३,५५,२५०	३,५५,२५०	३,५५,२५०	३,५५,२५०
६९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१९,९४,२५०	१९,९४,२५०	१९,९४,२५०	१९,९४,२५०	१९,९४,२५०
७००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	७,२३,०००	७,२३,०००	७,२३,०००	७,२३,०००	७,२३,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७०४	नियमित खोप सहरीकरण, पूर्ण खेप सुनिश्चिततार लींगोपनाको लागि सुख्ख्यानोजना अद्यावधिक ? दिनर समस्फाई प्रबढ्दधन आकेज फुलताज्जी तातिम १ दिन-गरी ३ दिन एवं पूर्णवेप न.पा., गा.पी. युनिश्चितताको लागि स्थानिय हड, वडा, खेप समन्वय समिती तथा नवनिवार्ति जगतिनि	स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५२२ ०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक १ ०	२,४७,००० ०	२,४९,००० ०
७०२	प्रजनन-रूपता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५२२ ०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक १ ०	२,६०,००० ०	२,६०,००० ०
७०३	पाठ्यार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य स्वास्थ्य	२२५२२ ०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक १ ०	३,६०,००० ०	३,६०,००० ०

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

१५६

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

<p>पशु सेवा विभाग र प्रावेशिक निकायमा पशु-पश्ची तञ्चांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्राप्ति रिपोर्ट</p> <p>७०४</p>	<p>कृषि</p> <p>२२५१२२</p>	<p>नेपाल सरकार - नगद अनुदान</p> <p>५,०००</p>	<p>पटक</p> <p>५,०००</p>	<p>५,०००</p> <p>२०,०००</p>
<p>फलांकी आदिवाद हेटे इन्स्प्रेक्चर, बई फ्लॉ, AMR, मिथिसकार्पिस, ठसोलालाज्ञोमिस आदि विभिन्न संस्कारोंग संवर्धय रोकथाप तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम</p> <p>७०५</p>	<p>स्वास्थ्य</p> <p>२२५१२२</p>	<p>नेपाल सरकार - नगद अनुदान</p> <p>०</p>	<p>पटक</p> <p>०</p>	<p>२०,०००</p> <p>०</p>
<p>पशु-पश्ची गोको अन्वेषण, नमना सङ्कलन तथा प्रेषण</p> <p>७०६</p>	<p>कृषि</p> <p>२२५१२२</p>	<p>नेपाल सरकार - नगद अनुदान</p> <p>१,०००</p>	<p>पटक</p> <p>०</p>	<p>१,०००</p> <p>०</p>
<p>पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन</p> <p>७०७</p>	<p>प्रशासकीय सुशासन</p> <p>२२५१२२</p>	<p>नेपाल सरकार - नगद अनुदान</p> <p>१,५०,०००</p>	<p>पटक</p> <p>०</p>	<p>१,५०,०००</p> <p>०</p>

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७०८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	४,३८,०००	०	४,३८,०००
७०९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू (सञ्चालन)	प्रशासकीय सशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
७१०	मातृता नवाश्रय कार्यक्रम अन्तर्गत आमा मुक्ता, गर्भवती, स्तनसंचार, उत्तेजणा सेवा, स्वास्थ्य र निशुल्क अधिगतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६,२७,५००	६,२७,५००	२५,८०,०००	२५,८०,०००
७११	मातृता नवाश्रय कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३,६९,०००	३,६९,०००	१४,७६,०००	१४,७६,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७१२	गष्टपति गणिङ्गा सिल्ड प्रतिचालिता (स्थानीय तहसीलीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	पटक ०	०	३,००,०००	०	१,००,०००
७१३	गण्ड्र महिला स्वास्थ्य स्वायंसेविका कार्यक्रम प्रोशक ग्रेताहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च (समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
७१४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा सम्हृ तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	पटक ०	०	७५,०००	०	७५,०००

आ व २०७४/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१९६	विभागाते उपलब्ध गराउने विधि/प्रदृष्टि अनुसार वडा स्त्रबाट घटना दर्ता समाह अधिकान सञ्चालन	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आई डि ए - सांख्यना हुने क्रूण (वैदेशिक)	पटक ०	१,५०,००० ०
१९७	विश्व औलो दिवस मनाउने, विटजन्म रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्म रोग नियन्त्रणका लापि बहुनिकाय अन्तर्क्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाज्ञान)	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	पटक ०	३०,००० ०	

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७१७	शैक्षिक पहुँच मुनिशिता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एगमगत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैद्यशिक)	१०० प्रतिशत	५,७५० ५,७५०	३३,००० ३३,०००
७१८	शैक्षिक पहुँच मुनिशिता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एगमगत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०० प्रतिशत	३२,५०० ३२,५००	३२,५०० ३२,५००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र नियंत्रित शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस. पी.- साधारण हने क्रण (बैदेशिक)	१०० प्रतिशत	११,७५० ११,७५०	११,७५० ११,७५०	४५५,०००
७२०	सञ्चार तथा विकास, परीक्षा सञ्चालन एवं विद्यार्थी मूल्यांकन	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस. पी.- साधारण अनुदान (बैदेशिक)	१ पटक	० १,०२,०००	० १,०२,०००	१,०२,०००
७२१	सञ्चार तथा विकास, परीक्षा सञ्चालन एवं विद्यार्थी मूल्यांकन	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस. पी.- सरकार - नगद अनुदान	१ पटक	० १,७०,०००	० १,७०,०००	१,७०,०००
७२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई नियंत्रक स्थानिटी आड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस. पी.- सरकार - नगद अनुदान	१ पटक	० १,६५,९०,०००	० १,६५,९०,०००	१,६५,९०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी चाउ ल्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम. पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१ पटक	०	२,७०,०००	०	०	२,७०,०००
७२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी चाउ ल्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम. पी. - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	१ पटक	०	५,५०,०००	०	०	५,५०,०००
७२५	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०० प्रतिशत	७५,०००	७५,०००	७५,०००	०	३,००,०००
७२६	कोम्पिउट ११ को भ्याक्सिमनको डिजिटाइजेशन लाई क्यू अर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२ पटक	६०,०००	६०,०००	६०,०००	०	१,२०,०००
७२७	स्थानीय निकायद्वारा समुदायतहमा गरिन औंलो बिरामी व्यवस्थापनको अर्द्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी			जेफ़-स्टार -सेव द चिल्ड्रन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	१ पटक	०	०	०	०	१२,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७२८	औलो गोको समुदायिक व्यवस्थापन सञ्चालन - तालिम, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२६९। १	जेफम्यार -सेव द चिल्ड्रेन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	८ ०	पटक ०	४८,००० ४८,०००
७२९	सञ्चाना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उन्नयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२६९। १	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४ ०	पटक ३७,५००	३७,५०० ३७,५००
७३०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को द्वन्द्वम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (स्वास्थ्य	२२६९। १	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२ ०	पटक ६२,५०० ०	६२,५०० ०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७३१	एम. आई. एस. अपेटर फिल्ड सहायक देसिक भ्रमण भता/यातायात खर्च/इन्हन	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आई हि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
७३२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सञ्चयी विभिन्न बेठकको विधापान लगायतको खर्च	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१९	आई हि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	२४,२५०	२४,२५०	२४,२५०	९५,०००
७३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लापि विद्यालयलाइ अनदान	शिक्षा	२५३१९	एस.इ.एस. पी - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत	५८,१७५०	५८,१७५०	५८,१७५०	२,४५५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७३४	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ समर्पी तथा डिजिटल सिकाइ समर्पी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनंदान	शिक्षा	२५३१९	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१,००	प्रतिशत ३,२९,५००	३,२९,५००	३,२९,५००	३,२९,५००	१३,९८,०००
७३५	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ समर्पी तथा डिजिटल सिकाइ समर्पी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनंदान	शिक्षा	२५३१९	एस.इ.एस. पी. - संघर्षभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१,००	प्रतिशत १,११,५००	१,११,५००	१,११,५००	१,११,५००	४,७८,०००
७३६	विद्यालयमा शैक्षिक पुण्यस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसमादानमा आधारित प्रोत्साहन अनंदान	शिक्षा	२५३१९	एस.इ.एस. पी. - संघर्षभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१,००	प्रतिशत ४,०८,७५०	४,०८,७५०	४,०८,७५०	४,०८,७५०	१६,३५,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७३७ विद्यालयमा शैक्षिक गणस्तर मुद्दूर्धकरण एवम् कार्यसम्पदनमा आधिकारित प्रेत्याहन अनुदान	७३८ विद्यालयमा शैक्षिक गणस्तर मुद्दूर्धकरण एवम् कार्यसम्पदनमा आधिकारित प्रेत्याहन अनुदान	७३९ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्त लागि छात्रबहुति (आवासीय तथा औरआवासीय)	७४० सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्त लागि छात्रबहुति (आवासीय तथा औरआवासीय)
शिक्षा २५३१; आधिकारित प्रेत्याहन अनुदान	शिक्षा २५३१; आधिकारित प्रेत्याहन अनुदान	शिक्षा २७२१; विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबहुति (आवासीय तथा औरआवासीय)	शिक्षा २७२१; विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबहुति (आवासीय तथा औरआवासीय)
एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक) १००	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक) १००	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैंडेशिक) १००	एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक) १००
प्रतिशत २,००,७५०	प्रतिशत २,००,७५०	प्रतिशत ११,२८,०००	प्रतिशत १६,७५०
रु.००,७५० ८,००,७५०	रु.००,७५० ११,२८,०००	रु.००,७५० ११,७९,२५०	रु.००,७५० १६,७५०
रु.०३,००० ८,०३,०००	रु.०३,००० ११,२८,०००	रु.०३,००० ११,७९,२५०	रु.०३,००० १६,७५०

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७४१	मार्गनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१।९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ४,९४,७५०	४,९४,७५०	४,९४,७५०	४,९४,७५०
७४२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खिद	शिक्षा	२७२१।३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	पटक १५,७५,०००	०	१५,७५,०००	१५,७५,०००
७४३	केन्द्रबाट छानैट भएका मन्ना विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११।२	एम.इ.एस. पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	०	पटक ३,००,०००	०	३,००,०००	३,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७४४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११, स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा ३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ पटक ०	१६,२५,००० ३२,५०,००० १६,२५,०००	६५,००,०००
७४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११, स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा ३११११२	एम.इ.एस. पी. - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	४ पटक ०	१२,००,००० १२,००,००० १२,००,०००	२४,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७४६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ४,८८,२५०	४,८८,२५०	४,८८,२५०	४,८८,२५०	११,५३,०००
७४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एम.इ.एम. पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत १,७७,०००	१,७७,०००	१,७७,०००	१,७७,०००	७,०८,०००
७४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एम.इ.एम. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१००	पटक ८७,०००	८७,०००	८७,०००	८७,०००	३,४८,०००
७४९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रेष्टको मुख्यत जिल्ला क्षेत्र नं. १, अन्तर्गत लेक्केशी सारपालिका- २५० वटा (क्रमागत)			भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	पटक ०	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५,०,००,०००
७५०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लार्गी ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२	पटक ०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७६१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	०	पटक	०	९६,०००	०	९६,०००
७६२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिल्कर्म, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजारी	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	पटक	०	१५,०००	१५,०००	१५,००,०००
७६३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तत्कारीबाली प्रेक्ट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१५,०००	१५,०००	१५,००,०००	१५,००,०००
७६४	आ.व. २०७९/८० मा नया तत्कारीबाली प्रेक्ट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आ.व.	२०७५/८० मा नयाँ बाष्पा पटेर विकास कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल संकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१६,००,०००
७५५	सहकारी मार्फत भैम्सी खोलेको-द स्थापना	कृषि	३११३१	नेपाल संकार - नाद अनुदान	४	पटक ४,९२,५००	४,९२,५००	४,९२,५००	१९,७०,०००
७५६	मुख्येत जिल्ला, लेकवेशी नगरपालिका बडा नं. १० को बडीपाटी स्कूलदेविह चन्द्रपुर जाते सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	२	पटक ०	२५,००,०००	०	५०,००,०००
७५७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि उद्यान लालोपाथमा विद्युतीय चुलो सञ्चालिका चुलो (सीर्वर कर्ज)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	२	पटक ०	४,००,०००	४,००,०००	०
७५८	दमश्वपुर लिपिटडा खा.पा.आ. लेकवेशी-४, मुख्येत	खानेपनी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	२	पटक ०	५,००,०००	५,००,०००	५०,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७६०	साततले, रानगाउँ खा.पा.आ. लेकवेशी वडा ने. ६ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,०,००,०००	१,०,००,०००	०	२०,००,०००
७६१	सिस्तो खा.पा आ, लेकबेसी ४, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२५,००,०००	२५,००,०००	०	५,०,००,०००
७६२	मझन्ले, कुश्चेर, खुरुके सम्पेस्तन वृज, बनकुना, डानदुंगे भित्रिखोला दस, लेकवेशी नारपालिका, सुर्खेत		३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	०	१,०,२५,०००	१,०,२५,०००	०	१०,२५,०००
८०६६८०४५१२ संघीय समकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
७६३	खाँडेदेवी मा ठि चौरासे विद्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	१,०,०,०००	१,०,०,०००	०	२,००,००,०००
७६४	स्वास्थ्यचैकी भवन निर्माण लेखकसी -०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सकार - नाद अनुदान	२	पटक	०	५,०,००,०००	५,०,००,०००	०	१०,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

८०६६८०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)							
क्रमांक	प्रभाग	विभाग	उपविभाग	प्रयोगशाला	प्रयोगशाला	प्रयोगशाला	प्रयोगशाला
७६५	भूतचोक- साटाफाट- देवीडाँडा -टिम्सरकोट हुँडै गर्पन जोड्ने सडक	यातायात पूर्वाधार	३९१९५१	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	५०,००,०००	N/A	५०,००,०००
७६६	कृषि क्याम्पसका लागी भौतिक संरचना, लोकप्रेक्षा नगरपालिका	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९१९५१	आन्तरिक ऋण - नाद ऋण	५०,००,०००	N/A	५०,००,०००
८०६६८०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्षत अनुदान)							
७६७	मुख्यमंत्री रोजगार कार्यक्रममा खालीने कर्मचारीको प्रतिसाहन भता (रोजगार सम्योजक, ईन्जिनियर र सर्व ईन्जिनियर)	श्रम तथा रोजगारी	२९१९३५८	कणाली प्रेषा - नाद अनुदान	५८,०००	पटक	५८,०००
७६८	स्वास्थ्य स्थानम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भता(शर्षत अनुदान स्थानीय तरह)	स्वास्थ्य	२९१९३५८	कणाली प्रेषा - नाद अनुदान	५,९५,०००	पटक	५,९५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७६९	मोर्गालन तालिम सहित मेरी घर वितणा, लेकवेशी न.पा.	कृषि	२११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	४	पटक	०	७,५०,०००	९६,०००,०००	७,५०,०००	३०,०००,०००
७७०	कुण्डप्रसाद स्मृति भवन लेकवेशी	भवन, आवास तथा सही विकास	३११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	४	पटक	०	२५,००,०००	५०,००,०००	२५,००,०००	९,००,००,०००
७७१	जनन्याति आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण लेकवेशी ८ आरनटुडा	शिक्षा	३११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	४	पटक	०	१०,००,०००	२०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
७७२	श्री शान्ति सूजना आ.वि. भवन निर्माण लेकवेशी १	शिक्षा	३११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००
७७३	श्री शिशु शिक्षा प्रा.वि. ढाको-ऐपाप निर्माण लेकवेशी नगरपालिका- १,सुर्खेत	शिक्षा	३११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७७४	चन्द्रोदय प्रा. वि. भवन मन्मत तथा फिल्ड निर्माण लेकवेशी-५	शिक्षा	३११११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	१२,५०,०००	१२,५०,०००	०	२५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७७५	चिल्होला-धपेन- लेकवडिंडा सडक स्तरोन्नती-१० लेकवेशी-१०	यातयात पूर्वाधार पूँ	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	४	पटक	०	५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
७७६	जीवनझोति उ.मा.वि.को गेटदेखि पश्चिम चोलइगे पुल सम सडक स्तरोन्नति लेकवेशी न.पा.	यातयात पूर्वाधार पूँ	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७७७	ढोल्से सिमले गोटो बाटो निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका-५, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार पूँ	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७७८	तल्लो कापासेनी माथिल्तो कापलेनी मोटबाटो लेकवेशी न.पा. सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार पूँ	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००
७७९	दविचौर जोकेमाल जलकेनी सडक निर्माण लेकवेशी नगरपालिका-१०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार पूँ	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७८०	नेटा चालिसे दाँडा सडक निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका-५, सुर्खेत	यातयात पूर्वधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७८१	नारायण पैडेलको एर दर्जि पदम टोमटाको एर हैंड गरेत्वेला जोड्ने सडक स्तरोन्ति, लेकवेशी-१	यातयात पूर्वधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	१७,५०,०००	१७,५०,०००	०	३५,००,०००
७८२	फुम टोल तल्लो युनेसडक ग्रामेल, लेकवेशी ४	यातयात पूर्वधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७८३	ब्याकेरे गाउँ मान बहादुर अधिकारीको चाल्लेउ हैंड तुलवीर घरीको एर हैंडे पटरे जाने सडक छुने सडक स्तरोन्ति	यातयात पूर्वधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७८४	मछेलटार जलकर्ता सडक स्तरोन्ति तथा नाला निर्माण, लेकवेशी-५०	यातयात पूर्वधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००

लेकवेशी नगरपालिका, सखेत -

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७८५	मल्लेरी दह कारस्नी सडक, लेकवेशी-५,	यातयात पूर्वीधार	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००
७८६	कोलेखोला सिचाई लेकवेशी १ सुखेत	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७८७	चौरासे पुऱ्छार दिप बारीड्गा लेकवेशी १ सुखेत	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७८८	झुप्रा खोला बेलटार सिचाई निर्माण आवाजना, लेकवेशी १०	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
७८९	ठकुरी खोला आरनटडा सिचाई कुर्तो निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका-८, सुखेत	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७९०	थोरीखोला छिटाली कृतो निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका-९, सुखेत	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	कण्ठी प्रदेश -नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७९१	फर्मा आर सि सि सिचाई कूली निर्माण, लेकवेशी नागरपालिका-२, मुख्यत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	०	७,५०,०००
७९२	बाखेवेला पानको मुख्यविधि मस्सी सिंचाई लेकवेशी १० मुख्यत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	०	७,५०,०००
७९३	गतटंडी पोखराभवाहा पश्चिम ढल पाँचकी नाली निर्माण, लेकवेशी नागरपालिका-१, मुख्यत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	०	७,५०,०००
७९४	गतमाटे डिप बोरिङ्गा, लेकवेशी १	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००
७९५	बईचपानी खानेपानी योजना लेकवेशी न.पा.८ मुख्यत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कणाती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

७९६	यांत्रिकोला खानेपाई, लेकवेशी नगरपालिका-६, सुखेत	खानेपाई तथा सरसफाई	३११६६	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७९७	रातारामसा	खानेपाई ट्यॉकी निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका-३,सुखेत	३११६६	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
७९८	धरमा धागा १ भाडा राज्ये यार निर्माण, लेकवेशी-४	खानेपाई तथा सरसफाई	३११८	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	४	पटक	०	३,७५,०००	७,५०,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
८०६८४०४५२२ प्रदेश सरकारीहास्तालिका कार्यक्रम (विषेश अनुदान)											
७९९	आ.वि.शास्त्री शृंगना रातामाट भवन निर्माण लेकवेशी-१ सुखेत	भवन,आवास तथा सही विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	२	पटक	०	२९,०९,६००	२९,०९,६००	०	५८,१९,०००
कुल जम्मा											
								१५,६७७७७९९३१	२९,२२,७७,६६८	२६,६२,३८,८९६	४५,९६२२,४२२९०
									४५,६२,३८,८९६	२६,६२,३८,८९६	४५,९६२२,४२२९०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत —

अनुसूची ७
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत
कार्यालयको कोड : २०६६८४०४३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८०								कोष खाता तर्फ			
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन		
		अनुभान, भ्रमणखर्च, सवारी साधन मर्मत,	श्रम तथा रोजगारी						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	२१९००	इन्धन, पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च समेत (रोजगार शाखा)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२	२१९००	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (क.१७००००१- खनी आयल स्टोर्सको भुकानी बाँकी ०७८१०७९)	२२२९२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
३	२१९००	एमविविएस छात्रवृती स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
४	२१९००	गत आ.ब.को.दाखिला गर्न बाँकी	२८२९९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	०	०	४,५०,७३६

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५	२१९००	नमुना संकलन तथा प्रेषण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	०	०	२,००,०००
६	२१९००	प्रधानमन्त्री एवम् मुख्यमन्त्री अयोजनामा सहभागी शमिकहस्ताई अभियांत्रिकरण तात्परी	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	३००	प्रतिशत	२,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७	२१९००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सहभागी शमिकहस्ताई सुरक्षा समाजी तथा प्राथमिक उपचार सामग्री खाइद	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००
८	२१९००	पोषण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००
९	२१९००	बेरोजगार व्यक्तिहस्तो सूची संकलन तथा दर्ता कार्य	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६०,०००	६०,०००	६०,०००
१०	२१९००	रेविज खोप कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	८३,३७९.५०	०	८३,३७९.५०
११	२१९००	राजश्व सम्बन्धी १ दिने अनुशिष्टण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००	०	२,००,०००
१२	२१९००	वडेपत्त सञ्चिलित्स कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१३	२१९००	विभिन्न दिविशी कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	१,००,०००	०	१,००,०००
१४	२१९००	विविध खर्च (रोजगार शाखा)	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३	पटक	२४,०००	२४,०००	७२,०००
१५	२१९००	स्थानीय रोजगार निवेशक समितिको बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२११३४	आन्तरिक श्रोत	६	पटक	०	०	१,८०,०००

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

१६	२१९००	हड्डे हेत्थ कार्यक्रम	पशुपत्ती विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१७	३१९००	अन्य आपातकालिन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	३१५१९	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१८	३१९००	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा प्रशिक्षण	विपद व्यवस्थापन	२११३५	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१९	३१९००	कोरोना आईसीलेशन व्यवस्थापन खर्च	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२०	३१९००	गत आवाको दाखिला गर्न बाँकी।	विपद व्यवस्थापन	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६३,१७५	०	६३,१७५
२१	३१९००	महामारिको लागि औषधी खरिद तथा उभचार खर्च	विपद व्यवस्थापन	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
२२	३१९००	राहत वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,१६,२१९,७९	०	१५,१६,२१९,७९
२३	३१९००	दुक्षारोपण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	१,२५,०००
२४	३१९००	प्रतिकार्य पुनरताज्जीतालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००	०	२,००,०००
२५	३१९००	विपद प्रतिकार्य सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	१,११२,५००	१,११२,५००	४,५०,०००
२६	३१९००	विपद मूच्छना प्रवाह	विपद व्यवस्थापन	२२३१६	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२७	३१९००	सामुदायिक वन अपभोक्ता समितिका पदाधिकारीसंग नगर स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७५,०००	०	७५,०००

आ व २०७५/०८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२८	५९९००	वर्षादिको समयमा सडक पूर्वाधार कार्यालय	३११७९ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१ १००	पटक प्रितिशत	१३,१७,०९० ५,००,०००	० ५,००,०००	१३,१७,०९० २०,००,०००
२९	९९९००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रितिशत	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
३०	९९९००	मेशिनी तथा औजार पर्मित सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रितिशत	०	०	५,००,०००
३१	९९९००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रितिशत	८७,५००	८७,५००	८७,५००
३२	९९९००	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१००	प्रितिशत	८७,५००	८७,५००	८७,५००
जम्मा				७५,९७,०९४.२९	३८,२९,५००	३६,६९,५००	२,०५,७३,३३०.२९		

आर्थिक वर्ष २०७५/१०८०को सञ्चालन खर्चको पुष्ट्याई :

- १) नगरसभा बैठक, नगर कार्यपालिका बैठक ,वडा समितिका, न्यायिक समितिको बैठक भत्ता कानुनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछन्। विषयगत समितिको बैठक , बोलपत्र तथा कोटेशन मुल्यांकन समितिको बैठक र लिलाम विकी समितिको बैठकको,पद पूर्ति तथा विभिन्न परीक्षा समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक रु १५००० ,विभिन्न उप समिति,खरिद ईकाइलगायतमाथि उल्लेख हुन वाँकी सबै प्रकारका बैठकहरूको प्रति बैठक रु.१००००,का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- २) सवारी चालकहरूलाई प्रति महिना रु.५०००० फिल्ड भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ३) वेवारिसे लास सतगतको लागि प्रति घटना रु.२०००० उपलब्ध गराउने ।
- ४) करार सेवामा रहेका सबै कर्मचारीहरूलाई वार्षिक रु ५०००० लुगा भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ५) कार्यालय तथा कार्यालयको काममा प्रयोग हुनगरी गाडी तथा मोटरसाइकलहरूलाई सवारी लगाबुकका आधारमा ईन्धन उपलब्ध गराईने छ ।
- ६) यस लेक्वेशी नगरपालिकाको सरकारी जिप,भ्याकहो लोडर लगाएतका ४ पाङ्गे गाडीहरूको मर्मत सम्भार आवश्यकताका आधारमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको स्विकृत आदेशको आधारमा उपलब्ध गराईनेछ । साथै यस कार्यालयका सरकारी मोटरसाइकल तथा सरकारी काममा प्रयोग भएका निजीमोटरसाइकलहरूलाई पटक पटक वा एकमुष्ठ गरी बार्षिकरु.१५०००-(सवारी चालक अनुमती पत्र र ब्लुबुकको आधारमा) उपलब्ध गराईने छ । साथै . मोटरसाइकलको हकमा इन्जिन,टायर लगाएत विशेषप्रकृतिको मर्मत गर्नुपर्ने भएमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको स्विकृत आदेश अनुसार थप मर्मत खर्च उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।
- ७) कानुनले तोके बाहेका कार्यालयको कामको सिलशिलामा सम्पर्क तथा सूचना सम्प्रेषणको लागि आवश्यकताका आधारमा तोकिएका अधिकारीहरूलाई संचार खर्चवापत अधिकतम मासिक रु १०००/० विलको आधारमा उपलब्ध गराउने ।
- ८) आर्थिक वर्ष २०७५/०८०को लागि संचालन हुने विविध प्रकारका तालिम तथा गोष्ठिहरूको खर्चको नम्स देहाय बमोजिम हुने छ ।

क्र.सं.	खर्च क्षेत्र	ईकाइ	दर रु.	सीमा
१	कार्यक्रम संयोजक भत्ता	प्रति दिन	१०००/०	बढिमा ५ दिन सम्मको मात्र
२	सहज कर्ता पारिश्रमिक(वाट्य)	प्रति सेसन	२०००/०	एक घण्टा तिस मिनेट
३	सहज कर्ता पारिश्रमिक(आन्तरिक)	प्रति सेसन	१५००/०	एक घण्टा तिस मिनेट
४	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	अर्थमन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम ।	दिनको एक पटक मात्र

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

५	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	अर्थमन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम ।	प्रति दिनको
६	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१००/०	कापी,डटपेन र अन्य
७	तालिम स्टेशनरी	प्रति सेसन	१००/०	मार्कर, वोर्डमार्कर,लुजपेपर
८	आवासीय तालिममा प्रति सहभागी	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१०००/०	खाना तथा वास खर्च समेत(आवाशिय भएमा वुदा न.५को सुविधा नपाउने)
९	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	१०००/०	आवश्यकता अनुसार
१०	समापान खर्च	प्रति तालिम	१०००/०	आवश्यकता अनुसार
११	प्रतिवेदन खर्च	प्रति तालिम	१०००/०	आवश्यकता अनुसार
१२	अनुगमन भत्ता	प्रति दिन (अधिकृत स्तर)	१५००/०	आवश्यकता अनुसार
१३	अनुगमन भत्ता	प्रति दिन (सहायक स्तर)	१२५००/०	आवश्यकता अनुसार
१४	सहयोगी भत्ता	प्रति दिन	५०,०/०	आवश्यकता अनुसार
१५	कार्यालयको काम अतिरिक्त समयमा काम गरे वापत	प्रति घण्टा	अर्थमन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम ।	कार्यालय समयका अतिरिक्त समयमा काम गरेमा मात्र । अतिरिक्त प्रमाणित हाजिरी अनुसार
१६	यातायात खर्च सहज कर्ता	आउँदा जाँदाको दिनको मात्र	प्रचलित दरमा	हवाई तथा वस्को टिकट अनुसार
१७	यातायात खर्च सहभागी	आउँदा जाँदाको दिनको मात्र	प्रचलित दरमा	टिकट अनुसार
१८	सहज कर्ता वास खर्च	प्रति कार्यक्रम	दै भ. भ.को नियमानुसार	कार्यक्रम अवधि भर र अधिल्लो दिनको समेत
१९	हल भाडा	प्रति दिन	विल अनुसार	आवश्यकता अनुसार

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

२०	पद पूर्ति परीक्षा तथा विभिन्न परीक्षा संचालन केन्द्राध्यक्ष, सुपरीवक्षेक भत्ता	प्रति विषय परीक्षा	१५०००	आवश्यकता अनुसार
२१	पद पूर्ति परीक्षा तथा विभिन्न परीक्षा संचालन निरीक्षक तथा सहायक कर्मचारी भत्ता	प्रति विषय परीक्षा	१२५००	आवश्यकता अनुसार
२२	अन्तरवार्ता परिक्षाका सबै समितिका सदस्यहरु तथा विज्ञ भत्ता	प्रति विषय परीक्षा	१५०००	आवश्यकता अनुसार
२३	परिक्षाका संचालन सहयोगी कर्मचारी भत्ता	प्रति विषय परीक्षा	५०००	आवश्यकता अनुसार

नोट: विशेष प्रकृतिको तालिम राष्ट्रिय स्तरका प्रशिक्षक भएमा औचित्य पुष्ट्याई हुने गरी सम्झौताको आधारमा प्रशिक्षक भत्ता उपलब्ध गराउन सकिने।

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

अनुसूची ९

विकास साझेदार संघ/संस्थाहरुको कार्यक्रम तथा बजेट तथा सम्बन्धमा।

तपसिल

सि.न.	साझेदार संघ/संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	बजेट/कम रु.
१	नेपाल पीडित समुदाय संरक्षण केन्द्र NEPSCON	Enviroment Sustainable Development and Green Technology Project सुधारिएको चुलो कार्यक्रम	५०,००,०००।- ३७,५०,०००।-
२	सुन्दर नेपाल संस्था	कृषि तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	१,०५,००,०००।-
३	ग्रामिण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी	SGT कार्यक्रम अमर कार्यक्रम	३४,२२४।- १,१५,३७०।-
४	दलित महिला संघ सुर्खेत	in kind Support Noon food items\essntial supplies Energy saving /solar equipment Energy saving /solar energy equipment support to cash based intervntion Mapping and engagement with self-help groups Enumerators (food/snacks, transportation and communication cost for data collection)	९,४०,०००।- ११,५००।- २,९०,०००।- ४,९०,०००।- २,९०,०००।- ४०,०००।- ८४,०००।-
५	हेल्पेटास नेपाल	योजना तथा क्रियाकलापको लागि	२,५०,००,०००।-
६	आसमान नेपाल	दिवस समारोहको लागि मनोपरामर्श तालिमको लागि पालिका स्तरीय सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रमको लागि विद्यालय स्तरीय सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रमका लागि	९,०००।- ६०,०००।- २१,८०३। ११,६०९।-
७	सामुदायिक अपाङ्गता विकास केन्द्र	दिगो आर्थिक विकास सिप विकास तथा पूनर्स्थापना केन्द्र निर्माण अधिकार सम्पन्न अपाङ्ग समन्वय समिति गठन शिक्षा स्वास्थ्य रोजगारीको सिर्जना गर्ने	
८	द एशिया फाउण्डेशन	तथ्याङ्क प्रणाली सम्बन्धी विषयमा ज्ञान सीप तथा सूचना आदानप्रदान गर्न सहयोग गर्ने। नपाको लागि तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन गर्ने आवश्यक नीति मापदण्ड मानक निर्देशिका कार्यविधिहरु तर्जुमा गर्न सहयोग गर्ने नपा सरकारी र गैर सरकारी सरोकारवालाहरु बीच तथ्य सम्बन्धी विद्यतीय साक्षरता तथा क्षमता विकास गर्ने न.पा. को लागि सार्वजनिक मत सर्वेक्षण एव संकलन सोको विशेषण तथा सुनुवाई कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न सहयोग र सहजीकरण गर्ने	

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

९	लेकवेशी नेत्रहीन संघ	<p>नगरपालिका क्षेत्रभित्र आय आर्जन तथा रोजगारका लागि ३ वटा समूह निर्माण गर्ने</p> <p>संस्थागत विकासका लागि जनप्रतिनिधिहरूसँग अन्तरक्रिया गर्ने</p> <p>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई रोजगारमूलक तालिम प्रदान गर्ने</p> <p>विद्यालयमा अध्ययनरत दृष्टिविहीन विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण गर्ने</p>	
१०	93.6 MHz BG FM, Surkhet	<p>सूचना तथा प्रसारप्रसार</p> <p>सामाहिक रेडियो कार्यक्रम</p> <p>बडा पत्रकारका लागि मेलमिलाप कार्यक्रम</p>	
		कुल जम्मा बजेट	४,६३,७७,४९६।

अनुसूची १०

नीतिगत योजनाहरू

यस लेकवेशी नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अर्ति आवश्यक तर नगरपालिकाको आफै बजेटबाट नर्माण गर्न नसक्ने तपशिलिका योजना तथा कार्यक्रमहरूसंघीय सरकार र प्रदेश सरकार तथा विकास साफेदार संघ संस्थाहरूमा कार्यान्वयनको लागि अनुरोध गर्ने ।

१. सडक तथा यातायात तर्फः-

- लवना-नेटा-सिम्ता सडक स्तरउन्नति
- छोटे गुर्भाकोट सडक लेकवेशी १
- टोप्रे बेलपोखरी सडक लेकवेशी १
- भुतियादेखि रातामाटे गुर्भाकोट सडक लेकवेशी १
- सिवालय बेलपोखरी सडक स्तरोन्नतीलेकवेशी १
- ढावखर्क लेखगाउँ सडक स्तरोन्नतीलेकवेशी १
- लेखगाउ गरुजुरे र्याउकी सडक वडां.२
- बराहफूलबारी र्याउकी सडक लेकवेशी २
- साजे लेखगाउ सडक लेकवेशी २
- पुरानो गाउँ बुझौर पितडाँडा सडक लेकवेशी २
- चौतारी सिद्धदुङ्गा दह सडक लेकवेशी
- दशरथपुर मा.वि. देखि छोटे सम्म सडक लेकवेशी ३
- स्याउली बजार बराह सडक वडा नं.३
- गोरामारे रिझरोड वडा नं.३

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- ढोप्ला कल्ली कागते सडक वडा नं.३
- काप्रखोला सडक स्तरोन्नती वडा नं.३
- खारपानी धनेरी सडक वडा नं.३
- तिनधारा राताटार सडक स्तरोन्नतीवडा नं.३
- गोरामारे भैसेदमार दह सडक स्तरोन्नतीवडा नं.३
- दशरथपुर मा.वि. देखि चौतारी भैसेदमार लेकगाउँ सम्म सडक लेकवेशी ३
- झोलुङ्गेपुल सापकोटा चोक स्याउली बजार दशरथपुर मा.वि रिङ्गरोड लेकवेशी ३
- ठूलो पोखरी काभ्र सडक स्तर उनन्ती लेकवेशी ३
- टाँडी कमैघारी सडक स्तर उनन्ती लेकवेशी ४
- मिलनचोक कागते गमखोला पितेडाँडा लेखगाउँ सडक लेकवेशी ४
- टाँडी सिमले सडक लेकवेशी ४
- कमैघारी भक्केनी सिमले सडक लेकवेशी ४
- गमखोला नयाँगाउ आँपगैरा सडक लेकवेशी ४
- गमखोला भित्रीखोला सडक लेकवेशी ४
- सिमले कागते खोला सडक लेकवेशी ४
- गमखोला प्रतिक्षालय नयाँगाउ सडकलेकवेशी ४
- दरशपुर-नेटा सडक पिच लेकवेशी ४ र ५
- भिरगाउँ भुरुङ्गडाँडा आरणटुडा नेटा सडक स्तरउन्नती लेकवेशी ५
- सिग्र गिठे धनेरी सडक वडा नं.५
- रानागाउँ कल्लेरी सडक वडा नं.५
- धनेरी कल्लेरी नेटा सडक लेकवेशी ५
- चारकुने नेटा सडक स्तरोन्नती लेकवेशी ५
- नेटा मझुवा रजेना सडक लेकवेशी ५
- आरनटुडा बल्लाय बेत्तडा भुरुङ्गडाँडा नेटा दह सडक लेकवेशी ५
- कल्पाना चोक-रानागाउँ सडक पिच वडा नं.६
- स्याउलीबजार सात्ले -रानागाउँ सडक पिच वडा नं.६
- शक्तिटोल सडक स्तरउन्नती वडा नं.६
- मास्केटोल सडक स्तरउन्नती वडा नं.६
- धवेन सडक स्तरउन्नती वडा नं.६
- पुरानोघाट सडक स्तरउन्नती लेकवेशी ६
- पिपलछेडा दुम्की सडक स्तरउन्नती लेकवेशी ६
- कुझेरे गाइघाट भेरी नदीमा झोलुङ्गे पुल निर्माण लेकवेशी वडा नं. ७
- लवना गोलखाल्टा नेटा दह सडक लेकवेशी ७ र ५
- चिंगाड खैरेनीटार
- गन्नेपानी लामीडाँडा सडक स्तरोन्नती लेकवेशी ८
- लामीडाँडा विसौना सडक स्तरोन्नती लेकवेशी ८
- कोलखोला नारजले पर्किक पुल लेकवेशी ८

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- गन्नेपानी सालडाँडा वैसपानी रिझरोड लेकवेशी दकोलखोला लामिडाँडा सडक लेकवेशी ८
- गंगटे आरणटुडा सडक पिच लेकवेशी ८
- रुप्से थारुवास सडक लेकवेशी ८
- गंगटे घाघसे ज्यामिरे कालटाडी सडक लेकवेशी ८
- असुरेनी मदानेपानी छुटेडाँडा सडक लेकवेशी ८
- वलीगैरा जासेघारी सडकलेकवेशी १०
- कैनपानी निगलपानी सडक लेकवेशी १०
- निगलपानी थोत्रा गाउँ साजिखोरिया सडक लेकवेशी १०
- अमलडाँडा मैनडाँडा सडक लेकवेशी १०
- खनालटोल जर्बुटेडाँडा सडक लेकवेशी १०
- वडीपाटी चौरासे पोखरा भञ्ज्याङ्ग कोलखोला सडक पिच लेकवेशी ८
- गंगटे चौरासे वनकुना सडक पिच लेकवेशी वडा नं.५र १०
- भुप्रा साटाफाँट टिमुरकोट सडक स्तरउन्नति लेकवेशी १०
- टुडे गाईघाट भेरी नदीमा झोलुङ्गे पूल लेकवेशी ७
- खुटुके धनेरी चिङ्गाड झो.पु.लेकवेशी ७
- क्याम्पा ठाँडी झो.पु.लेकवेशी ७

२. सिंचाई तर्फ:-

- नरसिंग सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. १
- काप्रेखोला सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. १
- जहरे छोटे सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. १
- भुतिया सिंचाई योजना लेकवेशी १
- भेरी लिप्ट सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. २
- टोप्रे चुनियापानी सिंचाई वडा नं. २
- अधेरीखोला साखे सिंचाई वडा नं. २
- छतिवनखोला बराह सिंचाई वडा नं. २
- खारपानी चिमे सिंचाई कूलो वडा नं. २
- नरसिङ्ग सिंचाई वडा नं. २
- काप्रेखोलादेखि रातेपोखरा सम्म कूलो निर्माण वडा नं.२
- दावपानी चिमे सिंचाई कूलो वडा नं.८
- काप्रे रुखमारे सिंचाई कूलो वडा नं.८
- व्यवारे लिप्ट सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. ३
- कागते कल्ली सिंचाई कूलो निर्माण वडा नं. ३
- साजे बराह खुर्सानीबारी सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं.३
- आपसोती पटारे सिंचाई कुलो वडा नं.३
- पितेडाँडा सिंचाई योजना वडा नं.३

- रातटार सिचाई योजनावडा नं. ३
- कागते सिचाई कुलो लेकवेशी ४
- गमखोला सिचाई योजना लेकवेशी ४
- तल्लो घुम्ने लिफ्ट सिचाई लेकवेशी ४
- न्यावलखोला सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ४
- जुगेपानी सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ४
- बतेनी गिठे सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ५
- मझुवाखेला सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ५
- उत्तिसगैरा फालिकोट सिचाई योजनालेकवेशी ५
- च्यारकुलेखोला मझुवाखेला सिचाई कुलो लेकवेशी ५
- च्यारकुलोफिरफिरे भुरुङ्गडाँडा सिचाई योजना लेकवेशी ५
- न्यावलखोला सालडाँडा सिचाईकुलो लेकवेशी ५
- बाहागाँड ठुलोखेत सिचाई योजना लेकवेशी ५
- पहरकुना ठुलोभिरखेत सिचाई योजना लेकवेशी ५
- गमखोला पुरानोघाट सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- खेतखोला सिंचाई टंकि निर्माण वडा नं. ६
- गमखोल झेकेनी पुरानो घाट सिंचाई कूलो लेकवेशी ६
- खोलेपानी माथिल्लो कूलो विस्तार लेकवेशी ६
- झकेनी खोला दर्लामी खोला कूलो लेकवेशी ६
- स्कूल सारुटोल सिंचाई कूलो लेकवेशी ६
- सुवेदीखोला खोलीगाउँ सिंचाई कूलो लेकवेशी ६
- न्यावलखोला धनेरीखोला सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ७
- पुलटार सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ७
- नारजाले सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- कुईनेपानी सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- खुकुर्ने सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- बुलबुले आरनटुडा सिचाई कुलो लेकवेशी ८
- न्यावलखेला सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ९
- सिमदमार लिफ्ट सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ९
- तिल्केपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. ९
- झुप्राखेला लिफ्ट सिंचाइ लेकवेशी वडा नं. १०
- मुरीगैरा माझकुलो सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. १०
- दुवीचौर मथिल्लो सिंचाइ योजना लेकवेशी वडा नं. १०
- बखेखोला लामिदमार सिंचाई योजना लेकवेशी १०
- भुल्केपानी राउटार सिंचाई योजना लेकवेशी १०
- खारखोला पुलामी टोल सिंचाई योजना लेकवेशी १०
- खहरे सिचाई योजना लेकवेशी १०

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- राताडाँडा सिचाई योजना लेकवेशी १०
- जर्वटेडाँडा सिचाई योजना लेकवेशी १०
- मछेलटार सिचाई लेकवेशी १०
- सिमसेर खारखोला सिचाई लेकवेशी १०
- चिसाँपानी लिफ्ट सिचाई लेकवेशी १०
- चिउरेपानी सिचाई लेकवेशी १०
- आलेढापसिचाईलेकवेशी १०
- तल्लो दुविचौर आलेढाप सिचाईलेकवेशी १०
- सालघारी सिचाई लेकवेशी १०
- साँटफाँट सिचाई लेकवेशी १०
- पोखरीचौर सिचाई लेकवेशी १०

३. खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ:-

- खर्कढाव खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. १
- बराह लेखगाउँ खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. २
- साझे ठाटी फुलबारी खानेपानी लेकवेशी वडा नं. २
- व्यावरे खानेपानी वडा नं.३
- बेलखेत सिस्तेरी व्यावरे खानेपानी वडा नं.३
- पितेडाँडा खानेपानी वडा नं.३
- टुनीगैरा खुर्सानीबारी खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ४
- भुरुडडाँडा खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ४
- राईखर्क खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ४
- मसेरी दशरथपुर खानेपानी लेकवेशी ४
- वाँसघारी लशरथपुर खानेपानीलेकवेशी ४
- तारेपहरा दशरथपुर खानेपानी लेकवेशी ४
- वाँसघारी दशरथपुर लेकवेशी ४
- सिरेनी खानेपानी खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ५
- न्वावलखोला, फालिकोट, चारकुने, डाँडागाउँ वृहत खानेपानी लेकवेशी ५
- ठुलोखाल्टाकुरा खानेपानी लेकवेशी ५
- नेटा वृहत खानेपानी योजना लेकवेशी ५
- गार्सा खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६,७ र ८
- च्यारकुले खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- सात्तले खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- तारे पहरा खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- आकासे पानी संकलन धैंटो योजना लेकवेशी ६
- भदौरे खानेपानी योजना लेकवेशी ६
- गार्सा खानेपानी योजना लेकवेशी ६

- गन्नेपानी खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- छुचीगैरा खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- लामावारी खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- लामीडाँडा लिप्ट खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ८
- बुलबुले खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- तिजुगैरा खानेपानी योजना लेकवेशी वडा नं. ६
- चिल्लेखोला खा.पा योजना लेकवेशी वडा नं. १०
- भुतचोक सार्वजनिक शौचालय निर्माण लेकवेशी १०
- खरिखोला तिजुबोट बडिपाटी खानेपानी लेकवेशी १०
- जुगेपानी खानेपानी लेकवेशी १०
- रतनगैरा खानेपानी लेकवेशी १०
- खल्लुगैरा वनकुवा बाघटार खानेपानी लेकवेशी १०
- मुरीगैरा खानेपानी लेकवेशी १०
- साटाफाँट खानेपानी लेकवेशी १०
- भुल्केपानी वडीपाटी खानेपानी लेकवेशी १०
- बाखेखोला लामिदमार खारखोला खानेपानी लेकवेशी १०
- भुल्केपानी राउटार खोपानी लेकवेशी १०
- भुल्केपानी दुविचौर आलेढाप खानेपानी १०

४. कृषि तथा पशु विकास तर्फः-

- सबै वडाहरूमा कृषि तथा पशु विकास प्राविधिकहरूको व्यवस्था गर्ने ।
- लेकवेशी नगरपालिकालाई बाखा श्रोत केन्द्रकोरूपमा विकास गर्ने ।
- अर्गानिक उत्पादनको लागि भर्मिङ मल उत्पादन केन्द्र स्थापना गर्ने ।
- भकारो सुधार कार्यक्रम
- उन्नतजातका पशु नश्ल सुधार
- चिस्यानकेन्द्र निर्माण लेकवेशी १

५. वन, वातावरण संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण तर्फः :-

- चिप्ले भेरी नदि तटबन्धन लेकवेशी १
- रातेखोला तटबन्ध लेकवेशी १
- खसखसेखोला तटबन्ध वडा नं.८
- शास्तरी र्याउकीखोला तटबन्ध वडा नं. ८
- दशरथपुर सहीद पार्क निर्माण वडा नं.३
- रातेखोला तटबन्ध वडा नं.३
- गमखोला, बाघखोर, सातले, कल्याण, रानागाउँ, फलाँटेखोला, सुवेदीखोला खोलीगाउँ, पुरानोघाट नदी तटबन्धन लेकवेशी ६

- चिडिया खाना निर्माण लेकवेशी ६
- सब डिभिजन वन कार्यालय रहेको स्थानमा विरुद्धा उत्पादन नर्सरी केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने ।
- कागतेखोला तटबन्धन लेकवेशी ४
- गमखोला तटबन्धन लेकवेशी ४
- जम्मुधारी तटबन्धन लेकवेशी ४
- गोजनीखोला तटबन्धन लेकवेशी १०

५. विद्युत तर्फः:-

- यस नगरपालिकाका विद्युतीकरण हुन बाँकी वडा नं. ज्ञ देखि ज्ञ सम्मका वडाहरूमा विद्युत विस्तारगर्ने ।
- कल्पनाचोक हिलेसोता सदक वत्तिको व्यवस्था लेकवेशी ८ ।

६. सञ्चार तर्फः-

- यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न बस्तीहरूमा Network ले काम नगर्ने भएकाले सबै बस्तीहरूमा टेलिफोन सेवा पुऱ्याउनको लागि आवश्यक स्थानमा टेलिफोन टावरहरू निर्माण गर्ने ।

७. स्वास्थ्य तर्फः-

- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र गुयालाधारी भवन नर्माण लेकवेशी २
- यस नगरपालिकामा रहेको एक मात्र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुरलाई स्तरउन्नति गरी र जछू शैयाको नगर अस्पतालमा स्तरउन्नति गर्ने ।
- रानागाउँ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण लेकवेशी ६
- प्रा.स्वा. केन्द्र दशरथपुर मा सर्पदंस उपचार केन्द्र स्थापना लेकवेशी ४
-

८. शिक्षातथाखेलकूद तर्फः-

- रङ्गशाखा निर्माण लेकवेशी १
- आदर्श मावि भवन निर्माण लेकवेशी १
- जनकल्याण आवि भवन निर्माण लेकवेशी १
- नेरा प्रावि लेखगाउँ भवन निर्माण लेकवेशी २
- सरस्वती आवी भवन निर्माण लेवकेशी २
- जनप्रिय मा.वि.कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. ३
- खारपानी खेलकूद मैदान निर्माण वडा नं. ३
- जिवनज्योती मावि तला थप लेकवेशी ४
- मावि नेटा भवन निर्माण लेकवेशी ५

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- हिमालय प्रावि चारकुने भवन लेकवेशी ५
- प्रावि वेत्तडा भवन लेकवेशी ५
- लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ४ मा बहुमखी क्याम्पस स्थापना ।
- लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ४ मा कृषि क्याम्पस स्थापना ।
- नवज्योती प्रावि भवन निर्माण लेकवेशी १०
- चन्द्रज्योती मावि भवन निर्माण लेकवेशी १०
- नेराप्रावि भवन निर्माण लेकवेशी १०
- लेकवेशी नगरपालिका विभिन्न विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात अनुसार दरबन्दी नभएकाले कारण गुणस्तरीय शिक्षा कायम गर्न चुनौती भएको छ । विद्यार्थी अनुसार सबै विद्यालयहरूमा विषयगत शिक्षकहरूको आवश्यक दरबन्दी सिर्जना गर्ने ।
- सात्तले विद्यालयको पूर्वाधार निर्माण लेकवेशी ६
- सरस्वती मा.वि.भवन निर्माण लेकवेशी ६
- कल्याण खेलकूद रंगशाला निर्माण लेकवेशी ६
- सरस्वती मा.वि.कल्याणलाई डिजिटल स्कूलकको रूपमा विकास गर्ने लेकवेशी ६
-

५. पर्यटन विकास तर्फ:-

- लेकवेशी नगरपालिकाको वडा नं. ४ स्थित रहेको ऋषि गुफाको सरक्षण ।
- गंगामाला देउती बज्जै मन्दिर निर्माण
- नेटा गाँउलाई पर्यटकीय गाँउको रूपमा विकास गर्ने लेकवेशी ५
- मालधुरी पर्यटन क्षेत्र विकास योजना लेकवेशी वार्ड नं. ५
- भोटेदरवार लामो छहर पर्यटन विकास योजना लेकवेशी ५
- पावर हाउस पर्यटन क्षेत्र विकास योजना लेकवेशी १०
- सात्तले गुफा, बागदुल्ला गुफा र पार्वती द्वारको संरक्षण लेकवेशी ६
- खोल्टेपानी पार्क निर्माण लेकवेशी ६
- कल्पना चोक शहीद गेट निर्माण लेकवेशी ६
- कल्याण सात्तले केवुल कार निर्माण लेकवेशी ६
- लेकगाउँमा खाँडदेवी मन्दिर निर्माण लेकवेशी २
- वडा नं.५ डाँडागाउँमा चर्च निर्माण
- वडा नं.८ लामीडाँडामा बौद्ध गुम्बा निर्माण
- छोटे होमस्टे निर्माण लेकवेशी १
- ठ्यूरो गुफा संरक्ष वडा नं.८

१०. खोलुङ्गे पुल:-

- गौरा गुरुभाकोट खहरे खोला झोलुङ्गे पुल लेकवेशी २
- काशधारी झोपु वडा नं.३

आ व २०७५/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

- चन्द्रपुर झाप्राखोला झोलुङ्गे पुल लेकवेशी १०
- भुरुङ्गाडा चिङ्गाड झोपु लेकवेशी ५
- मदानेपानी कोलखोला झोपु लेकवेशी ८

११. विविध:-

- सामरी चर्च तारबार बडा नं.२
- गमखोला आर्यघाट निमार्ण लेकवेशी ६
- कपासे व्यारेकमा औद्योगिक ग्राम स्थापना लेकवेशी ६